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Blog naCZelne~ 
Kończy się karnawał, przed nami 

tłusty czwartek. ostatnia sobota kama­
walu, ~Iedzik I ~roda popielcowa. Zna­
czenie tych sl6w mocno wyblakło przez 
ostatnie lata. No bo co lO za kamawal, 
kiedy nie odbył się żaden oficjalny bal? 
Pamiętamy te czasy. kiedy wypadało się 
pokazał przynajmniej na jtJdnym balu 
Czy to na Imprezie prawników, balu 
cJlarytatywnym organIzowanym przez 
środowiska leWicowe, batu Człowieka 

Roku czy też Balu pod Psem. Były ret 
Imprez)' organizowane przez ROlal}' ClUb 
czy przez S/!)warzyszlJOIe im dr. Jana 
MUSiała . 1adnej lej imprezy nie ma 
IV kalendarzu karnawalowym od dwóch 
lat z przyczyn oczywistych. Najgorsze 
może był to, że nie b~dlje już powrotu 
do tych tradycji. bo ludzie zmienili swoje 
przyzwyczaJenia. Nauczyli się żył ma­
czeJ / o starych balach będziemy mogli 
itldynle poczytać w archiwach, Smutne 
to. jak pandemia odarła nas l takiego 
dziedzictwa lIaszej kUltury. 

nusty czwartek chyba najlepiej sobie 
poradzi z tych wszystkich zwyczajów, 
bo to dobra II)'m6wka aby pololgolVSć 
sobie w temacie słodkOŚCi Chał rząd 
Polski wyJątkowo dobrze SIę przyłożyl. 
aby zadbał o nasze zdrowIe. Premier 
włączyl magiczny przycisk z guzikiem 
Polski Ład i ludZie. zamIast pięciu pącz­
k6w w tłusty czwartek, pozwolą sobie na 
dwa, a może tylko jednego. I to wszystko 
bez ogłaszania prospołecznego programu 
zdrowotnego. ludzie będą się mnIej obja­
dat. Magla, prawda? 

Ostatnia sobota karnawału też sili 
zapOWiada $rednlo, bo ludzie zwyczajnie 
boją się naratat swoje zdrowie. Rząd za­
powiada, że to JUż koniec fali zachorowat! 
ale ludzie wledził swoje. Policzyli luż. na 
i/u pogrzebach ostatnio się spotkali. po­
rozmawiaJlz tymi. co nie magii dojśł dO 
pełnego zdrowia po przechorowaniu covi­
da. Wiosna Się zblita, więc trzeba jeszcze 
poczekał kiJka IYDodnl. aby nadrobic 
zaległoŚCI towar.zyskle. Na dworze. na 
słoneczku. a nie w stłoczeniu w dusznym 
pomieszczeniu I ze świadomo~c/ą. ze 
wirus faktycznie powoli traci swolą moc. 

Sledzlk. czy/l ostatki... Bywa/em 
u sąsiadki Magdy. Pyszne sJedzlki roblla 
Ale kto ma silę ba/owat we wtorek. skoro 
w środę do roboty.,. 

Sroda pOf}lelcowa. W domu rodzin­
nym odbywalo się to tak. jakieś Śniadanie 
- oczywiście postne. Na obiad f}olewka 
(taki regionalny, Iwe/kopo/skl przepis, 
11/8 potrafię go opisać. na pewno jej 
składnikiem była maŚlanka I miłka), a na 
drugie danie; ziemniaki w mundurkach. 
twarożek. kawalek masrJ, czyli typowe 
.. oyry z gzikiem" - jak na Poznar! przy­
stalo. I tyie w kwestIJ menu na ~rodę 
popielcową. Po po/udnlu na mszp do 
kośCiOła . tet bez dYSkusji. 

Kiedyś . a by/o to naprawdę wie/e lat 
~emu, IV latach osiemdziesiątych ubie­
głego wlekli. mama, w środę popielcową, 
wr6cl/a bardzo zbulwersowana z pracy 
Okazało Się, że przechodzHa obok punktu 
sprzedaży kurczaka z rożna - Wyobraź 
sobie że tam byl3 kolejlla I ludzie zjadatl 
się kurczakamI. jakby dZi$ nie byl Po­
pielec - wyrzuciła z siebie oburzona po 
powrocie do domu. A od siebie dodam, 
że mama była wierzącą i praktykuJącą 
kalollczką, ale na pelVno nie ortOdoksyjną 
dewotkq By/o w nlel wiele wiary w ludzi 
I ch~cf wybaczania. A/e Jedzenie kurczaka 
.na uliCY w Popielec to bylo dla niej za 
duto. MajlIC 1'1 scenę w pam/ęcl. nie 
z pobudek rellganych. ale IV Iml9 pamięci 
I szacunku d/a matki - w środv pOPiel­
COIYą senl/ulv zawsze .pyry z gZikiem" 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Jelenia Góra pozyskała duże środki na budowanie 
mieszkań na wynajem 

Nowa inwestycja 
przy ulicy Elewów 

- Trzy wnioski, które Jełenia Góra 
złożyła do Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa, zostały 
rozpatrzone pozytywnie i będą 
realizowane przez Jeleniogórskie 
Towarzystwo Budownictwa Spo­
łeznego - zakomunikował prezes 
JTBS-u Marek Wojnarowski podczas 
dzisiejszej konferencji prasowej. 

Środki będą przeznaczone na re­
alizację Inwestycji przy ulicy Elewów. 
Nieruchomość ta jest własnością 
JTBS-u. To będzie miejsce trzech 
projektów. Pierwszy dotyczy starego 
poniemieckiego budynku ujeldżalnl 
koni. W tym miejscu ma powstać wie­
lostanowiskowy garal w przyziemiu, 
a na pierwszym I drugim piętrze 35 
nowych mieszkań. 

Drugi wniosek obejmuje budowę 
dwóch budynków mieszkaniowych. 
też na ulicy Elewów (każdy z trzema 
klatkami schodowymi). 

Trzecia Inwestycja to postawienie 
budynku z czterema klatkami scho­
dowymi. W sumie ma tam zostać wy­
budowanych 115 lokali mieszkalnych 
oraz 35 stanowisk garalowych w po­
mieszczeniu zamkniętym. Dodatkowo: 
plac zabaw, mała zieleń. parkingi dla 
pozostałych mieszkańców. 
Łączna wartość tego przedsię­

wzięoia to ponad 40 milionów 
złotych. I nwestycja ma ruszyć 
po otrzymaniU pierwszej transzy 
pieniędzy z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa. co wła­
śnie miało miejsce. 2 mln 600 tys. 
złotych wpłynęło kilka dni temu na 
konto bankowe Miasta Jelenia Góra. 

JTBS czeka jeszcze na wsparcie 
w wysokości 1 miliona 407 tys. 
złotych. Decyzja jest już podjęta. 
ale do jej wdrożenia potrzebne są 
korekty we wniosku (zmniejszeniu 
musi ulec ilość stanowisk garalo­
wych). Ta korekta powinna zostać 
przegłosowana podczas posiedzenia 
Rady Miasta 23 lutego. 

- Jako Prezes JTBS zwracam się. 
poprzez Państwa media. z apelem do 
radnych Jeleniej Góry o przyjęcie tej 
uchwały, Proszę równlel radnYCh PIS 
I innych niebędących w klubie Prezy­
denta Łużnlaka o wsparcie naszych 
Inicjatyw zmierzających do zapew­
nienia lepSZYCh warunków życiowych 
mieszkańcom Jeleniej Góry - powie­
dział Marek Wojnarowski. 

- Po uzyskaniu wsparCia ze środków 
RFRM przystąpimy do przygotowania 
koncepcji zabudowy i projektowania. 
Zgodnie z ustawą Prawo zamówień 
publicznych wyłonimy firmę, która 
wykona koncepcję I projekty oraz 
w naszym imieniu uzyska pozwolenie 
na budowę. Po uzyskaniu prawo­
mocnego pozwolenia na budowę 
wystąpimy do rządowego Funduszu 

Dopłat, który funkcjonuje przy Banku 
Gospodarstwa Krajowego o bez­
zwrotne granty na kwotę 14 000 000 
zł - przedstaWiał play szef JTBS. 

Łączna. przewidywana wartość tych 
trzech Inwestycji powinna zamknąć się 
kwotą ponad 40 mln złotych. 

Z rządowych funduszy JTBS uzyska 
bezzwrotne wsparcie I granty na ponad 
18 milionów złotych. Pozostała kwota 
pozyskana zostanie z partycypacji 
wpłaconej przez najemców i kredytu, 
Jaki JTBS pozyska z Banku Gospodar­
stwa Krajowego w ramach programu 
SBC. tj. programu wspierania spo­
łecznego budownictwa czynszowego. 

Miasto Jelenia Góra i Jeleniogórski 
TBS stoją przed olbrzymią szansą 
na rozwój. Dzięki środkom. jakle 
uzyskują z rządowych agend. można 
doprowadzić do tak bardzo oczeki­
wanego w Jeleniej Górze rozwoju 
mieszkalnictwa na wynajem. 

Prezes Wojnarowski chciałby za­
kończyć etap projektowania pierwszej 
inwestycji w tym roku. a z robotami 
budowlanymi ruszyć w przyszłym 
roku. Na "pierwszy ogień" Idzie dawna 
ujeżdżalnia koni. gdzie będzie garaż 
oraz 35 mieszkań . 

Ola kogo mieszkanie z TBS-u? 
W tej chwili czeka na wynajem 

mieszkania z TBS-u około 60 wnio­
sków. Starać się o nie będą mogły 
osoby o odpowiednim - nie za niskim 
I nie za wysokim - dochodzie na jed­
nego członka rodziny. 

Mieszkania będą wykończone 
w dobrym standardzie. zeroemisyjne 
(prawdopOdobnie zostaną podłączone 
pod pompy ciepła) - czyli tanie w eks­
ploatacjI. Mieszkania będą w pełni wy­
kończone - w kuchni kafelki, kuchenka 

(elektryczna bądź gazowa) oraz zlewo­
zmywak. w łazience też kafelki, umy­
walka, wanna bądź prysznic. Każdy. 
kto będzie chciał wynająć mieszkanie, 
musi wnieść zwrotny wkład pieniężny. 
tak zwaną partycypacJę w kosztach 
oraz kaucję (partycypacja w wysokOŚCi 
około 40 tys. zł). 

Kowary wchodzą do JTBS 
Pod koniec ubiegłego roku JTBS 

pozyskał nowego udilałowca, jakim 
jest Miasto Kowary. Tam również 
towarzystwo ubiega się o środki 
z funduszy rządowych. W ciągu kilku 
tygodni Miasto Kowary powiększy 
swój udział w JTBS poprzez wniesienie 
aportu w postaci gruntu o wartości 

ponad 540 000 zł., na którym planuJe 
się wybudować budynek mieszkalny 
dla około 40 rodzin. 

- Jeleniogórski TBS, pomimo 
nieprzychylnych działań części 
radnych, przy NIK-owsklch zastrze­
żeniach, pozyskał nowego udzia­
łowca. Miasto Kowary, po głębokiej 
analizie finansowej i sprawdzeniU 
naszych możliwości zdecydowało 
się w JTBS lokować swoje środki 
na rozwój mieszkalnictwa na wy­
najem, a rządowe agendy udzie­
lają nam bardzo dużego wsparcia 
finansowego - nie bez satysfakCji 
podkreślano w JTBS. 

Andrzej Buda 
OGŁOSZENIA ----------------------

Wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa otuchy z powodu śmierci 

mł. insp. 
Leona Grzonkowskiego 
komendanta Miejskiej Policji 

w Jeleniej Górze w latach 
1999-2004 

Składa Rodzinie i Przyjaciołom 
Poseł na Sejm RP 
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Tyrada prezesa Wojnarowskiego 

Obaiii zarzuty -I -u 
W momencie, kiedy na początku stycznia bieżącego roku pojawiła się w mediach informacja o tym, że NIK 
po kontroli przeprowadzonej w jeleniogórskim Urzędzie Miasta wskazał na szereg nieprawidłowości, do 
których miało dojść w latach 2018-2020, a w ślad za tym poszło zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej 
o nadużycia uprawnień przez funkcjonariusza publicznego oraz o wyrządzenie szkody w obrocie gospodarczym 
- jeleniogórski magistrat wypowiadał się bardzo oszczędnie. Wydane zostało jedynie bardzo ogóle oświadczenie, 
że "Fundamentalnie nie zgadzamy się z zarzutami, uznajemy je za co najmniej chybione.". 

W kuluarach ratusza dało 
się usłyszeć opinie, że zarzu­
ty kontrolerów mają podtekst 
polityczny. 

Temat dawał za dużą pożywkę 
opozycyjnym radnym RM. Klub 
radnych PIS, 11 lutego 2022 roku, 
złożył wniosek o zwołanie nad­
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry, w sprawie zarzutów, 
które postawili kontrolerzy z NIK-

-u. O tej inicjatywie napisał radny 
PiS Mariusz Gierus na swoim pro­
filu w portalu społecznościowym. 

Pierwszym, który bardzo kon­
kretnie odniósł się do zarzutów 
NIK-u, był prezes Jeleniogórskie­
go Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego , Marek Wojna­
rowski. który temu tematowi 
poświęcił dużo czasu podczas 
ostatniej konferencji prasowej. 
zwołanej w celu przedstawienia 
planów budowy nowych budyn­
ków mieszkalnych przy ulicy 
Elewów. 

Marek Wojnarowski po kolei 
zbijał argumenty opozycji, cytu­
jąc facebookowy wpis radnego 
Mariusza Gierusa. 

Przedstawiamy po kolei Pań­
stwu zarzuty wobec JTBS i od­
powiedzi prezesa Marka Wojna­
rowskiego. 

Zarzut: 
.. Brak wyrażenia wymaganej 

prawem zgody przez Radę Miej­
ską Jeleniej Góry na przeprowa­
dzone w 2019 roku podwyższenie 
o 0,975 mln zł kapitału zakłado­
wego Jeleniogórskiego Towarzy­
stwa Budownictwa Społecznego 
(JTBS) sp. z 0.0.;" 

Odpowiedź: 
Marek Wojnarowski przypo­

mniał że zgodnie z uchwałą Rady 
Miasta z 12 września 2017 roku, 
Prezydent Miasta miał prawo pod­
nieść, poprzez wniesienie aportu, 
wartość kapitału zakładowego 
spółki miejskiej bez wymaganej 
uchwały RM, a jedynie poprzez 
uzyskanie opinii komisji. do war­
tości 1 miliona złotych. Tak, jak to 
miało miejsce w tym przypadku. 
Wartość zakładu kapitałowe­
go spółki podniesiono poprzez 
wniesienie aportu w postaci wy­
remontowanego budynku przy 
ulicy Kilińskiego 38. Jego remont 
wykonał JTBS z przeznaczeniem 
na funkcję bursy dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych. 

Zarzut: 
"Brak wyrażenia wymaganej 

prawem zgody przez Radę Miej­
ską Jeleniej Góry na połączenie 
JTBS sp. z 0.0. ze spółką Tanie 
Mieszkania sp. z 0 .0 . " 

Odpowiedź: 
Wg prezesa Wojnarowskiego 

JTBS jako całościowy 100-pro­
centowy właściciel spółki .córki" 
Tanie Mieszkania miał prawo 
przejąć tę spółkę, co jest naj­
prostszą formą jej likwidacji, 
o czym stanowi Kodeks spółek 
handlowych . Spór o to, czy 
można było połączyć te spółki, 
czy nie, rozstrzygnął Sąd Rejo­
nowy dla Wrocławia Fabrycz­
nej. IX Wydział Gospodarczy 
wydał postanowienie 1. 09 . 
2020 roku o połączeniu tych 
spółek . Postanowienie zostało 
wydane na podstawie zgroma­
dzonych dowodów, które JTBS 
przedstawiał sądowi przez rok 
trwania sądowej procedury. Jak 
zapewniał Marek Wojnarowski -
wśród tych oczekiwań nie było 
zgody Rady Miasta Jelenia Góra 
na połączenie tych spółek. Co 
należy uznać za wystarczająca 
podstawę prawną do ich połą­
czenia. 

Zarzut: 
"Nieuprawnione udzielenie w la­

tach 2018-2020 przez Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry, spółce 
Tanie M;eszkania sp. z 0.0. ulg 
w spłacie zobowiązań podatko-

wych poprzez umorzenie podatku 
od nieruchomości w kwocie 0,117 
mln zł;" 
Odpowiedź: 

Marek Wojnarowski podkre­
śla, że jedynym prawem do 
udzielania ulg jest kompeten­
cja, którą dysponuje prezydent, 
burmistrz czy wójt. Tak więc 
prezydent miasta miał i ma pra­
wo udzielać ulg podatkowych 
i w ten sposób pomóc firmom 
czy osobom fizycznym , które 
znajdują się w trudnej sytuacj i 
finansowej . JTBS był w trudnej 
sytuacji finansowej , podobnie 
jak jego spółka córka Tanie 
Mieszkania. Nic w tym nadzwy­
czajnego, że prezydent Jele­
niej Góry udzielił im wsparcia 
w postaci umorzenia częśc i 
zobowiązań podatkOWYCh. Ma 
do tego prawo. jeżeli jest to 
uzasadnione m.in . interesem 
publicznym. Ustawa nie określa 
precyzyjnych przesłanek, tak 
więc decyzja prezydenta miasta 
jest uznaniowa. 

Zarzut: 
.. Bezprawne dopuszczenie do 

powołania w skład Rady Nadzor­
czej JTBS sp. z 0 .0 . osoby, która 
była członkiem Rady Nadzorczej 

Innej spółki komunalnej z więk­
szościowym udziałem j. s. t. " 
Odpowiedź: 
Według prezesa Wojnarow­

skiego jest to kolejny przykład 
zakłamywania rzeczywistośc I. 
Osoba, o której mowa, to prze­
wodniczący Rady Nadzorczej 
JTBS. prawnik, doktor nauk 
prawnych. Został on powołany 
do RN JTBS-u 23 czerwca 2017 
roku. Wówczas nie zasiadł on 
w żadnej innej radzie nadzorczej. 
Do Rady Nadzorczej Zakładu 
Komunikacyjnego w Glogowie 
został powołany w lutym 2019 
roku. Tak Więc powyższy zarzut 
powinien być skierowany do 
władz Głogowa, gdyż do tamtej 
spółki komunalnej został powo­
łany jako członek RN innej spółki 
komunalnej, w tym przypadku 
JTBS-u. Z drugiej strony, w oce­
nie prezesa Wojnarowskiego , 
prawo nie mówi wprost, że dana 
osoba nie może zostać powołana 
w składy rady nadzorczej Innej 
spółki komunalnej . Nie jest to 
jednak zmartwienie jeleniogór­
skiej spółki. 

Zarzut: 
" Brak wydania przez Prezydenta 

Miasta Jeleniej Góry wymaganej 

prawem zgody na zasiadanie 
Prezesa JTBS sp. z 0 .0 . w radzie 
nadzorczej innej spółki;." 
Odpowiedź: 
Prezes Wojnarowski posia­

da uprawnienia do zasiadania 
w radach nadzorczych spółek 
prawa handlowego. które uzy­
skał poprzez zdanie egzaminu 
państwowego. Na nadzwyczaj­
nym zgromadzeniu wspólników 
24 czerwca 2019 taką zgodę na 
zasiadanie w radzie nadzorczej 
spółki PWiK Nysa w Zgorzelcu 
prezes Wojnarowski uzyskał. Tak 
więc . reasumując . o taką zgodę 
Wojnarowski wystąpił i takową 
otrzymał. 

Prezes Wojnarowski wszystkie 
te dowody przedstawił kontrole­
rom NIK-u. I, jak sam przyzna­
je, jest zirytowany i zmęczony 
nagonką na JTBS oraz na jego 
osobę. I jak powiedział na sam 
koniec, za punkt honoru postawił 
sobie przywrócenie równowagi 
finansowej JTBS-u poprzez wy­
budowanie nowych bloków na 
Elewów oraz inwestycje w Kowa­
rach. co wydaje się być bardzo 
bliskie. 

Tekst I zdjęcie: 
Andrzej Buda 
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Piąlka finalislów walczy o Iyluł "Człowieka Roku" 
Nazwiska pięciu kandydatów 

z największym poparciem wśród 
czytelników są jut znane. Są to , 
w kolejności zgłoszeń : Zyta Bałazy , 

Kamil Gabriel Janic, Jolanta Paszow­
ska, Tomasz Janczak oraz Barbara 
Clechanowicz. Dziś przedstawiamy 
Ich poszerzone sylwetkI. 

Rnallścl "zabierają" ze sobą uzbiera­
ne poparcie. Można będzie na nich gło­
sować do 25 lutego do godziny 15.00 

W tej chwili wyniki głosowania są 
bardzo wyrównane. Dwójka prowadzą­
ca ma około stu punktów przewagi nad 

pozostałymi kandydatami, ale różnice 
są naprawdę niewielkie. 

Siła oddanego głosu przy pomocy 
kuponu będzie warta 2 punkty, a za 
jeden sms przyznawany będzie 1 
pkt. Sms-y wysyłamy na numer 
7148. Koszt jednego sms to 1,23 
brutto. W treści sms wpisujemy 
prefiks (CZR.) oraz numer kandy­
data. np. CZR.44 
Człowiekiem Roku zostanie ta 

osoba, która zdobędzie najwięcej 
punktów w głosowaniu czytelników 
oraz Kapituły Wyborów Człowieka 

Roku. Za pierwsze miejsce w głoso­
waniu czytelników kandydat zdobywa 
5 punktów, za drugie - 4 punkty, 
trzecie - 3 punkty, czwarte - 2 punkty 
oraz piąte - jeden punkt. 

Kapituła, w skład której wchodzą 
laureaci wyborów z poprzednich lat, 
prezes Fundacji Nowiny Jeleniogórskie 
oraz redaktor naczelny NJ - przepro­
wadzi oddzielne glosowanie. Jego 
zwycięzca otrzymuje adekwatnie 5 
punktów, kandydat z drugiego miejsca 
4 punkty etc. Zwyczajem się już stało, 
że redaktor naczelny oddaje swój głos 

Zyla Balaz,: zostawiłam zielony las 
Zyta8ałm 
- sms na numer 7148 
o Ireści CZR_4 

Sama o sobie mówi, że miała wielkie 
szczęście , bo zajmowała się tym, co 
kocha I jeszcze jej za to płacili. Zyta 
Bałazy to ważna postać dla naszego 
regionu. To ona współtworzyła kon­
cepcję odrodzenia się lasów w tej 
części Sudetów po klęsce ekologicznej 
w latach siedemdziesiątych i osiem­
dziesiątych ubieglego wieku . DZisiaj 
z dumą wskazuje, że odchodząc na 
emeryturę, zostawiła w swoim nad­
leśnictwie 5 tys. ha odrodzonego, 
zielonego, różnorodnego (m.in resty­
tucja jodły) gatunkowo łasu . To na jej 
zrozumienie mógł zawsze liczyć Julian 
Gozdowski, kiedy tworzył ośrodek 
narciarstWa biegowego w Jakuszycach. 
Nasza kandydatka na Człowieka Roku 
od dziesięcioleci jest dobrym duchem 
środowiska leśników - zaczynała od 
szeregowych stanowisk, zakończyła 
kierowaniem nadleśnictwem Szklarska 
Poręba (w swoim czasie była jedyną 
kobietą zajmującą takie stanowisko na 
Dolnym Śląsku) . 

Zyta Bałazy nie miała wyjścia, gdy Idzie 
o drogę zawodową. Przyszła na świat 
w niewielkiej miejSCOWOŚCi w Borach 
Tucholskich w rodzinie leśników . Choć 
rodzina sugerowała , by wybrała Inny 

Nauczvcielka 
Z pOWOłania 
Jolanta Paszowska 
- sms na numer 7148 
o treści CZR.10 

Ci, którzy zgłosili panią Jolantę do 
tytułu Człowieka Roku, podkreślali jej 
zaangażowanie w akcję pomocy ciężko 
choremu uczniowi. To zaangażowanie jest 
kolejnym przejawem głębokiego związku 
kandydatki z zawodem nauczycielskim. 
- Lubię nauczać, lubię młodzież - mówi 
pani Jolanta. - Ta profeSja dostarcza 
niesamowitych przeżyć , a najbardziej 
wzruszający jest moment, gdy mój były 
uczeń zatrzymuje mnie na ulicy I pyta: 
"Co u pani słychać?" To jest piękne. To 
jest największy zaszczyt dla pedagoga, 
gdy młody człowiek utrzymuje kontakt. 
zwierza się ze swych planów na życie 
oraz osiągnięć . My, jako nauczyciele, 
potrzebUjemy tego. I proszę to podkreślić : 
ja nigdy nie przyłączę się do narzekań na 
dzieci czy młodzież 

Rodowita jeleniogórzanka, germa­
nistka, jest absolwentką I LO im. Ste­
fana Żeromskiego - tej samej szkoły, 

na kandydata, który zwyciężył w gło­
sowaniu czytelników. 

Suma punktów daje zwycięzcę wybo­
rów. Przy równej ilości puktów - decy­
duje głos redaktora naczelnego, który 
kieruje się wskazaniami czytelników. 

Pracujemy nad tym, aby zorga­
nizować uroczyste rozstrzygnięcie 
wyborów, podczas którego wręczymy 
również nagrOdy za ubiegły rok. Uro­
czystość planujemy na marzec. 

Andrzej Buda 

zawód, dziewczynka nie widziała dla sie­
bie Innej drogi. Nie odciągnęła jej nawet 
pasja do gry na akordeonie (chodziła do 
szkoły muzycznej). Ta umiejętność umila 
jej i Innym czas po dziś dzień. Dodajmy, 
że mąz pani Zyty również jest leśnikiem, 
w branży pracuje też syn Dwoje wnucząt 
nie podjęło leszcze decyzji ... 

Dzisiaj pani Zyta jest emerytką. ale 
pozostaje bardzo aktywna. Na swojej 
wielkiej przydomowej działce (2,5 ha) 
urządza arboretum, z licznymi gatunka­
mi drzew, które przemyślnie nasadza. 
Docelowo właścicielka tego ciekawego 
miejsca chce je udostępniać w celach 
edukacyjnych. Komponowanie przy­
domowego lasu sprawia pani Zycie 
ogromną przyjemność. Poza pracą 
koncepcyjną musi w to wkładać dużo 
wysiłku fizycznego. To pozwala utrzy­
mać dobrą kondycję, a uzupełnieniem 
tej aktywności jest zwyczaj regularnego 
biegania po Okolicznych lasach (co 
najmniej po 4 km). Na emeryturze pani 
Zyta czyta bardzo dużo literatury z za­
kresu historii regionu. - To naprawdę 
fascynujące - mówi, pokazując mi po­
kaźną kolekcję książek. Emerytowana 
nadleśniczy niezmiennie udziela się 
w środowisku leśników - uczestniczy 
w rozmaitych spotkaniaCh, konferen­
cjach, pisuje w pismach branżowych. 
Nierzadko bywa też bohaterką tekstów 
pisanych przez innych. Bardzo lubi psy, 
w przestronnym domu trzyma dwa. 

Zyta Balazy z wielkim zainteresowaniem 
Obserwuje wszelkie dyskusje na temat 

której dziś dyrektoruje. Magisterium 
obroniła na Wydziale Filologii Germań­
skiej Uniwersytetu Wrocławskiego a w 
1994 r. rozpoczęła pracę zawodową 
w Zespole Szkół Ekonomiczno-Tury­
stycznych w Jeleniej Górze. Od 2005 
r. pracuje w jeleniogórskim "Żeromle", 
gdZie pełni rozliczne obowiązki - spra­
wuje opiekę nad wymianą młodzieży 
ze szkołą partnerską w Heldelbergu 
oraz nadzorUje bardzo istotny w na­
uczaniu języka niemieckiego program 
OSO. Poprzez uczestnictwo w nim 
młodźlludzle mogą uzyskać certyfikaty 
znajomości języka niemieckiego dla 
wszystkich poziomów, co umożliwia 
studia w krajach nlemleckolęzycz­
nych bez konieczności wstępnego 
przygotowania językowego. Program 
OSO realizowany jest we współpracy 
z Ministerstwem EdUkacji RFN a jele­
niogórski "Żerom " stanowi regionalne 
centrum egzaminacyjne. 

- Nauczycielem jest się także na 
stanowisku kierowniczym - śmieje 
się pani Jolanta, która do 31 sierpnia 
sprawować będzie obowiązki dyrekto­
ra I LO. - W 2015 r poproszono mnie 
o zastępstwo na stanowisku wicedy­
rektora ds. gimnazjum za chorą ko­
leżankę . Pomimo wątpliWOŚCi, jak to 

ekologii, środowiska I lasu. - Ubolewam, 
że często dominuje przy takich okazjach 
polityka, a nie merytoryczna wymiana 
argumentów - mówI. Ostatnio poruszył 
panią nadleśnłczy pomysł poszerzenia 
Karkonoskiego Parku Narodowego o ob­
szar trzech leśnictw. - Nie ma żadnych 
powodów przyrodniczych, ani społecz­
nych. ani ekonomicznych, aby to zrobić. 
Bioróżnorodność na wskazanym obszarze 
nie jest zagrożona, a nikt nie wskazał wyjąt­
kowo cennego elementu, który należałoby 
tam chroniĆ. poszerzając KPN - przeko­
nuje. Zyta Balazy gdzie może zabiera głos 
w sprawie planowanYCh zmi~n w Ustawie 
o parkach narodowych, w którym założo­
no większą łatwość poszerzania parków. 
- To niepotrzebne i może prowadzić do 
dużej przesady - ocen/a. 

Wieloletnia nadleśniczy uważa. że 
w trudnym temacie ochrony Puszczy 
Białowieskiej (która nie jest lasem 
pierwotnym), to nie ekolodzy mieli 
rację, a leśnicy , którzy chcieli chronić 
las przed kornikiem drukarzem, m.In. 
usuwając chore drzewa. W jej opinii le­
śnicy w ostatnich latach niespraWiedliwie 
zostali wplątani w kontekst polityczny, 
a wszelkie wycinki, widok ciężkiego 
sprzętu w lasach wzbudza coraz częściej 
wrogość. Przyznaje, że czasami zryte. 
zniszczone dukty bolą i ją samą. - Dla 
dobra lasu, zwłaszcza gdy są duże spadki 
terenu, lepiej byłoby czasem rezygnować 
z ciężkiego sprzętu , a skorzystać z usług 
drwala I wozaka - podpowiada. 

(sad) 

wpłynie na moją pracę pedagogiczną, 
podjęłam wyzwanie, a ponieważ ko­
leżanka nie powrócI/a, sprawowałam 
długi czas tę funkcję. Doświadczenia 
te przydadzą mi się dziSiaj, na stano­
wisku pełniącej obowiązki dyrektora 
I Liceum Ogólnokształcącego. Znów, 
pełna wątpliWOŚCi, przystąpl/am do 
konkursu, a życie dopisało swój 
scenariusz - konkurs z powodów 
formalnych nie został rozstrzygnięty , 
więc prezydent Łużniak zdecydował, 
by funkcję dyrektora pełniła osoba, 
która od wielu lat zna placówkę. 

Jolanta Paszowska - osoba niesły­
chanie ciepła, kontaktowa I przyjazna -
w życiu prywatnym jest mamą 24-letnich 
bliźniaczek . Uważa. że wychowywanie 
dzieci to fantastyczne doświadczenie 
w życiu człOWieka: - Dzięki nim nie sta­
rzejemy się . Lubi podróżować I aktywnie 
spędzać czas, a kiedy chce się naprawdę 
wyciszyć - wyszywa. Piękne rękodzieła, 
rezultat tej pasji, stanowią niebanalne 
prezenty dla przyjaciół i znajomych. M.In. 
cenią je w Heidelbergu. 

- Życzę wszystkim, by robili to. co 
kochają I nie zrażali się trudnościami. 
Trudności można pokonać - przekonuje 
kandydatka na Człowieka Roku. 

(ika) 
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Po prosiu 
liderka 
..... CIICII.wlcz 
- .. uH_71U 
• blłcl CZR.1I 

Barbara Clechanowicz nie jest 
wojcleszowlanką z urodzenia. Jako 
pięcioletnia dziewczynka przyjechała 
tutaj wraz l rodzicami z Wybrzeta. 
Tam (w połowie lat 50-tych) zamyka­
no jeden z zakładów wapienniczych, 
a w Wojcleszowle kopalnia wapienia 
dynamicznie się rozwijała. 

Najlepszym określeniem dla pani 
Barbary jest termin - liderka. Ma chęci, 
pomysły I determinację, aby współorga­
nizować życie wojcieszowsklej wspól­
noty. Obszarów aktywności Barbary 
Clechanowlcz jest klika: najgłośniej jest 
o Zespole FOlklorystycznym "Wojcle­
szowianie", równolegle przewodzi Kołu 
Seniora, angażuje się takie w działania 
na rzecz osób niepełnosprawnych. 

- Nasz zespół, dawnej pod na­
zwą "Wojcleszowianki", ma ponad 
trzydZiestoletnią tradycję I ciągle 
Się rozwija. Zmieniliśmy nazwę, gdy 
skład zespołu został poszerzony 
o kilku panów. Wcześniej jedynym 
instrumentem (poza głosami śpiewa­
jących pań) była stara tarka do prania. 
NajszczęśUwszy nasz czas to ten, gdy 
przyłączył Się do nas akordeonista 
Zdzisław Wyrostek (ojciec wirtuoza 
akordeonu Marcina). Niestety, po 
kilku latach pan Zdzisław zmarł, 
nad czym długo płakaliśmy - mówi 

Dyreklor 
kompeleniny 
i ... lenor 
Tomnz Janczak 
- sms na numer 7148 
o treści m.ll 

Całe jego życie zawodowe związane 
jest ze sceną muzyczną. Od wielu lat. 
dokładnie od września 2016 roku, To­
masz Janczak pełni funkcję dyrektora 
naczelnego I artYstycznego Filharmonii 
Dolnośląskiej w Jeleniej Górze. Jak 
sam przyznaje, wygrał konkurs na to 
stanowisko w trudnej rywalizacji z wie-

Barbara Clechanowlcz - Udało nam 
się pozyskać nowego akordeonistę 
- Roberta Wernera z Kaczorowa . 
Sekcję instrumentalną (duży bęben) 
uzupełnił mój mąż Waldemar. 

Wydarzeniem. w którego organiza­
cję p. Barbara wkłada najwięcej serca 
I wyslłku,jest uroczysty Dzień Seniora 
I połączony z nim Festiwal Folklo­
rystyczny. Uroczystość rozpoczyna 
się mszą świętą w wojcleszowsklm 
kościele, skąd uczestnicy w ulicznej 
paradzie przechodzą do sali widowi­
SkoweJ. Głównymi bohaterami całego 
wydarzenia są wojcieszowianie świę­
tujący w danym roku osiemdziesiąte 
urodziny. To samo grono społeczni­
ków organizuje doroczne uroczystości 
patriotyczne w dniu 11 listopada oraz 
koncert kolędowy. Już od 12 lat zespół 
"Wojcieszowianie" zapraszany jest na 
Międzynarodowy Festiwal Folklory­
styczny odbywający się w Strzego­
miu. SzczegÓlnym wydarzeniem był 

loma świetnymi kandydatami. W ocenie 
melomanów, choć nie tylko, dyrektor 
z wysokim znawstwem i mądrze kieruje 
.. najpiękniejszą wizytówką kulturotwór­
czą naszego miasta I regionu". 

Tomasz Janczak pochodzi ze Zgorzel­
ca. Na wrocławskiej Akademii Muzycznej 
ukończył Wydział Wokalno-AktorskI. 
Najpierw zaangażował go łódzki Teatr 
Muzyczny. Kolejne dziewięć sezonów 
artystycznych spędZił w Teatrze Muzycz­
nym Operetki Wrocławskiej. W 1995 roku 
w teatrze w Hannowerze zagrał jedną 
z głównYCh r61, Eisensteina, w "Zemście 
nietoperza". Podołał, choć wczeŚniej bał 
się bardzo tego zadania W latach 2002-
2014, nadal jako świetny tenor z wielkim 
talentem, Tomasz Janczak śpiewał 
w lubelskim Teatrze Muzycznym i nawet 
awansował na dyrektora artystycznego. 

5 

udział całego zespołu w warsztatach 
wokalnych prowadzonych mln, przez 
wybitnego tenora Bartosza Nowaka. 
Uwieńczeniem tych warsztatów I spo­
tkania pięciu zespołów muzycznych 
z regionu były dwukrotne występy 
"Wojcieszowian" w sali Filharmonii 
DolnoŚląskiej w Jeleniej Górze. 

- Naszą chlubą ostatnich lat jest 
pOZYSkanie dwóch kompletów stroj6w 
ludowych. Odpowiednimi detalami 
stroje te nawiązują do "Złota G6r Ka­
czawskich". Za sukces uważam takie 
oddaną nam do dyspozycji salę prób 
naszego zespołU Dawnej spotykaliśmy 
się na zapleczu przychodnI, a teraz 
ćwiczymy w dawnym kinie "Skalnik" 
- uzupełnia p. Barbara Clechanowlcz -
Nie wstydzę się powiedzieć, że kocham 
świat, kocham ludzi Dobrze się czuję 
w tym, co robię, daje mi to satysfakCJę 
bez względu na to, jak duży wysiłek 
trzeba w/ożyć w osiągnięcie celu. 

(tok) 

Przez kolejne dwa lata prowadził Rlhar­
monię Sudecką w Walbrzychu. 

- Moim największym sukcesem lako 
szefa Rlharmonil Dolnośląskiej. której na­
zwa bardzo zobowiązuje, jest wymyślenie 
i realizowanie oryginalnej, wielkiejImpre­
zy artystycznej- Karkonoskiego Festiwalu 
Operowego Choć pierwszy plenerowy 
spektakl "Straszny dwór" Stanisława 
MoniusZki na jeleniogórskim stadionie 
sportowym był biletowany, obejrzało 
go 2,5 tysiąca osób, Równie ogromne 
powodzenie miały następne operowe 
widowiska: .. Carmen", "Nabuko", "Tra­
viata" i "Baron cygański", Jako jedyny 
tego typu w Polsce, Karkonoski Festiwal 
Operowy ma już swoją wysoką markę 
I renomę. To nie są wersje koncertowe, 
lecz wielkie spektakle ze scenografią, ko­
stiumami, popisami solistów z orkiestrą, 
z choreografią I innymi elementami sce­
nicznymi. Na każde przedstawienie udaje 
się pozyskać dodatkowe środki finansowe 
od dolnośląskich sponsorów I partnerów. 

Priorytetem dyrektora Janczaka jest 
rozwój Orkiestry SymfoniczneJ. Jej 
bogaty j zróżmcowany program, wypad­
kowa oczekiwań budzi ogólny podziw 
I szacunek. W kaidym sezonie arty­
stycznym melornaOl mogą znaleźć coś 
wyjątkowego dla siebie, wszyscy artyści 
I wykonawcy stale zabiegają o nową 
publiczność. Jeleniogórską orkiestrę 
prowadzili wielokrotnie zapraszani zna­
komici dyrygenci z Polski I zza granicy. 

- Gdy po dwóch, trzech latach, 
mistrzowie batuty znów pracują z Or­
kiestrą Symfoniczną, są wręcz zdZI­
wieni zwyżką jej poziomu i artystycznej 
jakOŚCI naszych muzyków - podkreśla 
dyrektor Tomasz Janczak. - Szukamy 
I chcemy zatrudniać młodych I zdotnych 
Instrumentalistów, a tych nie brakUje. 
Pomimo pandemii pragnę zrealizować 
moJe kolejne zamierzeme. Jesteśmy 
w trakcie zakładania chóru. póki co, 
leszcze amatorskiego. Na próby przy­
chodzi ponad 60 osób. M(}że już wkrót­
ce chór usłyszymy na naszej scenie. 

(STO B) 

Najmłodszv 
finalista 
w historii! 
Kamil Gabriel Janie 
- sms na numer 7148 
o treści CIR.8 

Maturzysta z TEB Edukacja w Je­
leniej Górze, prezes okręgu Jelenia 
Góra-Legnica Młodych dla Wolności, 
współzałożyciel stowarzyszenia "Przy­
szłość Karkonoszy", parlamentarzysta 
w Parlamencie Młodych RP, redaktor 
i grafik "Kongresówn

• Polityką zajął się 
po spotkaniU w Jeleniej Górze z Janu­
szem Korwlnem Mikke. W 2019 roku 
założył w Jeleniej Górze koło Młodych 
dla Wolności, młodzieżówki partII Kor­
wina Mikke. Zaczynali od zera, bo, jak 
wyjaśniał Kamil , w Jeleniej Górze pra­
wica była nieobecna. Budowali struk­
tury, przyglądali się , jak dzialają młodzi 
ludzie w Innych miastach. Przygoto­
wywali się do publicznych wystąpień , 
debat, profeSjonalnego prezentowania 
swoich poglądów . Kamil Janie i człon-

kawie jeleniogórskiego koła MdW są 
bardzo aktywnI. Organizują często 
konferencje prasowe, wypowiadają 
się na tematy bliskie młodym ludziom, 
prezentują swoje pomysły i poglądy . 
Zaangażowali się w tworzenie Mło­
dzieżowej Rady Miasta Jeleniej Góry. 
I choć Rada ostatecznie nie powstała, 
to Kamil zapewnia, że do prOjektu 
jeszcze powrócą. Uważa, że ważne 
jest uświadomienie młodym ludziom, 
że mogą wpływać na rzeczywistość 
i ją kształtować. Tu jego zdaniem jest 
wiele do zrobienia. Cieszy się, że dzia­
łalność jeleniogórskiego koła MdW 
jest zauważana przez rówieśników . 

Kamil jest miłośnikiem , klasycznej 
męskiej elegancji, co widać w jego wy­
stylizowanych ubraniach. Poza polityką 
i modą męską, znajduje czas na czyta­
nie książek I kibicowanie Karkonoszom 
Jelenia Góra oraz Borussli Dortmund. 

ALKA 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 
, 
Smieci, wichura 
i przechodnie 
Śmieci, zaśmiecone ulice - to 

bardzo denerwuje naszych Czy­
telników. 

Wydaje się, ż po przejściu sil­
nych wichur długo trzeba będzie 
sprzątać miasto i okolice. Nato· 
miast to, co się dzieje w okolicy 
ulicy Powstańców Śląkich, wy­
maga czegoś więcej ... na pewno 
odwiedzin odpowiednich służb 

Mieszkańcy ulicy Powstańców 
Ślaskich bardzo proszą o in­
terwencję w sprawie otoczenia 
budynków, które oni potocznie 
nazywają .barakami" czy też 

.hotelem". Przerażeni są bałaga­
nem, czy raczej śmietniskiem 
jakie urządzili sobie ludzie na 
skarpie rzeki Bóbr. Pojechaliśmy 
na miejsce i sprawdziliśmy. Oko­
lica wygląda jak scenografia do 
filmu o końcu świata. Mieszkańcy 
tego kwartału mlata czują się 
zwyczajnie zastraszani przez lo­
katorów ,baraków". Próbowali In-

terweniować w urzędzie, ale bez 
większych efektów. Jak przyjdzie 
tylko większa woda, to śmieci za­
bierze Bóbr i wszystko zatrzyma 
się na tamie. W czasach, kiedy 
tyle się mówi o ekologii, taka 
sytuacja Jest wręcz niedopusz­
czalna. - " Państwo" z baraków 
po prostu czują się bezkarni 
i śmieją się nam w twarz. Im to po 

prostu nie przeszkadza, a wręcz 
przeciwnie, są zadowoleni, że 

my, by nasza okolica zmieniło 
się w śmietnisko . 

Czytelnicy prosili , aby przeka­
zać, iż na cieplickim cmentarzu 
przy ulicy Jagiellońskiej wiatr 
przewrócił drzewo I uszkodził 
nagrobki. Warto, by sprawą za­
interesowali się bliscy zmarłych . 

Kilka zgłoszonych spraw to 
problemu większego kalibru. Bę­
dziemy musieli zasięgnąć opinii 
odpowiednich służb . Nie było 
to możliwe podczas pełnienia 
dyżuru . A były to sprawy braku 
wycinki drzewa, które zagrażało 
bezpieczeństwu , bezprawnej, 
zdaniem Czytelnika, wycinki 
drzew w Jeleniej Górze, dzikiej 
eksploatacji kruszcu . 
Osobną kwestią jest odwiecz­

ny konflikt kierowcy - piesi. Tym 
razem dzwonili kierowcy. - Rozu­
miemy, że piesi mają t!,!raz wiele 
praw, ale przy przechodzeniu 
przez ulicę też powinni być 
nieco uważniejsi - mówił zde­
nerwowany kierowca. - Kobieta, 
w kapturze, w ciemnej kurtce 
prawie weszła mi pod koła , Po 
prostu szła ulicą i nagle skręciła 
na pasy .... No, trzeba być prawie 
jasnowidzem, aby przewidzieć, 
co zrobią piesi. 

Do innych spraw powrócimy 
wkrótce. 

Bud 

Zadzwoń do nas O -
mają darmowy śmietnik. Warto, 
by Straż Miejska wzięła sobie te 
uwagi do serca. Bóbr nie może 
b Ć W łrod, 

y zsypem na śmieci. od godz. 10 do 1* 
Zbliżająca się wiosna to czas czekamy na svanały 

porządków. Ostatnie wichury też od Czvtelnlk6w 
dołożyły swoje. Może po prostu o tym. CD draini. 
czas, aby wziąć się za porząd- ' niepOkoi IwymaDa 
ki. Czekamy na sygnały od dziennikarskiej Interwencji 

naszych Czytelników - telefony, 
zdjęcia. Będziemy publikować 

i wzywać do odpowiedzi odpo­
wiedzialne służby. Nie pozwól-

502 Ul 336 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
18 i 19 lutego br. jeleniogórscy 

policjanci w regionie zatrzymali 6 
nietrzeżwych mężczyzn w wieku 
od 27 do 58 lat, którzy w tym 
stanie kierowali samochodami. 
Przeprowadzone badanie na 
zawartość alkoholu w ich orga­
nizmach wykazało od 0,6 do 
ponad 2 promili. 18 lutego br. 
około godziny 21.00 policjanci 
jeleniogórskiej drogówki na 
Osiedlu Robotniczym w Jeleniej 
Górze zatrzymali nietrzeżwego, 
45-letniego rowerzystę. Przepro­
wadzone badanie na zawartość 
alkoholu w jego organizmie wy­
kazało ponad 2 promile. Zgodnie 
z nowym taryfikatorem rowerzy­
sta został ukarany mandatem 
w wysokości 2500 zł. Tego sa­
mego dnia, około godziny 16.40, 
dzielnicowi z Komisariatu I Policji 
w Jeleniej Górze w Komarnie 
zatrzymali do kontroli drogowej 
25-letniego kierującego pojaz­
dem marki Audi. Mężczyzna po­
dejrzewany jest o kierowanie po­
jazdem pod wpływem środkow 
odurzających oraz o posiadanie 
amfetaminy. 

Jeleniogórscy policjanci za­
trzymali kobietę. która podejrza­
na jest o posiadanie znacznych 
ilości narkotyków oraz o handel 
nimi, Funkcjonariusze zabezpie­
czyli amfetaminę oraz marihu­
anę. z których można uzyskać 
ponad 550 porcji handlowych. 
Ponadto okazało się, że kobieta 
również handlowała środkami 
odurzającymi. Teraz za popeł­
nione przestępstwa odpowie ona 
przed sądem. a grozić jej może 
nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności 

Zatrzymano mężczyznę po­
dejrzanego o serię kradzieży 
sklepowych. Ma on na koncie co 
najmniej 26 takich czynów, któ­
rych dopuści! się w warunkach 
tzw. "recydywy". Są to kradzieże 
między innymi w jeleniogór­
skich dyskontach spożywczych 
i drogeriach. Jego łupem padło 
mienie o wartości blisko 1400 zł. 
Teraz za popełnione przestęp­
stwa odpowie on przed sądem. 
a grozić mu może nawet do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

16 lutego 2022 roku, około 
godziny 14.00, do mieszka­
nia 75-letniej jeleniogórzanki 
zapukały dwie kobiety, które 
oferowały do sprzedaży pościel. 
Pokrzywdzona wpuściła je do 
środka. a następnie kobiety, 
zagadując ją, wykorzystały jej 
nieuwagę i ukradły 8000 zł, po 
czym zniknęły. 

29-letnl mieszkaniec powiatu 
karkonoskiego został zatrzyma­
ny za umyślne podpalenie auta 
swojej byłej dziewczyny. Dzięki 

szybkiej reakcji dzielnicowego 
nie doszło do całkowitego spale­
nia auta oraz rozprzestrzenienia 
się ognia na inne pojazdy. Wła­
ścicielka auta ponieSione z tego 
tytułu straty oszacowała na 2000 
z/. Mężczyzna przyznał się do 
tego przestępstwa. Oświadczył, 
że motywem jego działania była 
zazdrość, a wypity wcześniej 
alkohol dodał mu odwagi. Teraz 
za uszkodzenie mienia grozić mu 
może nawet do 5 lat pozbawie­
nia wolności. 
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KARPACZ 
Zatrzymano mężczyznę podej­

rzanego o przestępstwa prze­
ciwko mieniu. których dopuści! 
się od stycznia do lutego br. 
w Karpaczu. Mężczyzna wła­
mywal się lub próbował włamać 
się do ośrodków lub domów 
pod nieobecność ich właścicieli. 
W niektórych z nich po kilka dni 
mieszka/. Policjanci ustalili. że 
ma on na koncie co najmniej 6 ta­
kich czynów. Teraz za popełnio­
ne przestępstwa odpowie przed 
sądem, a grozić mu może nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności. 
LUBAŃ ŚLĄSKI 
Dzielnicowi z Lubania zatrzy­

mali małżeństwo. które znęcało 
się fizycznie i psychicznie nad 
członkiem rodZiny. Wobec pary 
agresorów prokurator zastoso­
wał policyjny dozór wraz z za­
kazem zbliżania i kontaktowania 
się z pokrzywdzoną oraz nakaz 
opuszczenia lokalu. Przestęp' 
stwo znęcania się nad osobą 
najbliższą zagrożone jest karą 
do 5 lat pozbawienia wolności. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
W sobotę, 19 lutego dyżurny 

Iwóweckiej policji otrzymał zgło­
szenie o potrąceniu mężczyzny 
w okolicach ogrodów działkowych 
w Lwówku Śląskim. Na miejsce 
natychmiast udali się funkcjona­
riusze ruchu drogowego, którzy 
ustalili, iż mąż chCiał nauczyć 

swoją żonę podstaw prowadzenia 
samochodu. Do tego celu wybrali 
rzadko uczęszczaną drogę na 
ogrody działkowe. Kobieta wsia· 
dła za kierownicę. ruszyła I po 
przejechaniu kilku metrów nie 
zapanowała nad pojazdem, ude­
rzając w mężczyznę, który znaj­
dował się na poboczu. W wyniku 
zdarzenia mężczyzna z obrażenia· 
mi trafił do szpitala Nauka jazdy 
samochodem 42- latki z Lwówka 
Śląskiego będzie miała swój finał 
w sądzie, gdzie kobieta odpowie 
za prowadzenie pojazdu bez 
wymaganych uprawnień oraz spo­
wodowanie wypadku drogowego. 

Lwóweckl sąd zdecydował 
o trzymiesięcznym areszcie dla 
29-latka podejrzanego o doko­
nanie kradzieży z włamaniem do 
budynku mieszkalnego w Gie­
bułtowie, a następnie, w celu 
zatarcia śladów przestępstwa, 
dokonanie jego podpalenia. 
Ponadto mężczyzna podczas 
zatrzymania znieważył i naruszył 
nietykalność cielesną funkcjo­
nariuszy. Teraz podejrzanemu 
grozić może kara nawet do 10 lat 
pozbawienia wolności. 
Sąd w Lwówku Śląskim za­

stosował środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresz­
towania na trzy miesiące wobec 
29-letniego mieszkańca powiatu 
lubańskiego podejrzanego o po­
pełnienie szeregu przestępstw. 
Mężczyzna w nocy 29 stycznia 
w Giebułtowie (gmina Mirsk) 
dokonał kradzieży z włamaniem 
do budynku mieszkalnego, a na· 
stępnie w celu zatarcia śladów 
przestępstwa podpalił budynek, 
w wyniku czego ten doszczętnie 
spłonął. Podczas zatrzymania 29· 
latek znieważył policjantów oraz 
naruszył ich nietykalność cielesną 
Zatrzymany trafił do policyjnego 
aresztu. Za czyny, których się 
dopuścił. odpowie teraz przed są­
dem, a grozić mu może kara nawet 
do 10 lat pozbawienia wolnoścI. 

BUD 
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II~ Finał ·konkursu "Zobacz Ducha Gór 2021" 
~~ 

.(,. 
lo acz 

DUCHA 
GÓR 

W szklarskoporębiańsk im Muzeum Dom Carla i Gerharta Hauptmannów, Oddziale Muzeum 
Karkonoskiego w Jeleniej Górze odbył si ę f i n i saż pokonkursowej wystawy fotograficznej "Zobacz 
Ducha Gór" połączony z wręczeniem nagród laureatom. W szóstej edycji konkursu, organizowanego 
cyklicznie co dwa lata przez Fundację Nowin Jeleniogórskich i Redakcję Nowin Jeleniogórskich, 
uczestniczyło 26 autorów, którzy zgłosili blisko dwieście prac z zestawami wielozdjęciowymi włącznie. 
Laureaci w większości pochodzą z górskiego regionu Sudetów. 

Pandemia nieco pokrzyżowała i skomplikowa­
ła plany organizatorów konkursu. Trzeba było 
Je korygować do ostatniej chwilI. Trzykrotnie 
zmieniał się termin uroczystego zakończenia 
fotograficznego wydarzenia. Dopiero, gdy nieco 
zelżały sanitarne obostrzenia z powodu wirusa 
SARS-CoV-2. w sobotę, 19 lutego 2021 r. udało 
się uhonorować laureatów. 

- Konkurs "Zobacz Ducha Gór" promuje 
atrakcje turystyczne regionu. Jego celem Jest 
zatrzymanie w kadrze cudownego krajobra­
zu, pięknej przyrOdy. wspaniałych obiektów. 
ciekawych wydarzeń i unikatowych walorów 
górskiego regionu oraz promocja sztuki foto­
grafowania. Konkurs przerósł nasze oczekiwa­
nia. W zgodnej ocenie ośmiu jurorów poziom 
artystyczny znów poszybował w górę, stąd 

szczególny I zaskakujący sposób nagradzania 
autorów przy równej ilości uzyskanych punk­
tów. Po dwóch fotografów odebrało drugie, 
trzecie I piąte nagrody główne. aż trzech 
czwartą nagrodę. Jak coś jest dobre I zasługUje 
na uwagę. to jest zauważone przez wszystkich 
lub prawie wszystkich jurorów. Na znaczne 
zwiększenie liczby konkursowych nagród nasi 
partnerzy odpowiedzieli. że oczywiście coś do­
łożą i wsparli nas jeszcze bardZiej - powiedział 
prezes Fundacji Nowin Jeleniogórskich, foto­
grafujący dziennikarz i jeden z jurorów. Daniel 
Antosik. który omówił konkurs, prezentował 
laureatów i wyliczał nagrody od partnerów. 
w tym produkty regionalne. 

Atrakcyjnymi i cennymi nagrodami rzeczo­
wymi. upominkami I oryginalnymi dyplomami 
uhonorowano dwunastu wybranych przez jury 
twórców fotografii. Odebrali oni aż 23 nagrody. 
w tym dziesięć głównych, cztery specjalne 
i dziewięć wyróżnień. Wśród osób uhonorowa­
nych znaleiIi się .weteranl·' z poprzednich edycji 
konkursu i fotografujący debiutanci, amatorzy 
I profesJonaliŚCI. Zwyciężyły (I nagroda) Kar­
konoskie .. Dwie Wieże" grafika komputerowego 
z wykształcenia, Daniela Koszeli. 

- Bardzo sobie cenię Nowinowy konkurs. To 
mój czwarty raz. W 2015 roku dostałem wy­
różnienie, potem w latach 2017 i 2019 kolejno 
zdobyłem trzęcle I drugie miejsce. Z sukcesu 
w edycji 2021 jesteśmy mocno szczęśliwi. ja 
I żona Weronika. Kupiłem Jej aparat. robi fajne 
zdjęcia. Jestem przekonany. że w następnym 
konkursie zobaczymy jej ciekawe prace o gór­
skiej tematyce Wykonuję zdjęcia reportażowe, 
portrety, sesje ślubne. w preferowanej fotografii 
krajobrazowej lubię inwersje. mgły I światłocie­
nie - wylicza zwycięzca szóstej edycji konkursu 

.. Zobacz Ducha Gór" Daniel Koszela. 
Laureatom nagrody wręczyli wicestarosta 

karkonoski Jarosław Kotliński. zastępca pre­
zydenta miasta Jeleniej Góry Janusz lyczko, 
zastępca dyrektora Karkonoskiego Parku 
Narodowego Przemysław Toloknow. artystka 
fotografik. członek ZPAF, wiceprezes Stowarzy­
szenia Jeleniogórska Strefa Fotografii Janina 
Hobgarska i szefowa Referatu Promocji Urzędu 

Miasta w Szklarskiej Porębie Agnieszka Rozenek. 
SpeCjalne podziękowania za wsparcie finansowe. 
rzeczowe I duchowe skierowano do dwudziestu 
partnerów: fundatorów nagród - mecenasów 
konkursu "Zobacz Ducha Gór", instytucji. firm. 
organizacji I władz samorządowych regionu. 

Na pokonkursowej wystawie fotografii. 
czynnej od 19 stycznia do 27 lutego 2021 roku 
włącznie. w Muzeum Dom Carla i Gerharta 
Hauptmannów w Szklarskiej Porębie, mozna 
obejrzeć 96 zdjęć wykonanych przez 18 autorów. 
W kolejności alfabetycznej są to Szymon Bialic. 
Elżbieta Bojczuk. Beata Chłopeniuk, Halina 
Dubis - DąBrowska. Katarzyna Dul. Beniamin 
Jackiewicz, Cezary Jackowski. Jan Komarnicki. 
Daniel Koszela, Łukasz Mięgoć. lukasz Nero­
nowicz. Danuta Pająklewicz. Jerzy Patraszew­
ski, Katarzyna Preuss. Zdzisław Salik. Elżbieta 
Tomaszewlcz, Grzegorz Truchanowicz I Paweł 
Zatoński. Wkrótce interesująca ekspozycja, je­
dyny w swoim rodzaju. niezwykły. fotograficzny 
portret Krainy Ducha Gór rozpocznie podróż po 
regionie. Zostanie pokazana w Karpaczu. Wlenlu. 
Świeradowie Zdroju I w Jeleniej Górze, a potem 
w Jeszcze innych miastach. 

Nazwiska zwycięzców konkursu "Zobacz 
Ducha Gór 2021", nagrodzone i wyróżnione 
zdjęcia opublikowano w świąteczno-noworocz­
nym. 51/52 numerze Nowin Jeleniogórskich z 21 
grudnia 2021 r. Najlepsze prace będą wkrótce 
zaprezentowane na portalu www.nj24.pl. 

Tekst i zdjęcia: Henryk Stobiecki 
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25. Festiwal ZOOM - ZBLIZE lA. 
Filmowa uczta w' Jeleniei Górze! 

Przed nami wspanialy tydzień , pełen 
kinowych wrażei\. Od 7 do 13 marca 
2022 trwać będzie 25. Międzynarodowy 
Festiwal Filmowy ZOO M - ZBLIŻENIA 
w Jeleniej Górze. To wielkie, nie tylko 
filmowe święto I jednocześnie jedno 
z najważniejszych wydarzeń kultu­
ralnych odbywających się w stolicy 
Karkonoszy. W programie seansów 
specjalnych niemal same przedpre­
miery I premiery filmów, projekcje 
konkursowe oraz spotkania z gwiazda­
mi polskiego kina. 00 tego festiwalowa 
Gala z konce rtem zespołu Woltka 
Mazolewskiego. Warto zarezerwować 
sobie czas na jeleniogórskie ZBLIŻENIA 
filmowe, Takich propozycji nie można 
przegapić. Widzimy się w kinie! 

Przez cały festiwalowy tydzień w sali 
widowiskowej JCK I kinie LOT będzie można 
również obejrzeć blisko 120 krótkich filmów 
konkursowych, które oceniane będą przez 
wybitnych polskich twórców,jak reżyserka 
Agnieszka Smoczyńska, operator filmowy 
Adam Sikora czy dokumentalistki: Anna Za­
mecka i Maria Zmarz-Koczanowicz. W jury 
konkursu filmów animowanych zasiądzie 
także Mariusz Wllczyńskl. Tym, którym 
nie uda się obejrzeć f1Imów konkursowych 
w ciągu tygodnia festiwalowego, polecamy 
pokaz filmów nagrodzonych, zaplanowany 
na finałową niedziel ę, 13 marca (godz. 
11 :00, wstęp bezpłatny) w kinie LOT, gdzie 
odbywać będą się także wszystkie projekcje 
specjalne najnowszych, najciekawszych 
i najbardziej wartościowych filmów, jakie 
w ostatnim czasie pojawiły się albo dopiero 
pojawią na kinowych ekranach. Seansom 
pozakonkursowym towarzyszyć będą 
spotkania z twórcami filmów, które pro­
wadzić będą znani krytycy fUmowi: Łukasz 
Maciejewski i Artur Zaborski. Co nas czeka? 

Poniedziałek 7 marGa 
Filmem otwarcia tegorocznego festi­

walll jest "Brigitte Bardot cudowna" 
(godz. 16:45) w reżyserii wybitnego 
wizjonera kina - Lecha Majewskiego. 
Tym razem artysta zaprosił do współ­
pracy Magdalenę RMczkę, Weronikę 
Rosatl, Andrzela Grabowskiego I To­
masza Sapryka. Akcja filmu toczy się 
w polowie XX wieku w Polsce Ludowej. 
Główny bohater, Adam, mieszka z matką, 
którą niepokOją funkcjonariusze Urzędu 
Bezpieczeństwa. Ojciec Adama bronił 
Albionu lako pilot II wojny światowej 
I słuch o nim zaginął. Przychodzą od 
niego paczki i kartki pocztowe, ale Adam, 
który nigdy nie widział swojego ojca. 
podejrzewa, że paczki przysyła ktoś inny. 
W szkole bezustannie marzy. że któregoś 
dnia ojciec wyląduje na zakurzonym 
boisku w swoim spltfajerze I wznieci 
tuman pyłu, z którego wyłoni się iywy, 
bohaterski i wspaniały. Po projekcji 
odbędzie si ę spotkanie z reżyserem . 

Drugim filmem pierwszego dnia festi­
walu lest Irański film "W drogę l " w reż. 
Panaha Panahl (godz. 20:15) - jedna 
z największych niespodzianek ubleglo­
rocznego festiwalu w Cannes. Zachwyca­
jąca opowieść o rodzinnej podróży autem. 
Historia mistrzowsko dawkująca napięcie. 
Za kierownicą siedzi zdenerwowany doro­
sły syn, obok '1lego nucąca nostalgiczne 
piosenki matka. Z tyłu królują ojciec 
żartowniś z nogą w gipSie I nadpobudliwy 
kIlkulatek, a w bagażnikU podrózuje scho­
rowany pies. Czy to weekendowy wypad, 
czy może ucieczka? Zwykła przelatdżka 
czy przemy1? To film, który wzbudza 
śmiech I łzy jednocześnie, i kradnie serca 
widzów na całym świecie. 

Oba poniedziałkowe filmy nie są 
dostępne w regularnej dystrybucji 
klnowel. więc to jedna z nielicznych 
okazji, żeby je zobaczyć. 

Wtorek 8 marca 
Drugiego dnia o godz. 17:00 emocjo­

nujący obraz "Powrót do tamtych dni" 
w reż . Konrada Aksinowicza, z Wero­
niką Książkiewicz i Maciejem Stuhrem. 
który stworzył niezapomnianą kreację· 
To historia Tomka, który mieszka sam 
z matką, bo jego ojciec Alek wyjechał 
do USA za pieniędzmi. Niespodziewanie 
mężczyzna pojawia się w domu z narę­
czem prezentów, ale nie wyjaśnia powodu 
swojego powrotu. Wszyscy wydają się 
szczęśliwi. Jednak coś niepokojącego wisi 
w powietrzu. W miarę upływu czasu dale 
się zauważyć, że Alek walczy z Silnym 
uzależnieniem od alkoholu, co stopniowo 
niszczy rodzinę Tomka oraz lego dzie­
ciństwo. Chlopiec musi bardzo szybko 
dorosnąć I zmierzyć się z rzeczywistością 
niepisaną żadnemu dziecku. Po projekcji 
spotkanie z reżyserem filmu. 

O godz. 20:00 .. Córka" Maggie Gyllen­
haal wg powieści Eleny Ferrante, autorki 
"Genialnej przylaciólkl". Fi lm opowiada 
o kobiecie, której macierzyństwo nie dalo 
szczęścia. Nagroda na MFF w Wenecji za 
najlepszy scenariusz i 3 nominacie do te­
gorocznych Oscarów. W rolach głównych 
Olivia Colman i Dakota Johnson. 

Środa g marca 
O godz. 17:00 przedpremierowa pro­

jekcla polskiego filmu "Piosenki o mi­
łości " w reż. Tomasza Habowskiego, 
z Tomaszem Włosokiem w roli głównej. 
Ona jest dziewczyną z bloku w małym 
mieście, on pochodzi z zamożnej, zna­
nej, warszawskiel rodziny. Ona kelneruje 
i śpiewa o tym. co jej w duszy gra, on 
marzy o wydaniu plyty, którą utarłby 
nosa sławnemu ojcu - aktorowi. Połączy 
ich miłość do muzyki, rozdzielą ambicje 
I marzenia. Kruche uczucie, które rodzi się 
między nimi, cały czas wystawiane jest na 
próbę: ona wciąż przed nim ucieka, on po­
traflłgać jak z nut. Nagroda za najlepszy 
film w Konkursie Filmów Mlkrobudże~ 
towych podczas 46. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w GdynI. Po prOjek­
cji spotkanie z Tomaszem Włosokiem , 
którego widzowie znają również z takich 
filmów, jak .,Hiacynt". "Jak pokochałam 
gangstera" czy "Boże Ciało". 

W sobotę, 12 marca pokaz "Sonaty" w reż. Bartosza Blaschke. 
Po projekcji spotkanie z reżyserem filmu i Małgorzatą Foremniak, 
która stworzyła wspaniałą kreację matki głównego bohatera. 

O godz. 20:00 przedpremierowy pokaz 
francuskiego filmu "Zdarzyło się", reż. 
Audrey Diwan, który w kinach pojawi się 
dopiero w czwartym kwartale tego roku. 
To nagrodzona Złotym Lwem na festi­
walu w Wenecll opowieść o studentce 
Anne, która zachodzi w nieplanowaną 
ciążę Nie będąc gotowa na urodzenie 
dziecka, postanawia dokonać aborcji 
Akcja filmu dziele się w latach 60. we 
FranCji, w której prawo zabrania usuwa­
nia ciąży. Reżyserka pokazuje tragedię 
I upokorzenia kobiety, która chce decy­
dować o swoim losie. Daleka jest jednak 
od osądów I moralizatorstwa. 

Czwartek 10 marca 
Tego dnia o godz. 16:45 na festiwa­

lowym ekranie zobaczyć będzie można 
krótkie filmy an imowane Mariusza 
Wilczyńskiego , którego pełnometratowy 
film "Za bil to i WYledź z tego miasta" 
został w 2020 r. nagrodzony na festiwalu 
w GdynI. O swojej pracy nad przygoto­
waniem I realizacją filmów opowie sam 
ich autor - Mariusz Wllczyńskl. 

O godz. 19:15 przedpremierowa pro­
jekcja "Drlve my car". rei. Ryfisuke 
Hamaguchi, wg opowiadania Harukiego 
Murakamiego. Alm otrzymał at 4 nomi­
nacje do tegorocznych Oscarów I zdobył 
wiele nagród. w tym: Złote Globy dla 
najlepszego filmu zagranicznego oraz 
Nagrodę Jury Ekumenicznego, NagrOdę 
Międzynarodowej Federacji Krytyki Filmo­
wej (FIPRESCI) i Nagrodę za scenariusz 
na MFF w Cannes w 2021 r. To Intymna 
opowieść o złożonel relacji mlłosnel 

wybitnego aktora I reżysera z kobietą, 
która skrywa przed nim wiele tajemnic. 
Historia o bezwarunkowej akceptaCji bli­
skiej osoby oraz siebie samego I swoich 
niedoskonałości, jednocześnie piękna 
i wzruszająca oda do życia. 

Wcześniej, o godz. 17:00 w KSiążnicy 
Karkonoskiej odbędzie się spotkanie 
z mistrzem kina czeskiego - Bohdanem 
SI~mą. reżyserem wielokrotnie nagra­
dzanych filmów jak .Cztery słońca" czy 
"Kobieta z lodu". Wszyscy miłośnicy 
czeskiego kina (I czeskiego humoru) 
będą mogli uczestniczyć w spotkaniu. 
podczas którego reŻY.ser opowie o tajni­
kach swojej pracy. Na spotkanie wstęp 
wolny. ale obowiązują zapisy z powodu 
ograniczonej liczby mlelsc. 

Piątek 11 marGa 
o godz. 16:45 kolejna przedpre­

miera. Tym razem muzycznego filmu 
dokumentalnego "Jazz outsider". któ­
rego reżyserem jest mistrz polskiego 
kina Janusz Majewski, twórca takich 
filmów jak "Zaklęte rewiry" czy "C. K. 
Dezerterzy". Film opowiada o Adamie 
Jędrzejowskim. perkusiście jazzowym, 
który w "złotej epoce" polSkiego jazzu. 
na przełomie lat 50/60 XX. wieku , 
współpracowal z najwybitnielszyml 
instrumentalistami tamtego okresu, 
grając w zespołach Krzysztofa Komedy 
I Andrzeja Trzaskowsklego. W filmie 
występują m.In. Zbigniew Namysłowski, 
Michał Urbanlak, Andrzej Dąbrowski , 
Jan Ptaszyn-Wróblewski, Wojciech 
Gogolewski, Maciej Obara, Sonia Boho­
slewlcz, Dorota Miśkiewicz. Po projekcji 
spotkanie z mistrzem reżyserii, który 
w rozmowie z Łukaszem Maciejewskim 
opowie nie tylko o swoim najnowszym 
obrazie, ale tet o tajnikach pracy reży­
sera i scenarzysty, oraz aktorką Sonią 
Bohoslewlcz. która także specjalnie na 
ten Wieczór przyjedzie do Jeleniej Góry. 

Sobola 12 marGa 
W samo południe rozpocznie się 

przedpremierowa prolekcia filmu "Boha­
ter". w·rei. Asghara Farbadi (Oscar za 
"Rozstanie" I .. Klienta"). To fascynujący 
dramat o mężczyźnie, który odbywa karę 
więzienia za dlugi. Podczas przepustki 
w jego ręce trafia torba z kosztownościa­
mI. Mężczyzna staje przed dylematem, 
czy przywłaszczyć zgubę, spłaCić wierzy­
ciela i zapewnić sobie wolność, czy też 
postąpić zgodnie ze swoim sumieniem 
i odnaleźć właściciela . Wielowarstwowa 
przypowieść o człowieku, który stara 
się postępować według reguł. Mocne, 
perfekcyjne dramaturgicznie kino mo­
ralnego niepokolu. Film otrzymał Grand 
Prix MFF w Cannes 2021 . 

O godz. 14:30 "Sonata" w reż. 
Bartosza Blaschke, film. który swoją 
premierę kinową będzie miał tuż przed 
festiwalem. To niezwykle poruszająca 
historia muzyka Grzegorza Płonki, 
który, zdiagnozowany jako dziecko au­
tystyczne, żyje w swoim hermetycznym 
świecie , nie potrafiąc nawiązać kontaktu 
z Innymi. Po kilkunastu latach wychodzi 
na law, że przyczyną jego Izolacli nie 
jest autyzm, tylko niedosłuch . pod któ­
rym skrywa się wielki talent muzyczny. 
DZięki aparatOWi słuchowemu Grześ 
zaczyna poznawać dtwlęki. slowa I mu­
zykę, w ktprel się zakochuje. Film poka­
zuje niesamowitą, okupioną ogromnym 
wysiłkiem I walką drogę do osiągnięcia 
nlemoillwego. Nagroda publiczności 
na Festiwalu w Gdyni I wlelomlnutowa 
owacja na stojąco . Po projekcji spo­
łkanie z reżyserem filmu i Małgorzatą 
Foremniak, która stworzyła wspanlalą 
kreację matki glównego bohatera. 

Sobotni wieczór wypelnl gała wrę­
czenia festiwalowych nagród, która od­
będzie się w Teatrze im. C. K. Norwida. 
Wydarzenie, które rozpocznie się o godz. 
19:00, uświetni koncert formacji Wojtek 
Mazolewski Quintet. Zespół zaprezentu­
je utwory Krzysztofa Komedy - repertuar 
z wydanej w 2020 roku płyty "When 
Angels Fali", poświęcone] twórczości 
tego nalsłynniejszego polskiego muzy­
ka jazzowego, Illanlsty I kompozytora. 
Inspiracją do nagrania materialu były 

między innymi filmy wybitnych reżyse­
rów: Romana Polańskiego ("Rosemary's 
Baby", " Nóż w wodzie") czy Jerzego 
Skolimowskiego (.,Barlera") , do któryCh 
Komeda skomponował muzykę. 

Niedziela 13 marca 
Ostatni dzień festiwalu rozpocznie 

(o godz. 11 :00) pokaz filmów filmów 
nagrodzonych w festiwalowych konkur­
sach, a o godz. 14:00 przedpremierowy 
pokaz filmu "Paryż, 13. dzielnica" w reż. 
Jacquesa Audiarda. To stylowa, czarno­
biała love story, której akcja rozgrywa się 
pośród wieżowców paryskiego blokowi­
ska, tutejszego Chlnatown. Na tle suro­
wej, brutalistycznej architektury uczucia 
i ciała bohaterów wydają się szczególnie 
kruche I podatne na zranienie. Emilie 
zakochuje się w swoim sublokatorze 
Camille'u. Ten podelmule erotyczną grę , 
ale broni się przed uczuciami - do czasu, 
gdy poznaje Norę, która ma obsesję na 
punkcie Amber. tajemniczej dziewczyny 
pracującej na seks-kamerce. 

Ostatni seans festiwalu to n Oskarżo­
ny" w rez. Yvana Attala (godz. 16:00). 
OpOWiada historię mlodego mężczyzny, 
który zostaje oskarżony o gwałt. Wkrótce 
pojawiają się liczne wątpliwoŚCi I pytania 
z tym związane. Czy rzeczywiŚCie jest 
winny, a może sam Jest ofiarą? Dwoje 
młodych bohaterów I Ich bliscy zobaczą , 
jak Ich żyCie I przekonania mogą zostać 
zniszczone, ale ... czy prawda jest tylko 
jedna? W filmie wystąpiła Laureatka Złotej 
Palmy w Cannes Charlotte GaJnsbourg 
razem ze swoim synem Benem Attalem. 
Film prezentowany byl w konkursie głów­
nym ubiegłorocznego Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego w WenecjI. 

Bilety na festiwalowe seanse i koncer­
tową galę już w sprzedaży , Nabyć można 
Je w miejscach wydarzeń oraz w Osiedlo­
wym Domu Kultury na Zaobrzu, który 
jest organizatorem festiwalu • 

Szczegółowy program dostępny jest 
na stronie www.zoomfestlval.pl. 

Daniel AnIosik 
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Rvkoszetem 
SmuCi mnie, te w codziennej pol­

skiej egzystencji na obszarze Rzeczy­
pospoliteJ kluczowe stale się poslu­
giwanie językiem obcym. RozumIem 
Jednak szczę~cia i nieszczęścia glo­
balizacJi, dlatego nie w~ciekam się 
na rzeczywisto~t, podobnie jak nie 
w~ciekam się na pogodę, na którą 
nie mam najmniejszego wpływu. 801/ 
I wnerwla mnie jednak lekcewaienle, 
a nawet pogarda dła języka polskiego, 
objawiane coraz cz~ścrej także w ofi­
cjalnych urzędowych, polskich z natllry 
rzeczy I obowiązku komunikatach, 
kaleczących mowę ojczystą w drama­
tyczl1y spos6b, 

Tak, każdy ma prawo do błędu, 
każdy mote się pomylit. Więcej, 
język to tywy organizm podlegający 
naturalnej ewolucji i wymuszonymi 
naporem otoczenia zmianom, przed 
kt6rymi trudno się uchroniĆ. Dlatego 
drobne błędy oraz potknięcia językowe 
w mowie I pi~mle tudzież zgrzytające 
konstrukcje slowne, od Jakich sam nie 
lestem wolny, wybaczam l miejsca. 
Nie wy/ykam ich też komukolwiek, bo 
też I nasz Język ojczysty do łatwych nie 
należy I o błędu popełnienie w mowie 
i piśmie nie Jest szczeg61ne trudno. 

Szlag mnie Jednak trafia, gdyzauwa­
tam obrzydliwe babole łamiące reguły, 
zmienialące trBŚt komunikat6w i dewa­
stuJące niezwykłą urodę języka polskie­
go, wypIsywane ogromnymi literami 
w przestrzeni publicznej. OburzaJą 
mnte ortograficzne i estetyczne zbrod­
nie językowe, popelniane z urzędu i za 
zgodą władz każdego szczebla, kt6re 
powinny dbat o Językową poprawnośt, 
a coraz częściej bezrefleksyjnie godzą 
się na publikowanie ogromnych komu­
nikat6w z rażącymI blęgami. Błędami 
wynikającymi z ignorancji, panoszacej 
się bylejako~ci I eWidentnego braku 
kompetencji osób decydujących o tre­
ści komunikatów wywieszanych na ta­
blicach Informacyjnych ł reklamowych. 

Prawdziwe nieszczęścia nagmin­
nie dotykają JUż pisowni dat. N/by 
nic wielkiego, n/by nic strasznego, 
takie niewinne kiksy, ale żywy 
dowód na to, jak zabijamy piękno 
I znaczenie Języka, który staje SIę 
coraz bardziej prymitywny. 

W minioną sobotę my~1/ mole 
krąży/y wokól Szklarskiej Poręby, 
a że równiet osobi~cle pojaw/t 
mlalem się pod Szren/cą, śledziłem 
wszelkie zapowiedzi tego, co dziat 
miało SIę w okolicy. 

No I natknąłem się na piękną wizu­
alnie reklamę sygnowaną przez Dolny 
Ślqsk I Koleje Dolnośląskie, zaprasza­
Jącą do skorzystania z dojazdu pocią­
giem do Szklarskiej Poręby, w ramach 
Projektu lima To, ze nie było tam roku 
wydarzeń -pa/licho. W końcu żyjemy tu 
I teraz, WięC me ma co my~/eć nad tym. 
co będzie za rok czy dwa. Kluczowa 
częst daty wola Jednak o pomstę do 
nieba; .. 19-20 L UTY". Naprawdę mamy 
19 w porywach do 20 lutych w roku? 
/ szlachetna akcJa "powrót gratisn na· 
prawdę trwa na przestrzeni tyCh dwóch 
miesięcy? Dwóch lutych oczywiście 
A mote chodzi o 19-20 luty XXI WIeku? 
Ten czas luz jednak mlną/. Dlatego" 19-
20 LUTEGO" do cholery jasnej! Przykład 
nieustannie idzie z góry, więc tego 
typu notorycznie popelnianego błędu 
pełno wszędzie dookoła. I wszędzie 
kluje w oczy, ale przy herbie państwa, 
m/aslJ, gmlnY, wojeWÓdztwa wygląda 
szczególnie wstydliwie (jeśh me skanda­
Hczllie). Poprawnie i logIcznie napisana 
data Jest aktualnie rzadkOŚCIą Tak dutą. 
że aż zauważalną. Są, oczywiście, 
znacznie ważniejsze sprawy na świec/e. 
ale owe bolesne symbole Językowe na­
szych czasów martwią mnie ogromnie. 
80 coraz b/ttel nam jednak do gęSI, 
choć pewnie tez one uroczo I po swa· 
jemu jednak gęgają. 

Daniel Antosik 

N- 6t:/ fe przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 22 lutego 

o godz. 18.00 obejrzycie film 
,.C'mon c'mon". 

10 

przygotowała Fundacja Boskie 
Karkonoskie i zaprosiła na targi 
twórców z regionu. 

W DKF Klaps w JCK 1 marca 
o godz. 18.00 obejrzycie film .,Pio­
senki o miłości:'. 

Koncert Sybiraczki i Kresowianie 
na Dzień Kobiet zaplanowano 2 mar­
ca o godz. 16.00 w Jeleniogórskim 
Centrum Kultury Przystań Twórcza, 
budynek SP nr 6, ulica Cieplicka 74. 

","". 24J 

Nr 8, 22 lutego 2022 

W JCK 24 lutego o godz. 19.00 
wystąpi Katarzyna Piasecka z pro­
gramem stand-up "Moje tabu". Nowe 
historie, nowe spostrzeżenia i kawał 
śmiesznego programu. Wszystko 
w niezmiennie charyzmatycznej. bez­
pośredniej I bezkompromisowej for­
mie. Tabu? Tak, ponoć o 'niektórych 
sprawach nie powinno się mówić. 
ale dla Kaśki nie ma świętoścI. Od lat 
wyznaje zasadę, że na scenie można 
wszystko. Nawet jeśli, albo tym bar­
dziej - kiedy jesteś kobietą. Support: 
Janusz Pietruszka. 

Ten, kto pamięta czasy, gdy w So­
bieszowie działał tartak, nie może opu­
ścić spotkania przygotowanego przez 
braci Bolesława i Mieczysława Osipi­
kÓw. 23 lutego o godz. 17.00 w MDK 
Muflon pokażą zdjęcia przedstawiające 
cały zakład, pracowników, maszyny 
oraz wycinki prasowe o zakładzie. 
Zapraszają byłych pracowników oraz 
miłośników historII regionu. Tartak 
w Sobieszowie funkCjonował kilka­
dziesiąt lat i zatrudniał 150 osób. 
Pracownikami byli mieszkańcy Sobie­
szowa, Jeleniej Góry I okolic. Spotka­
nie organizowane jest w 13.rocznicę 
zamknięcia zakładu. 

Do 24 lutego można w Galerii 
Promocie w ODK oglądać malarstwo 
Iwony Anny Górskiej. Artystka do 
Jeleniej Góry przyjechała ponad 40 
lat temu. Jej ulubionym motywem 
malarskim Jest pejzat malowany 
techniką oleiną, akwarelą I akrylem. 
Z Cierpliwością do szczegółów 
odtwarza zapamiętane miejsca: 
karkonoskie klimaty, chorwackie 
pejzaże, lawendowe pola Prowansji, 
mazurskie I litewskie brzegi rzek. 
Technika malarstwa olejnego, którą 
zainspirował ją artysta Tadeusz 
Kaczmarek, I której jest wierna, 
pozwala na eksperyment z kolorem 
i strukturą. W twórczych poszukiwa­
niach wspierała ją Emanuela Czujow­
ska z pracowni rysunku I malarstwa 
w Jeleniogórskim Centrum Kultury, 
a obecnie Ryszard Tyszklewlcz 
w pracowni "PasJa". Jest członkiem 
Grupy Artystycznej PIArt I Dolno­
śląskiego Stowarzyszenia Artystów 
Plastyków we Wroc(awlu. 

Wernisaż wystawy jednego z najważniejszych współczesnych artystów euro­
pejskich Davida fernego odbędzie się 4 marca o godz, 18.00 w SWA. David 
Cerny to artysta wizjoner. który za pomocą swojej twórczości zdecydowanie 
Ingeruje w rzeczywistość społeczną. W BWA zaprezentowane zostaną insta­
lacje oraz rzeźby, m.in. "Naukowcy", "Ameryka" (z serii "Xray"), "Zestawy", 
"Wisielec" i "Brzoskwinie". David Cerny (ur. 1967) - czeski rzeźbiarz, Artysta 
znany przede wszystkim z realizacji w przestrzeni miejskieJ. Zyskał rozgłos 
w roku 1991, kiedy pomalował na różowo praski pomnik sowlecklch czołgistów 
(na zdj.). Cerny jest autorem m.in. "Konia" (1999), rzeźby świętego Wacława. 
patrona Czech, siedzącego na martwym, odwróconym koniu, "Tower Babies" 
(2000), serii odlewanych figurek pełzających niemowląt przymocowanych 
do wieży telewizyjnej Źlzkov. "Sikających" (2004), rzeźby dwóch mężczyzn 
oddających mocz na mapę Czech. "Shark" (2005), figury Saddama Husajna 
w zbiorniku z formaldehydem. "Uczty olbrzymów" (2005), wiaty przystankowej 
nawiązującej do skomplikowanej historii Czech oraz Llberca. "Entropy" (2009), 
instalacji w kształcie modelu do składania. której części Ilustrują stereotypy 
związane z państwami Unii Europejskiej. "Gesture" (2013), rzeźby dłoni z wy­
suniętym środkowym palcem, ulokowanej na Wełtawie. 

KARPACZ LUBAŃ 

25 lutego o godz. 19.00 w Filhar­
monii Dolnośląskiej zaplanowano 
koncert Wielka symfonika - mistrzow­
skie dzieła. Wykonawcy: Andrzej 
Wojciechowski - klarnet, Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii Dolnoślą­
skiej ,Szymon Makowski - dyrygent. 
Program: Wolfgang Amadeus Mozart 
- Uwertura do opery Cossl fan turte, 
Krzysztof Penderecki - Koncert klarne­
towy, Piotr Czajkowski - IV Symfonia 
f-moll op. 36. 

Na karnawałową zabawę przy mu­
zyce na żywo w stylu retro możecie 
wybrać się 26 lutego o godz. 19.00 
do MDK Muflon. Wystąpi zespół CHILI 
HONEY BAND. Dla zachowania atmos­
fery z epoki obowiązują stroje z lat 20. 
I 30. XX wieku Wstęp 100 zł za osobę 
(Ilość miejsc ograniczona). 

Boskie Targi Rękodzieła zapla­
nowano 27 lutego od godz. 10.00 
w Galerii Nowy Rynek. Wydarzenie 

Wystawę "Anioły nie oczywiste" 
Beaty Makutynowicz j Rafała 

Klementowskiego można oglądać 
w Muzeum Zabawek do 28 lutego. 
Beata Makutynowlcz Karkonoskie 
Anioły Staroskrzydłe tworzy od 
wielu lat. Niestrudzenie szlifując 
stare deski, odkrywa niespotykane 
struktury. Plamy starych, zdartych 
farb, które przez dziesiątki lat zdo­
biły drewniane elementy karkono­
skich domów, nadają kolor I formę 
anielskim kompozycjom. Rafał 
Klementowskl zajmuje się ceramiką 
I rzeźbą. Pierwsze prace to ceramika 
użytkowa: kubki, wazony. misy. Po­
tem przyszly anioły, którym trzeba 
było wyrzetbić twarze. Moje prace 
to ciągłe poszukiwania. Tematem 
Jest człowiek, oszczędnie pokazana 
postać, człowiek poszukujący, zma­
gający się z sobą i z losem· mówi 
o swoich rzeźbach. 

Miejski Dom Kultury wraz z zespo­
łem Echo Bukowiny zaprasza na Mu­
zyczny Weekend. Wydarzenie odbę­
dzie się w sali lustrzanej lubańSkiego 
MDK 26 lutego. Początek o godzinie 
16.00. Gość specjalny Sołtysowe 
GryfInki z Proszówki. 

PIECHOWICE 
W Plechowickim Ośrodku Kultury 

do końca lutego można oglądać 
wystawę "Nietoperze". Są to Wielko­
formatowe fotografie przedstawiające 
te latające ssakI. Zdjęcia udostępnił 
Karkonoski Park narodowy 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
W Stacji Kultury przy ul. Dworco­

wej 1 czynna jest wystawa fotografii 
Okręgu DolnOŚląskiego Związku 
Polskich Fotografów Przyrody 
"Kadry z życia przyrody". Wystawa 
dostępna od poniedziałku do soboty 
w godz. 10.00 do 16.00. 

A 
W niedzielę na wy-c-rie-czkę~ 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" wraz z re­
dakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają do udziału 
w pięćdziesiątym drugim RajdZie na Raty. W wyciecz­
kach rajdowych mote brać udział każdy, komu miły 
jest czynny wypoczynek na krajoznawczej wędrówce. 
Żadnych formalności uprzednio załatwiać nie trzeba. 
Wycieczki piesze długości 12-18 km, przebiegające przez 
najciekawsze tereny Dolnego Śłąska oraz przygraniczne 
rejony Czech i Niemiec. będą Odbywały się we wszystkie 
niedziele i święta do 4 grudnia br., bez względu na po­
godę, a prowadzą je przodownicy turystyki pieszej PTTK 
oraz przewodnicy sudeccy. Udział w wycieczkach jest 
bezpłatny, Turyści ponoszą tylko indywiduałnle koszty 
przejazdów I wstępów. Nie fest potrzebne wcześniejsze 
zgłaszanie udziału w Imprezie (z wyjątkiem wycieczek 
wielodniowych). Wystarczy zgłosić się na miejscu zbiórki, 
gdzie zawsze oczekuJe prowadzący. 

Pierwsza WYCieczka odbędzie się w niedZielę 27 Jutego 
2022 roku. Zbiórka uczestników na dworcu PKS przy 
galerii handlowej "Nowy Rynek" w Jeleniej Górze o godz. 
9,00. Trasa długości 11 km prowadzi przez południOWY 
kraniec Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 

PrzejŚCiem podziemnym wychodzimy na ulicę Obroń­
ców Pokoju I kierujemy się w stronę wzniesienia Gapy, 

rozległego wzgórza z malowniczymi grupami skalnymI. 
Ścieżką prawym brzegiem Bobru dOChodzimy do pod­
nMa Wieżycy (wzniesienie z opadającym ku Bobrowi 
efektownym urwIskiem skalnym) I przechodzimy przez 
most przerzucony nad Jeziorem Modrym. Powstały 
w 1925 roku zbiornik z niewielką hydroelektrownią 
jest najpiękniejszym fragmentem przełomu Bobru, Na 
odpoczynek zatrzymujemy się w ciekawie położonym 
na wysokim brzegu jeziora schronisku PTIK "Perła 
Zachodu". Następnie ścieżkami leśnymi docieramy do 
pOłożonej na zachodnim zboczu góry Siodło Polany 
ŚledzIkowej, gdzie przy ognisku dokonamy uroczystej 
Inauguracji LII sezonu Rajdu na Raty. Z polany przez 
Wzgórze Krzywoustego (wieża widokowa) schodzimy 
do centrum Jeleniej Góry, Wycieczkę prowadzi Jaro­
sław Kapczyński z Kowar (tel. 605084476). Uwaga: 
w razie trudnych warunków pogodowych (duże opady 
śniegu) trasa może być częściowo zmieniona (z tym 
samym punktem startowym). 

W czasie wycieczki obOWiąZUje zachowanie 1,5 
m dystansu. używanie maseczek jest oboWiązkowe 
w środkach komunikacjI. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym . 

Wiktor Gumprecht 

SZKLARSKA PORĘBA 
28 lutego zostanie otwarte Kino za 

Rogiem. Filmy można będzie oglądać 
na 4 Peronie przy ul. Dworcowej 1. 

W kOlejnym spotkaniu z cyklU Terra 
Incognita 25 lutego o godz, 19.00 
przeniesiecie się do Japonii. O tym, 
czym różni się wyobrażenie o Japonii 
od rzeczywistości oraz na ile udało 
Się zrealizować slogan Wałęsy, w su­
biektywny sposób opowiedzą Junko 
Fujimori-Koclęga oraz Tomasz Kocfę­
ga, Będzie to zatem opOWieść o współ­
czesneJ Japonii i o jej codZiennym 
życiu - a akcentem będzie postrze­
ganie różnic pomiędzy stereotypami 
a rzeczywistością. PrelegenCi: JUNKO 
FUJIMORI-KOCLĘGA, Japonka miesz­
kająca od 6 lat w PoJsce. Nauczycielka 
języka i kultury japońSkiej, tłumaczka 
języka koreańskiego oraz TOMASZ 
KOCLĘGA, rzeźbiarz, wykładowca ASP 
w Katowicach. Prywatnie mąż Junko. 
Posiada w swym dorobku liczne 
rzeźby w przestrzeniach publicznych, 
zainstalowane na stałe na trzech kon­
tynentach. Wielokrotnie podróżujący 
do Japonii zarówno prywatnie. jak 
i zawodowo. Spotkanie odbędzie się 
w Chacie Izerskiej w Szklarskiej Porę­
bie, ul. Piastowska 32. 

ZGORZELEC/GOERlITZ 
W Muzeum Śląskim w Goerlltz do 

27 lutego czynna jest wystawa "Kar­
konoska inspiraCja. RozwÓJ świata 
artystycznego Karkonoszy w XJX i XX 
w". Na zwiedzających czeka obszerna 
prezentacja atrakcyjnych obrazów, 
grafik, rysunków. rzeźb I fotografii 
z około 150 dziełami sztuki ponad 
60 artystów. Wystawa kładzie nacisk 
na prace artystów I artystek mocno 
związanych z regionem karkonoskim 
w latach 1900-1945, Niektórzy z nich 
wraz z założonym w 1922 r. Stowa­
rzyszeniem Artystów św. Łukasza 
stworzyli w Szklarskiej Porębie serce 
kolonii malarskiej, której dorobek 
pozostaje żywy w regionie po dziś 
dzień, Wystawie towarzyszy bogato 
lIustrow!lny katalog z tekstami w Języ­
ku niemieckim i polskim. 

ALKA 
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05.15 Przysięga (586); Elif (1146) 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres maydl'{n. Pol 
06.00 Wiad., Poqoda. Kwadrans 
06.35 Ranczo 3 (30) 5 '1(" C"lr/a., ~I 
09.35 Komisarz Alex 15 (l80) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (287) , 
11.25 Kasta (214) 5,'1'; ,1 p, lOOK. Pol 
12.00 Wiad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Rok w ogrodzie extra "1dQd1Vn 
12.55 łuskowce. Niezwykłe i pożądane 

lilm"kumf: talny Wielka 'l~{l GJ 
14.00 EllI (1149) ',Ę Idl OlNCZi.~V/V. fur jd 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
1535 Gra slów. Krzyżówka ~t rri~1 
16.05 Przysięga (587) tf!flu .ela. 
17.00 'M!leexpress r( . lm int 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3947) -I, a PoI'kd 
18.20 Kasta (215) ~rtal parado;~ 
18.55 Jeden z dziesięciu 

19.20 Sport, Wiadomości 
20.00 R!stiwal Kultury Narodowej .. Pa' 

mięć I btsamość" ,studio festi' 
walowe; Pogoda. Alarm! 

20.30 Leśniczówka (493) h>1I . I'nl '"l 

20.55 Piłka nozna: Liga Mistrzów' mecz 
1/8 finalu: Atletico Madryt, Man' 
chester United FC 

23.10 larissa tilfT' ,in~ I,kil 7(J70 
00.05 Umrzesz dwa razy ' thriller. JSA 

06.00 lbuntO'Mny anlol ?f,8 07.00 l'ia 
Smk; ~ l 13) CZdS lap, ,I v 08.00 I T II' 
Życie poe zastal'l4 Se. :7' 10.00 .:JIT. 
bJrd Zycie pod 1,1$\ W. ą 4,:1 11.00 Zb~n' 
h)'Nany 011101 (2IUl 12.00 1Vl. d . OOd71ill 
specjalny (O): I~ ;ęzieni 13.00 lo · iinacZka 
duchów (19) 14.00 'I oald LV' !Jdla 
staw 1 ;88. IM 16.00 10ddnny Interes ~ 
277 '261 KOnet Ime'nt'tu.lyde ra sprze 

dr l 18.00 I nmh"rG lVCIP (1011 7n~tdW 9 
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I r. U~A 'li 22.10 ~IJn UU&tkl '!lllIlIe( 
uSA 201 ~ 00.20 I Ilst~r hum)!: lJ$AI\~ie ' 
ka Brytania' II' 02.30 Zobacz lot Lom 
bard 7yci 'o '~(l87) 03.40 lc1ki 
jest świat' 04.20 Ml1U nd młarę 05.00 
RCdwny iJ It. 8): Zycie na sprzeouz 

08.00 !p~71p.my d 11. J 08.15 )"1 j, 
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'15 111111 lqlldi:l Infl 14.59 $p!wis 1fo 
15.29 11 l1i\'n 16.25 Prn' n:' 16.30 
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Inlo 18.37 I IfIIU;' 1116:.1 19.20 !! . II 
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Id" , I 20.13 lAir l. Jd, sta 
21.00 le' ,k iKr /ć 21.20 'tiPI , o 

f 21.30 ''Wis ' P"11 ·ja ~fo 21.50 
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06.00 ilns \'1 .rtel ~( : maQillYl1 p(lr 
'IV 07.00 Plika rożna l Jrch/wlJm ma 

., yflfJllk~ ,ki 09.00 ~ldydty' l fIIB<lx!ni:. 
Pawcl Kolodll\'i: Taoa.a milQilzyn spOrt(t 

wY. "OlSka 09.10 'lilia OZ"'O l a chi VUffi 
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nls' Turniej A'P VI ACllP) ~ mecl2 rlln· 
dv gl y pojcClynml 23.00 Tt>nls. T~I ni~j 
Al fi w Oubalu • mec 7 r~' l ' y Iry pOJe' 
dyn(OeJ 01.00 Sporty walki: Gala Babi! n 
MMA 16 VI L gil nOWI f> \'lag l'1\1<a: D-alll I 
R 'kOws~ Rene I1unqe 25.092070 J a 
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06.25 Pożyteczni.pl maQJzy1l 
06.55 Familiada ' telCIUi 'Ii ej 
07.30 Pytanie na sniadaOle 
11.20 Rodzinka.pl (216) senal 10m. 
11.55 Barwy szczęścia (2578) ~~rJ . I 
12.40 Kolo fortuny t len!' n;oi PolSkJ 
13.25 Stepowa miłość (20) . Inl 
14.05 Va banque . Ul' "I. Poiska 
14,35 Na sygnale (115): Kara ~rial 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (21/75): 

Wszystko jest względne ,"'Idl 
16.00 Kolo fortuny t"le 'f'1leJ. 'Olska 
16.35 Famlllada itlurrlle) 
17.15 Miłość i przeznaczenie (56) 
18.00 Panorama (lf0lJr. m InlormacWW 
18.20 Va banque t~le UlnJ~1 PolSlia 
18.45 Stepowa miłość (21) seria' 
19.25 Barwy szczęścia (2578) • st'rial 
20.05 Barwy szczęśtia (2579) .... ,inl 
20.35 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 

I "Na c ... ~: leJi~ or6w 

20.50 Na dobre i na zle (836) < II 
21.55 Serca na sprzeda z (13/32) 
23.05 Medyceusze Wspaniali (I6'osl) 
00.20 Iskry mil ości kUl eJio "m'JI 

l A;lG":<l.n·, I ill Y Yrttf< 
02.00 Trzy dni Kondora (3/10) ser" 
03.05 Kslątę Karol' syn i dziedzic koro: 

ny 11 lO 1'1i'IK, ' ltanlJ ~OIR 
04.10 a marzenia 2 (7/13) ,erliłl, Pol 
05.00 Zakończenie prooramu 

PULS 2 . 

09.05 To:-e r l d' I "Qlkl $wlał 
WielKI prlVc, v 7. 1 ~ 09.40 110111. 
him (29 30) 10.00 ' ,e 'ski eorqe4 (8. 
9) 11.10 BiT'!. 11.30 Paml, ' liii F' . 
ki (.I) 11.40 t'O'cldkl "l, 11.45 1da81 
(3) 12.00 BlP' ,kShaUll <l ('5\ 12.05 Griz 
" 11 I Ó. 1230 ByhJ '" "LY' 
! 13.00 Jjlo.~ I megamaSlyny 3 f2 3, 

14.00 lenver ostatni dinozaur 48, 491 
14.35 1\1 IOI\l1I1! I wiel'l1órki 5 (1920) 15.00 
MlranJlM: Biedronka i Clarny 1101 (24 l!J) 
16.00 ')2Ie"lak rządzi: znowu IV g'ze 2 (23. 
') 17.00 ~IOQ\'Ilnv z Ma(fagdslo.aru 2 eó. T1, 
18 '91 19.00 Psl PalroI {l9, ze 20.00 Dziel' 
nlGl iliac · u (3t 'lJl) 22.00 W' ydliwl' (ho­
r • y 4 23.00 BrytYjski dom rozpusty 3 (2) 
00.00 ""2 nICa strachU (34, 

- , 

FOKUS TV 

06.00 NPtuk,11 tlił' 06.15 1<"(1 ~'fil 1l7i~' 
SleOCl( l231 07.15 We~lkul Cl ,u 07.20 
Pod 1I1pą 07.45 Porlltm~ 08.25 Pf>~"lIi' 
,~acze historII (1Q) 08. 50 fłisja kdrr 09.50 
łolnicv Podlasie (27) 10.50 f'a'r ,I ll'y 

11.50 "I, rniytriJ 1\05 i t 12.45 ~ryphl 
> f ('I) 13.45 v'oJjr v liI(J yoowe 

15.35 '.wld1dv ?mbJr(.J 15.55 G"iiazdl 
16.35 Gwla1 J~ 'l1oal uIJ 16.55 

"v<IJlUV lurl\!.l<llUu 17.50 Pv~ II .. V 'II 0W 
lf? 111 20.00 o' icy PodIasIe 176. li 
22.00 :tarOlvtr kD ~\CI ol. 11.1) 23.50 
O~ly llt(3 00.55 -ł1 l,\t /1< XX 
W1e~u II. I~J 01.50 I < ' 1Qf ~i.tnril 
(2. 3) 02.50 WSIJ SI« 03.50 W. ~,11 u,~ 
$V/lilt I'I'ędka~kl'" pny,Jr t" I 04.55 Ko­
lowr~· N. 05.35 Ko!OWllil , 
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 202Z 
05.25 'M!lezakupy TV Okazje - mugdlV'1 
06.00 Nowy dzień P' )Qrdlfl Jll 
08.40 Malanowski I partnerzy (642): 

Ukochana córka serial. Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (643): 

Mała gwiazda In', Pel il 
09.40 Sekrety rodziny (153): Tatuś 
10.40 Dlaczego ja? (895): lekarz ma 

mroczną tajemnicę 3i!rlal. PoL 
11.40 Gtimarze (176): Desperacja 
12.50 Wydarzenia proq'ilm Irf. 
13.25 Interwencja mdQ . . ," erOw 
13 .40 Trudne sprawy (1002) NIJI 
14.40 Dlaczego ja? (1054) 'irll. ""II. 
15.50 Wydarzenia ~Iovr~,n Ifl'. 
16.10 Pogoda PIegraM Informacyj y 
16.15lnterwencja ~ug. repc1rte'Ó\' 
16.30 Na ratunek 112 (544) SI. la Pol 
17.00 Gliniarze (640) ' seri<ll I'oISKa 
18.00 Pierwsza mlłośf (3372) . 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Farma ma Ilv )/ivń, I\·tska 2021 
21.05 New \brk Taxi komedid "1I~11' 

1~. IW,.,.~nqil lOIA, rP! 11m . ory 
'I'/~k ",en La:ltah. Immy raJlo~ 

23.10 Sara fllr" .nwyJny Polska 199i' 
01.45 Poznaj moich rodziców l",fl1I'ÓI" 

\11 iW' I~,' ,Rrl' 
04.05 Świat według Kiepskich (47) 

, STOPKLATKA. 1''' 

.TVP 3 .-_ 

12.55 IJf "im~sPI',. 13.10 'lrojlOlJJda 
13.25 I~". 7 13.40 fJil ie pSZCIOIV 

d: 14.30 ort: . ~ ~k •• y 14.45 F~ ~s 
reair<'ló . 15.00 IiCronkjJ do MilaslerC1Zla 
Bo}eq. 15.20 ()~ilm 'IJry 15.50 Sk ód 
ka. !.mervIU . PnySZlosc 16.00 Ilft\amy 
• ił'vlhli!cI1 16.15 Poczytalnia 16.30Pr:; 
(lI, 'T lilkdlny 16.45 E.Jp;'e~, rPfJ OW 
16.50 PogOda 17.00 j-r~ Ir 111 

17.30 rlos reqion6w 18.00 Pr 
.. y 20030 WiI!CZ <"f mllri~łI ()3r' 21.20 
radrlK zakl.pow, 21.30 r, IQf ~ , 
21.50 cf'oi:J 11)- 22.00 [lienrnk req, 

, ~2 . 15 )(jo 22.17 Kr'{."1Ir,3Ina suj· 
~ IkJ 22.30 V\.:,"~. 23.00 Ec~ dni) 
23.20 r 23.45 Cdlkić~TI mNI I!I' 

ri' 00.20 ~a~ta (Z\S) 

05.40 Uwaga! magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1153) • selld!, Pl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Radom. Enig-

ma program rOl(. Polska ZOIZ 
08.00 Dzień Oobry TVN rnaQa~n 
11.40 Doradca smaku 
11.50 Ukryta prawda (1040) - o;rr'tdl 
12.55 Tajemnice miłości (54) nal 
14.00 Ukryta prawda (1154. 949) 'I.,. 
16.10 Kuchenne rewolucje: Augustów, 

Greek Zorbas I l, P lhkd \l? 
17.15 Co za wiosna 2022 , 'Z{ 

17.25 Ukryta prawda (104\) serial Pol. 
18.25 8unt! (18) ',(>11 .f, ?ols\:,) 
19.00 rakty, Sport, Co za wiosna 2022 
19.45 Pogoda p'oqram mformaCYlny 
19.55 Uwaqa! r.1ilQazyn 'EpOrterów 
20.10 Ooradca smaku: Antrykot z puree 

i dipem meksykanskim 
20.15 Na Wspólnej (3378) 'c lal. Pol 
20.55 niPJ Pol. 

21.30 Co za wiosna 2022 'Hr 

21.35 Slub od pierwszego wejrzenia 
postscriptum )l. ska 

22.40 Kobieta'Kot I, I, _ .m:YII V. 
tD04. rPl PI n[ .vylt Ililll~ Ili'rry 

00.45 !elazny orzel 2 iii'" SfnsaCVII'Y 
Ir·n "Kanada ''lOS 

02.50 Grzesznica (3) ~eriill krym. USA 
03.50 NOC Magii 
05.05 Kto was tak urządził? magal'jf, 

05.30 7 l 06.00 [ pf~ 06.20 
1(, . lń 07.00 II~rvta prcll'lda 
'2< b 08.00 'VI lt:nldl.LfiJ.zaGr~rICil 
" , 09.00 U 'rł I vlie~rlJCZkl UkrolOa 5 

10.00 " ~!ellO . P'7ed telp\'n,ort>m 1 
10.40 ' ., . 'lo PflEd ~le\Vilorem 15 
11.50 Ali" .' I'1lośt 12.50 UKrf'~ 
prawOd [l31 13.55 ~rńlol'lE ZVcła () (2) 
14.40 ~rr.'i I .. Ie~ Ila! i~1. Ukraina a (6) 
15.45 xr' s POIjOO, 16.05 Usterka 14 
''J.., 16.35 ,OQq1eoo <~ 1I1Zorem 
, 17.45 '''le». Po<. ()(;., 18.051:" r "te 'O 
18.35 dl 'tIIl ,7\ 19.45 h Il r " 
d 20.05 he - ~ vrla nO) 21 .05 15tE' 

Kd (. I 21.45r x I() , 22.00 
'>alacowe lOVP 23.00 G' leou Peled te­
eWłZorem t3 00.00 .. 'Sillon ~i~ności 

06.00 '!lOrtv dtki ffl 38 mos fiQhI 
Nlght 'a /(d M!.;hal "~drYSl3k 
fhJllr~ llOl202Z 07,30 c~""uau"'LY,"" 
Joy/'j młlvno ORLEN ..oper nim 
20Z2 11.00 Tents: Turniej A"P w 
mea l 'Uil(\y I)ry [lC1e!1~nc7PJ 13.00 
nis: IUIl1lej ATP w DubaJu 11eCZ 2. r Jndy 
'J'VD łtlvc.c 115.00 TIJnsWorhJSuort 
mag. sportowy 16.00 ~rus: Turniet ATP w 
DJJIYJJU ' mecz 2. ruMy gry pOJedvnczel 
17.30 Sl~ll\ówkll lI~lltylll. fAL ROtI 1'11 
chdr P(Jlski mecz ĆWierćfinałowI. J~' 
>I ęb,ki Węqiet PI>Jlckt WafSl.iwa 20.30 
~13tlOw~a męzezyw: INJRON l'uciVtr 'lI 

KI mea twiertfinalol'/'(. c,'lipu \M\ ~, 
Ą ~..zlel zyn'i<Oi ,. I I 1-'. <I 23.00 

F, Kił "oina: liga \'ol • - S.' 
rnlill1i.i919· AC ~Iililn 01.00 J ~ 

06.00 Fllntstonowie (142): Domek dla te-
ściowej :leli I arJlmowuny SA 

06.35 Flint5tonowie (143): Gwiazdor 
07.00 Strażnik Teksasu (75) senal 
06.05 Nasz nowy dom reall\y snow 
09.05 Pierwsza miłość (3371) 'serldl 
09.55 Koch.lne pieniądze (35): Zagadko' 

wy datek ;enal jJllradck. Poiska 
1Q.55 Zoo po godzinach (36) serial 
11 .55 Zoo po godzinach (m S€lrill 
13,00 Sędzia Judy . 'rll,,~ ~h " 
14.00 STOP Orogówka maQalyn Polska 
16.00 Strażnik 'M!ksasu (86) ertal 
17,00 Instrukcja kochania (Z2): Mllośf 

w stadninie ' rial n"'" Po~,kd 
18.00 Policjantki i Policjanci (848) 
19.00 InstrUkcja kochania (23) ~€fial 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-

ny (544) ' ellol ki ym Pl)I' ka 
21 .00 Droga przez pieklo . thriller. U~ 

-, ,11 vyY, Dal'!! Bauhsta 

23.00 Hoohgans 3 CiamaI <p"~l\flnv. 
. I od 61\ "i '11.1 

01.00 Anatomia glupoty wedlug Rlchar' 
da Hammonda (21) ,<iii' 

01 .30 ~nilowie australijskiego lombar-
du (3) . SIlna 001\. AuSl aha 

02.00 Ucho Prezesa Z (7) senal, Polska 
02.25 Disco Polo life mUl. Polska 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów mili 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQ8Zyn 

06.00 )plO JSla pUe!ll; 'Ii 07 ,00 ~Iv 
ny lalro!? (20 7.\) 09.00 j(, , 

..llał ,p-...'Cialn'l (8.9) 11.05 u~ .. lo 12.05 
Mlod .'Ie J a 006 I 9): Zjazd absol " .• II> 

Strajk 14.00 Po.lqa.1 ki Il'ohcjaOCIC1łl.1 
15.00 r '11"' . II II akCJI lias, 7azjrosna 
\·/IL'd.iJ /'41 W. t,i·· la 16.00 Sl • 
0011 (2" 17.00 ledlcliDtf I l 18.05 
MII'dOw I~,d (I?I. O) 20.00 ~ali lt 21.00 

I ~fW',)IIM, "',<11.11\.-... 1" .1. 'k,1 l 
'7' I 23.00 S~ 011 e'lIIWI W\{Uidl KIV , 
V r 00.00 J. IP 5·0 ;8 01.00 q( r. 

01...)6' 02.00 dtomlilQlu h IL.) 
Rirha. d Ha:nm da 031 02.30 Super u 

O F I 02.40 J 10 li tA prlrbojt'Jw 
03.40 r f~ 04.40 OISCO Pol ~ 
e 05.45 . !,; ~rJY TV OkJz Je 

06.05 "., 'M! "I~ w '1)1~::l' 06.40 I)~ '0<1 
rrie pr,~~lsv 07.10 Ma ·n~i~7. pl dlO 

TV 07.45 1.111. ~JfJ P(: ,klrJ °i~:fI ,1 08,00 
famifiada 08.35 Kolo lor\L' 09.10 ~"i. 
ciech CtilOlr;kl lJ~ r lU " 09.45 
Postaw r' III~, 10.45 id O~r ue 11.20 
ramiJiaca 12.05 l\uwrel maniacy 13. lO 
Kobit· "'l' 'I"' " ~I w.el ~I. a 
la Kaborelowa 16.20 Zycie to I<ab,'" Ka 
, '1 v •• cef1d CWUjki pl~. ~lul'llJ 17.25 

f anare Kabaret 7 t ' ;1(. '1' III' 
18.25 v~ "sa la~je orlepISY 18.55 M.~I" 

'11' lIV 19.30 Gra I,., ~ ,". ,I<,; 
19.55 'c 4nQIIP 2035 Killlil ~l( wy IItl.b 
:> " 21.35 PostJW na milion 22.35 Ro~ 

I I 10ny 8 (10) 23.40 Khbareoma' 
mac\ 00.45 Kola f()Iuny 

07.00 "'l J ~"sytll'(; Chool 08.20 
~ '~e] 08.50 VideoJan: Por' , 09.10 
KI I~ , ,,~ 09.25 EI~". ~ II. 

fol 1%1 11.00 'rolowa Bona III 12.05 
Krflvłla Bo' d 12, 13.30 Normah'! Ul 
IIIt'7nyfo;; fi1mdr.k.l.1!'CflyIiJl, 15.15 

~ ~ I r l.Ollona film Obycz. al 

17.00 enetal· edia USA iQ?7 18.30 
I " ''''Jacje kulturalne 18.55 M;~11" IJ~ n 
(4) 20.00 Ousza I claio , dramo', ,e~ry 
?(l', 22.10 tf'SIiWill KUlili Narodowl'j Pa 
'lif;'t I btsamt1ść' studiO IpsłllValow~ 

22.55 lAiche tearaOd. nlec~ g: ~lVlia 
hlm dok. Ir. OIlllB 00.00 Jazr. S' w \'I' ,. 
brye~ Trzeln~ korrert Pol. 2. 4 01.00 
HOIlOI1:,..,·Y ulJyw~tel' ~r ... A ' 
IliszP. iOlb 03.05 ~ arkotyk oramal. 
Pot~ t199 05.35 Ar >.I.ltllrdlny l'kstrJ 

TV" SIEDEM 

05.10 Szpital (912) senal paradok.. Pol 
06.05 Hotel Paradlse 5 lE!illlty SlIOl'/ 
07.00 Papiery na szczęśc ie (91) • <.er .dl 
07.35 BrzydUla 2 (236) • senal PoISka 
08.10 Ukryta prawda (928) senai. Pol 
09.10 Ukryta prawda (784) seritll Pol 
10.15 Ukryta prawda (785) ,II 1>' 
11.15 tajemnice miłośc i (17/68) c~lal 
12.15 Rozwód. Walka o wszystko (36,110): 

Rozw6d z katolikiem I ia, ...;ra· 
IOkUIPol1ldllly P.,I~~ 

13.15 Sąd rodZinny (73) - senal Polska 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(9/30) enJIIJb.·dok PolsliU 
15.15 Ukryta prawda (1102) ~ri"LF1L 
16.1 S Szpital (913) ~. "lal ,arado~ Pol 
17.20 Tajemnice miłośc i (16/68) serial 
18.25 Ukryta prawda (l103) ':!fIal, POl 
19.30 Papiery na szczeście (92) ' '>ełldl 
20.00 Brzydula 2 (239) senal PoISka 
20.35 Hotel Paradise 5 reali y show 

12.20 , 1,~N(1101 13.10 • .wiytZ~PChl'll 
1330 f. a $Wlętd l Ja~nCJ Gór. 14.20 

" j(, 'c~ mIeJ ' la "Ii - Ie 14.30 
r.1 I letn Wr hit, co It "'V'"lr 

15.50 ", 1\ li ~f1 n 16.00 II • 
dllld 16,10 a zdro' He 1630 ' \ Z'r()sl. 
111. d 17.00 P" Tl' l <1\\ t 17.30 l'I 
~I.. ,Lelem 17.55 > 'rlre'KII n PoI.k<.·1 
18.00 I\nlot ral\s~i 18.05 1r110rrT Jey dl Id 
18,15 ąozml. y fil· dO'U".ll 19.25 
~ .... II; i ~ ,.oloy c..la~ 19.30 Orat rran .. t 
lI.'. '\ 20.00 I fe , I' u 20.20 ~,t 

ldn 'l. 20.50 M\~I,,~ ,pyzra 21.00 I 
Jasn t{jl •• 121.20 ')llr'cj~ unld 21 .40 
Po". I n Ik\ ./ ' 22.00 II' 1(' 
~r ikilzan 22.50 C A. o ,kil! {.i 
23.45 '-4' .. Vlzr r ,ii 00.00 _ v.vo lycla 

07.30 ~ [\I ~,,,,,, _. K II ki m!'7~IWI~ 
f'ltr Iby 'li 2 09.10 I"'emlefJ' Zlo-

'. q' 'ki 10.05 N~I'Jrvniqsl kiP'" vei 
.. Vlilt" 7 13. I 11.30 I'"mv I nć 0'11 i' 
11.50 PremleriJ WI ews .JJ 11.55 Re· 
11 nt Vi ~tvlu Vl'oas 12.55 'IIIS(m" ,le te 
m 1/ 13.55 ' kG'P t'<ldJ 7 (I,,! 
14.50 J IuO sp'leDal \\)ncou ·1 4 

15.50 Do "h; .J!) sprzedal VdfX()~"Ier 
• I I, 16.50 '" ~J!lIelu' WP f",w 11'0 ">0 
16.55 Wilii. _ dlyllOW(' ~ u • Jr K 
17.55 C',)r. "I t Idowie 3 ( 18.50 .. a' 
ri. 1 j '1101 dr< W Al, 
tania 2l r 19.50 'r ienr ZapUKa) dO 
molell ", ,II ) 20.50 Hitcro'llskl TitJT'IC 
. film (iokllmp al! 'J~A )()1l 22.50 I 2 
3 Kabalt" 23.50 1!11tlOwie ~aboretu 2 

p~ 'q~ XX :'1' • .1 10.25 tl dy 
Ir Ifl~llr .lli 'i len' flirT <'lI:.. 
n I. ,];7 11.20 K'.I ,,' '914 J81 
12.00 CI >" 'II It. 13.05 Życ.e 
ukrvll! w Icll\) , .. 4 14.05 i>lltnlaL Ka 
IP'il Ary~to I \11 [n ". iV! '11 do 
~i.m. 2018 15.10 C.ool n"r ii 16.00 

~ 1 d(1k. F II 2iJo; 17.00 ~ 11 .. I 
rr, krJ)nt~a lVii, ". ,alV i~tOfll 
17.35 IlIslorm Polski: WOI~ IS(!1r liim 
'1(,~ '()()9 18.35 Kryrnlflillne " q, t1~, 
PolSki 19.05 F eSl historII' rts D 19. lO 
'\'/oloorc dzir.wczyny (n) 20.00 F l, 

Kultury NaroOowel lamie 1011dm0" 
Studio festiwalowe 20.35 JilstOOd tor • 
21J5 ~tuletie ",1a"mlefi>rrIOllI!J 1\ 22.40 
Ft.lkoVJnt~ ChatJert dramai r( YJ 00.35 
ID: IOCr. I s.ę Vi Puts::l! film doli. ~ < 
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05.20 Przysięga (567) tete.'lowele. 
06.05 Elif (1149) ser dl ~,bycz TUlei'" 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pelnia wiary ~"Qa.wn[elIQII~ 
08.00 Wiali .. l'oc;Ioda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 3 (31) - 5e'1ll DtJyct Pol 
09.35 Komisarz Alex 15 (181) seml 
10.35 OJCIec Mateusz ZZ (288) senal 
11.25 Kasta (lIS) serie! parado Po. 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropoljoda 
12.40 b się oplaca dfWY'! 
12.55 Błękitna planeta. PÓwn5t (1/2) dOk 
14,00 Elif (1150) s ridl Obycl. TwcJa 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka Irl tl f""it'j 
16.05 Przysięga (586) - te'e!'Oll ta Tui" 
17.00 Teleexpress proąram In/. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3948) -Wh11O\W Po/·k( 
18.20 Kasta (216) • senJ' paraCfO Pol 
18.55 Jeden z 

19.20 Sport, Wiadomości 
20.00 festiwal Kultury Narodowej .. Pa­

mięt I bżsamość" - Studio festi ­
walowe; P09oda, Alarm! 

20.30 Leśniczówka (494) ., Ipn "'!g~ 
21.00 Na svgnale (362) 1./ PolSko 
21.35 Sprawa dla reportera magm n 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15,Magazyn kryminalny 997 
00.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 

06.00 Zbunt~wany anioł (269) 07,00 Na~h 
Bfid~' (341 Tylko SP()!(01 08.00 I III a 
Życie pod zastaw 4 om IBB 10.00 Lo 
baro. ZYCie pod7aM <l'N I'J (.fi' 11.00 i 
/)ra oodml s·' . " ~ 9' MI' , n ' 
graric: Królobćl " 13.00 . a Unaczka au 
cłtow (20 14.00 w n",; LVCIC pod id' 
staw <l Ob "J 16,00 iMZmoy IOtE"es ~ 
(228. 229 1S.00 . bard Zycie pOd 111 
~1~'fI 9 (4 4111 20.00 I"'H1· kOredki. 
franCja 200J 21.45 Taf.' ,Ię loraz robi 
kw <lid. USA 201 23.45 ~ ,e11(U(' ASs.J',· 
~If limiE( U:it "n, 01.50 Z'lbacz li11' 
Lam rd ivd~ IM. ~a.,. ' .j (laB) 02 .50 

- 03.25 IJ nt r mili, 
04.05 'A. ~I' 04.35 l nfe~lwl" 
Dn 05.00 D'llinnv jnt€~ 5 (229) 

'I'VPINFO 

08.00 .IPfllł my ('61e:t 08.15 PI. S Ink 
OS.1S M nę a ósma 09.00 ,-- ./- Ir'-
09.11 Mln~l~ dliPl'l' W 10.00 I 
Pogoda rio 12.00 ofo ~ijDort 13.29 
wb Inlo. PcqtJda mlo 14.59 
15.29 111odllcn 16.24 PoI')tJd~ 016.30 
I\Oronal1lrus. ~ZCltPIlll1k.a 17.00 'ele 
I!xpr , 17.15 ~I.(> ~Pl h'rd 17.30 O 
co c"odn 18.00 Partorciwd 18.19 s.."f'W!s 
lofo 1837 O tym ~ 1fi0W1 19.20 P.d IZ 
grantry 19.30 'I, aacm('S(1 19.58 GO~ 
.Vli~d"''''''''ri 20.13 ~Ir la Clwudzle:;ll 
21.00 .' Ja S1ęJkrtr21 20 Ra(lOr' l r 

21 .30 S_ 'W s nic. hx;Jooa nlo 21.50 
22.25 Serv. <; Info 22.30 W Y 

'II I 23.00 rU Yrtecn: 23.30 V 
8kCJ1 23.55 Se1'Ylis IrfoOO.03 łliadOmo~ci 

• 
In 

0515 M Jak milosć (1516) • f'i<1!. f\:l:lKe 
06,20 Zacznij od nowa Z ,JlVIl 
06.55 Familiada 'j 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Ostoja n,o,],,-,\ pllyrodnlC1y 
1 tS5 Barwy szczęścia (2579) sellal 
12.40 Kolo fortuny • t,'I~;' mi "Pof 
1315 Stepowa milość Cll) Sl?nal 
14.05 Va banque teletU7niej "'tsk.a 
1435 Na svgnale (116) sertaJ fao. ~tlk 
15.10 Ooktor Jan z Oeekelsen (22/75): 

Ile nawyki ' senal obycZ.. "Ilemcy 
16.00 Kolo fortuny te!eL~!nle~ Polska 
1635 Famillada - telek.miej 
17.15 Milość i przeznaczenie (57) 
18.00 Panorama proQram Inf01l1aCYjny 
18.20 Va banque tel~ 'rol~j. Prlsl(a 
18.45 stepowa miłość (22) serial 
19.25 8arwy szczęścia (2579) >efldl 
20.10 Barwy szczęścia (l580) senat 
20.40 Kulisy serialu "OjCiec Mateusz" 

20.55 Ojciec Mateusz Z3 (297): Mikrokli· 
mat ;erldl ,ryminalny. PoISila 

21.55 Serca na sprzedaż (14/32) 
23.05 Imię mży (1/8) ' 'il" 1<.11, WllNiefll 
00.10 Nożownik "r;\lnalo,enSil 1i1V liSA 

.iOW. r ,I William fnedkln. wyk. T~ 
m e "w ~ !)eni(ln D~I 'loco 

02.00 Olivia (1/3) SP1 krvn., F',JllCJ~ 
03.55 Jedyny świadek (6·osl.) • ~'i' 
04.55 Zakończente programu 

08.40 Jake I Olra 'I 'Nlbyldndlł ( 09.05 
'Im~k , fHlVld' 11'11 Wirlki ŚI'lldl l WIeikIl 
o I W'v' 22 [ó 7 09.40 MonchlllL' • ,J 
3? 10.00 :h,,,,',y. ~I "". 4 (9,10) 1 1.10 
Bo" ~ 11.30 p" nlo-tn'd nrk1C41 11.4O 
[(O' ':)"cIJkl " 11.45 AOI .lcQI Id' 12.00 
Bclran('Ksh",Jr ~ n 12.05 'In ~ 
Qi 7. Bj 12.30 Bylo anie lyr'~ 13.00 
B1alC I meqamc1 •• Vf11 • ~,4 14.00 ~I' 1~ 
• ł1 lat'll ,lrnol"l! (4q !liII 14.35 Ą _Ol .. ,II' 
\Vlewlórlił5(2o.21) 15.00 ~· ueUlI • Ci~ 

drorkdi CIdlT\yKut (6.26 16.00 .l !(id 
7ądZfloOWU 1'1 grzeli ', 17.00 nt)WI 

, . kar~ 2 Cl8.ISI 2v.l ) 19,00 Psl 
D rJ i 20.00 OirlntC'i stldr 1,09 
~I 21.00 AQe"cl . CIS 13 117. IB} 00.00 

1iel '1 XOu (35l 

06.00 ", 06.15 u < '" ll1+i1 
S,edo I 07.15 Nehl J 07.20 
Pod Ln~ 07.45 ,IUP-l 08.25 " ~, 
113ClC "rt Iii 08.50 MI"ld ,hr~ 09.50 
RolnICY. ~laslC (28) 10.50 P<" - ~ 
11.50 ' :'lfI'll'f" ,,~ 12.45 rvr'w 
'lIT Sl ( (12) 13.45 I'ł~J"y ~agazynoll'e 
15.35 Gw . u~ b 'uu 17.50 Poornm· 
cy mit, I 19.00 . dj~tebezpleClnl~jsze 
dl [,. 'I' 20.00 !loln"y POOlusie (]l 
7f 22.00 ,r· "'7y n kosmie: (16) 23.00 

rOLI Irl " mln Ostatecl/1Y dOWÓd ( l 
23.55 (JOl I~ m. 'IIF ił. 00.55 ' jOd t-

U wle"u 01.55 Pos~L.ijwc 
,LEo 'u ':?riI14 S 02.55 li',~ S~ib 03.55 
Wspaniały Wilii! ',r " pI7ygOd (f ł 
04.55 Kolom I~, 05.35 ~Jlc\Vrotek 

I, EURcłSP ' ., 

12 

':"" . POLSAT 

04.40 Olsco Gramy mUl Polska lOr 
05.25 Telezakupy TV Okazje '''''' I 
06.00 Nowy dzień 'rOlJf<ł " 
OMO Malanowski i partnerzy (644): 

Przyszły oJciec ser (II P'lISkd 
09.10 Malanowskl i partnerzy (645): 

Osaczona scrihl tdh flO/; Polski! 
09.40 Sekrety rodziny (154); Za winy 

przOdków e o' naradoK, PoIsk. 
10.40 Dlaczego Ja? (896): Palące zauro' 

czenie "'h '1 k 
11.40 Gliniarze Cm): Eclla wojny 
12.50 Wydarzenia pl . lfT iri 
13,25Interwencja mllC/, rellOrw!ów 
13.40 Trudne sprawy (1003) • flill Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1055) ser al POł 
15.50 Wydarzenia, POQoda 
16.15lnlerwencja ,n.JQ.cporle1ÓW 
16.30 Ha ratunek 112 (545) • sendl. POI 
17.00 Gliniarze (641) ' s 'lal. Poiska 
18.00 Pierwsza mIlość (3373) se:idl 

1S.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń/I 
19.45 Sport. Pogoda 
19.55 SAfETY LAB bezpieczeństwo ma 

pierwszeństwo Ę ~u JI 
20.05 Farma r. ,I ~t ,IW, hll~1IiI 'I!;/! 
21.107 rzeczy. których nie wiecie o fa­

celach komedl,> Polska 2016 
00,00 Ulubieńcv Ameryki komedia ro-

11yr I Irt. liSĄ 7f'()\ rel Joe Rol~ 
02.10 2B dni "';1l'eOiodramaL uSA 200 

06.00 .i€stemJ ~drlelem film kr6t~(1me 
(r~ wv Pol '019 06.20 <;(, nd ',r hl! 
07.05 I II' ~ l 'h. , OS.05 PIPł'ń 
" 13 1.3 :/ 09.10 Al: A lo m Posil., 
'Jd oellre' d 09.50 Dl 'Ir Mar' 9 A, l 
11.50 Diao 3d" li 12.50 Mt fr' Iy 
w IlflC,L I (l II q 14.55 ~11.,fd 
Zimna' film U5 116.50 ~ Sleru 
nek 2 15.16 17.55 ~ ojny 'naqazynawe: 
~ n~d~ 7 19.00 Okaljl ! C9. 10) 
20.00 ~trd. "f n hurror kOlnedlJWy. 
JS" ! 21.40 nOrM MI umai, Wi~k· 
Br~ r: 1_ - "" id)0.05 JeSles BOQlem 
ora~ ·a' ro" , 02.35 Teksańsl<.a m ' 
~dkrd I'II, li "I~ lijlrk· ł1()1I~ 
USA ZO{16 04.25 <ilip konopi' komedia. 
Pol>kJ 1981 05.45 4 1~oń(lenle proaramt: 

12.45 1 'PIP \rl'l'JlO ~ 12.55 Ą~rc' 1~«< 
e~ IQ 13.10 AQfOPOqn'jo 13.25 SZlil~ Pf1y. 
"roŻ'1vcr! kaph(1(!l\ 13.40 D7ikil PS/OCJiy 
J9 14.30 P'OQram lu lir J 14.45[xprez 
~qlon6w 15.00 Iii. Ol'..l Ov Milosierdlla 
~QlPGv 15.20 e hrstone 15.50 Przy' 
-onlk nr ON 16.00 I(roiK o kl..1t .. .'Ze 
16.15 ROZl"~\'. "l'd!o "!Luro,ne 16.30 
, ~calT' fck, r~ 16.45 :~Jr!Ss reqionCI 

16.50 (Jo ~ 17.00 , aram IOkalnv 
17.30 G .n liL 18.00 loyr~' lukdl' 

20.30 Wi .. ,ol IUS (233) 21.20 
u 21.30 ,4-.,.;.. lo ':'IV 21.50 
;ILJ~ luno 22.00 ;)'lern1k 'eQionów 
22. 15 '~ ., 22.17 11 al 'l ~Iódnm 

d 22.30 ~I I 23.00 cha dri3 
23.20 VI"", ,1 00.20 I a;la lin) 

[' , 'TVP SPORT 

05.40 ~11k.l1 I, I i, /!.lIY' ~i( 61y 
... I/B ft 07.15 i",~'~ n .... ·1n 

"":'2 ,I"'ly p. _,,' 08.15 .,' . 
Cavaliada Tour 1'1 KI krl~ ,f' 10.20 L 
kOiJllety1!iJ: ISTAr DO~ldorf 12.30 Lii o­
VI~ lO I'(lkir lU"/?' tlO~PJ • er' 'r 1nll y 
14.30 limow. 10 f'ekln2022 'i:.Ir.. .. ,tW() 
fi~ IW pokdłY fi IW łÓW 15.50 Pilk, 
f102n8: Liga Mistrzów' mecz l/!l finału: ,',ue 
Ik:O ',1Udl} Mdncre't(!r United fe 17.55 
~, ,męIClVln' f Ilmlnaqc '111 
·!w,~r >VJ!la metr Węqry Czarnogó' 
'1 20.00 Pi' not~ UC') Mi1r łÓW ~kr6łv 
m\'c 'C, I Illlaru 21.30 ~I, "owy \'I1ec.zÓl 
22.05 ~I .. ~ • VP S, . ~ 23.05 ~feqaflQhłs 

dl Id 23.55 fV· .. o PcTW WOC 
'llul u, W6A Swel ,or.~ IG. iIOrkl i wno 
\'j()rld w Lu 'l\:g.~ 01.40 ~WI Ly VI\II~1 

05.40 Uwagal MaQal'.'" re /VI rów 
06.00 Ukryta prawda (1154) 'lal 1'01 
07.00 Kuchenne rewolUCJe; Augustów, 

Greek lorbas f( ~r. 'O, Ja 2V Z 
08.00 Dzień Oobry TVN mafJcilyr 
11.40 Doradca smaku: Antrykot z puree 

i dipem meksykai!skim 
11.50 Ukryta prawda (1041) • '141. Pol 
12.55 Tajemnice m1lości (SS) iO lal 
14.00 Ukryta prawda (1155) ·"al. Ptll 
15.05 Ukryta prawda (950) ~I Itdl Pol 
16.10 Kuchenne rewolucje rozr 
17.15 Co za wiosna 2022 ",' 
17.25 Ukryta praWda (1042) serial 
18.25 Bunl! (19) • '.1 :ri~1 IWf' Pnl!.kd 
19.00 Fakty, Sport Dr,. l!. 
19.40 Co za wIosna 2022 1"1, 
19.45 Pogoda p "Xl am infe, r",llcYjny 
19.55 Uwaga! dlWVI r{"JOI ir~I,jW 
20.10 Doradca smaku ' magd;yn 
20.15 Na oeri<ll POl 

20,55 Milionerzy !clet' ~ir.l. Pol ?WI 
21.30 Co za wiosna 2012 - rau; 
21.40 Kuchenne reWOlucje r07[ 

22.40 ~siedzi ·1·'1f11,~ilI0). I ~A ,Ul, 
00.35 Ślub od piel wszeQo wejrzenia -

postscriptum ' .. Jll ~O'<;1Ia lif[L 
02.35 Superwizjer mag reporterów 
03.10 Uwaga! md'J,llyn reporterów 
03.30 HOC Magii 
04.50 Kto was tak urządził? magazyn 

07.00 Ul a prawd'lIZ·1BI 08.00 Damy I 
wir InidiJki 'd y'" kol ? (18: 09.00 ,irl~try 
w:elklej waq1 10,00 GoqQietlOX. Przed tel" 
wizorem , 10.40 \.. JlIclet .x..P, a ( ":WI' 
lorf~ J 11.50 Ap('tV'IB mlł{J)L 12.50 
Ukf \'1 p'dIJdi 1(12' 13.55 Królowe Ly :ia (, 
(3j 14.40 IIIV' I '~r,d( tIU. Ukl liPa 8 
,19) 15.45 Express. Pogoda 16.05 Usteril(l 
J4 ( 0\ 16.35 Wqąl~Mx. Prze<j telPwlzo 
rt"" I' 17.45 I XI) P~\ POl/oda 18.05 I"', 
rac '" 18.35 T; '~"r~1 C.) 19.45 
[XI' , '1 ""Od 20.05 ~ie 'IW~ I •• " 
I ~ n" " 21.05 lr'prka ~r. "I) 

21.45 X~ ó~ '., 13 22.00 Kro IW', I 
1.17 11 22.45 KIÓltlW 7'" l r.(11} 23.15 

I.>O\JQ~box ~r~ed te!ewtzcrem 15 00.15 -J 

lac... • ?~e 01.15 Dom we.'elfly l) 

07.30 \·ldl,lP. no n n~nl" 11.15 LI 
)ni"j' 11.30 B, 7 ę:la \~ttf 
12.00 WlldOlllQ .i 12.15 <;łlł\lio "oJ., 
12.35 Per' :zo 1117 lO) 14.20 ',lala Moc;kwa 
Iwn(l"n.,y lOIl(Jyril [J~ •. pnI. 2018 
15.20 WOi(i<'(~ r\'lfOW ~,' " 
Śi'lIdt 15.50 A! dleml~ 16.05 V 
mOfj'i' CI~ ł,es~/ 16.20 ., • 16.30 
Roozlnl:a.pl(2T7J 17.00 "deeą:o... 17.20 
S!.)J'IJ il'I\( "1'1" 17,40 MieJ) 17.50 Gid 
s!6w ~ .'y; ,), K 18.20 Hillwy Qc.zęŚCiil 
12~:16 18.50 I" Dl"'" 19.10 W obiekt~ 

II II Y I 119.30 Wilii:! S l~ .. 
20.20 _'!lISia morcerstw (~) 21.10 

Kr m ~iJ ~ .') 22.05 "Olonia c?4 
22.35 MdlJ 1/ h,!\t, trlJlV .c.lldvn • 
~!m doJt ... Pol. III 23.30 'oozlnkapl (Z!7l 

06.00 ił( !": .1\ Bming Pmt"nłic~,-' 
IV C i,", 08.30 Sl~ ,.óWka meżezyll 
lAli II. ~ 4 P JI , rllcu ..IbSlrl~lJS I 
Vlę{jlel • I m. ' ! WJr'.iZd.va 11.00 Trans 
Wor'd SIJQ 12.00 i>f'is: Turnie! Arn YI nu 
baju • I rr pr? /I >r 1f1nlowy gry JlClIPt1yn 
"~I 14.00 TeOlS: )umlej ATP v/ Dui>alu 2 
I .wwrcltnalOlvy QI lii'l :IYIII.A'j 
16.00 !POI, k.roIPjAIt'w lUli' ! "lP"J 

ie inillowy gry pojedyr. .1 !J 17.50 ~t 
ho krl mNuyzr Puchilr CF'I ,ttl­
!lal .wy,· PGE SKra f\<:lchatóVl Tours 'la 
20.30 Slaik6wIVJ rr.~ŻCNII'I: lAUReN l"uci1ar 
! 'I n;ecz Łwlelćftnalowv: Jast~b$kl 
;'ięQiel Proje~t Vlarslał/d 23.00 Sia(kćw~~ 
II ~lClVl1l fAURQN Putlw PolskI - IY l 
Ć\'/le, ćfinalowy GruPa AzolY ZAFSA KeOZie­
t zYlJ-f(oźle • Still Nvsa 01.00 ~pllr ty Y{ll!kf 

24 LUTEGO 
CZWARTEK 

: TV 4 

06.00 Flintstonowie (144): Ławnik 
06.35 flintstonowie (145): Wesole mia' 

steczko ' ," ,. dr II wany. U'SA 
07.00 stntintk Teksasu (76) ,en" 
08.05 Nasz nowy dom realIt 51l0W 
09.05 Pierwsza milośf (3372) eftal 
09.55 Kochane pieniądze (36): Test na 

miłość ,"'Idl pa "d IJ... PC SKa 
10.55 Zoo po godzInach (37) serial 
11.55 Zoo po godzinach (38) ser/ill 
13.00 Sędzia Judy ' 'J><1f!ty shl'IY 
13.30 Sędzia Judy ' ~dlllv shOW 
14.00 STOP Drogówka OlaQdlYn.)'o1S1(a 
15.00 STOP Drogówka milQilZY' Polska 
16.00 Strażnik Teksasu (87) "lal 
17.00 Instrukcja kochama (23) ,pria' 
18.00 Policjantki I Policjanci (849) se 

k. vL..y.t. IWY. rl,lk~ 

19.00 InstrukCja kochania (24) ~i31 
20,00 Sprawiedhwi • Wydz1al Kryminal­

ny (545) serial krvl re ku 

21,00 Bitwa o Sewastopol hll"' wojnnny. 
Ro la/uk:cina I(H:: re' Siergiej Me -
kri~kij. wyl Ju1iJa Per~si,d. JeV/gienij 
I.V\;' lu .. S 'lsldYl Bo, l\, 

23.40 Wyścig śmierci: Anarchia I~m irln' 
tJSv. U' I, 2UIB 

02.00 Ucho Prezesa 2 (14) serial. Pol 
02.25 Disco Polo Life mUl PoIs~a 2021 
03.25 bp 10 -lista przebojów mir! 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top le Ilst~ przeoolÓl~ 07.00 Slo 
f1(V /IIV r"JI r')l ') i?' 08.00 '\Im "UlW ~~. 
troi 3 (ł) 09.00 ~:)ora - Oddzial soecjatov 
(Ic.m 11.05 LJJi'eo 12.05 Miodowe lata 
(171 ltllt.lal 1" d'} ZIarnko Podwólne 
ubezpiecLeme 14.00 Policjantk, I Pollcian 
ci (2491 15.00 '\L ,~Ivwi \\ Gkcji '11)61 
16.00 ~rptl1<],1n (78) 17.00 ~'('ńiwnlr.r '17 
:55) 18.05 Miodowe lata (99. rn 20.00 GCt 
1i1f"l 21,OO (,~I Krymlnaląp /agddki Nowe 
gr> JOlk" (IT, 70 23.00 Anakonda 4. 
Kr liI~ ,'oll" t .ItrIII. U AfR, III lun4J 200? 
re7 DI,I r fau~t' q(, 00.55 S-OP Dra' 
g6Y1~a 01 .55 Ana:omi, .IIP!)(', ,.,~ 11 'IJ 'lI 
thlrd~ Hdf"1I fJł1f1, 14 02.25 ~lIr 'I 10 , 
[xlrd 02.40 Top 10 lista przeboj~w 03.40 
Disco f 010 L1f~ 05.45 Tele7ilkupv IV Ok,.'IE' 

06.00 ;It I 'I ,~'r,I<" p 06.30 
1.l~11f r 'onl , 07.00 Il1klowlC' I'. ~ 
ly 07.30 Gra ,Iow KI łl1ń'~ą 08.00 rdml' 
liada 08.40 Klik. tor'un) 09.20 wOJc 'h 
"'irnl'l,' uo przE::, ,1'" " 09.50 PI 10)\ 

na ,-'1 10.50 ·~ oanQul 11.30 "111· 
da 12.05 II sv.dobrt.~ ur li 13.10 
KnLó"'·., dpa Pol~Ll{ '('<lII d ol 

r l, I~' Ko>lCllfnl. Park KOZfV'/jI, 16,20 . 
ue tl KUI'~ret K"lhnellIIlIIlIUI... w tl~ 
17.25 ty'!t' to kdbdlt'L to':y II" lU 
18.25 (."1$8 lartw p:ze~I~)' 18.55 ~I' ~Io­
\Iir JlIł~I- 19.30 r, d ,I: ~. n/ ka 
19,55 ' lJi.. 20.35 K",l~rell:\~y IIIUIl 
DI'/~·' 2135 P. l ,. m ""n 2235Ku­
li,\, <l, ''10 hurT' ,, 23.40 lIiiba .... !Oma 
11Ia(~ 00.40 Ko "fi 'lu"" 

TVPkULTUAA 
- -

07.00 JV~KI nlL ~ ~i OS.OO 
Inf narl" kullUfi'lne 08.35 ; i!' ,Zi"i? 1 

09.30 .A'n 'fJI .tm dla. LISA 11.00 
N,lO Nll!mn~1'" (11 12.05 ~ad "I~m"e", 2, 
13.30 Wlildld w we 1z!ecI dok .. Indie 
łOlH 15,10 ~ ,r~ lllkl! Chr 'fll'IJ"J? 'l1I'\1 
cai.fI/~N 190Ą 16.55 Plpi na WIPU 
iqlY liii ,11 rTtJI 2Ot. , 18.15 ~:!'i 
~ I li ,,'" wjda11 18.50 ,. ~e 
lucln 20.00 · lI'il li . , ~Iltb iii 'YJN'I 
20.05 rlo)lI filUt U~A1RFN ,) 22.15 
Łom film dok. Pol 2002 23.20 ..,'tlV/al 
Kultur~ NilrOIJOwc!.Parllc I II ,,·dlllo,t' 
StudIO festiwalowe 00.10 OU'l' I ~Ial~ 
dramat ~ry 20'7 02.15 Ty:. p~t l' h 

• ObYCi. Pol '916 04.35 ~ 05.35 
Afisz kUlluralnyeKstra 05.50 .1e5<Cl \\'1 
tej klJltw y w TVP Kullura 'I i.I r: m Ivv.~1 

Nr 8, 22 lutego 2022 

TVNI SIEDEM 

05.10 Szpital (913) senal pardl'.loli.. POL 
06.05 Hotel Paradise 5 reelity s,'"ow 
07.00 Papiery na szczęście (92) s~llal 
07.35 Brzydula 2 Cl39) • 5e'lal. PoI~ 
08.10 Ukryta prawda (929) serial Po 
09.10 Ukryta prawda (786) senJI Po. 
10. tS Ukryta prawda (787) ,en" Pol. 
11.15 Tajemnice miłości (16/68) mial 
12.15 Rozwód. Walka o wszystko (37/40): 

Rozwód z rolnikiem 
13.15 Sąd rodzinny (74) <,fI .. ,1 ~"I~!{d 

14.15 Sędzia Anna Maria WesoloflSka 6 
00/30) sen, lell j(, ilc!lska 

15.15 Ukryta prawda (110 .. ) o;erlal, Pol. 
16.15 Szpital (914) 'lill r~r "O/t Pol 
17.20 Tajemnice miłości (19/66) - seTial 
18.25 Ukryta praWda (1105) "jat Pol 
19.30 Papiery na szczęście (93) serial 
20.00 Brzydula 2 (240) 'I~I kOrnrdi()' 

,i) 'olska 
20.35 Hotel Paradise S -:al.:y snow 

21.40 Dom wygranych kQ~edin kryrni 
niilna USA 2011 ret. Andrew JóV 
LJhen. wvil Win rerretl. Amv ~r1er 
JJ ~ 'uł<us. Nkk 'luli 

2330 Czas na miłość - klJfnerhortram~t. 
i;,elka Bry!;;! .'3 20L ." Ri1tlaro o':T' 
ti'., WVk. L. 'l1hnilll Jlees. n 

02.05 Druga strona medalu l 
02.40 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

15.10 atima 'na. nadziei 15.50 Mo si~ 
rUlI 1i,' 16,00 1łormal il dr" 16.10 7 
wedkq nad IvIAP , POI5~ę I 'wia' 16.35 
Porildy medv,,: tJo~if·;;"0'11 17.05 Al J 
!lemIe ml)'lltp 17.10 f'il" sta~01)'t'_ 
'Piastu .orOdrii 17.25 ,Ięl na kdżdV 
JIICn 17.30 UIIJ 1.d.QIf'lld K .. , I 
17.55 Pnurr ml,lkl' h P iak:,,'. 18.00 
Arlol Pdńskl 18.05 Inf, "maCie d~lii 18.15 
ROln ')Wf 111'11' ,K' iIIlnne 19.25 'wI~ly 0, 

kaz-ly dZler' 19.30 rl? Ijacle;. cO~dtel' 
wIe (~ 20.00 1101 Tnarjt " u 20.20 D, 
Idl lec 20.50 I, I n ~ki 21.00 ĄI'" 
JasnoQól SI 21 .20 "or" ~ je 01 , 21 .40 
PoLki /lItnIt ' III '11, 22.00 . ,I • O 'I' . 
eana (43 22.50 I'tIO lękajCie slo film dO ... 
Wtltvk.1n '996 23.50 Ct>IIIQota ' , . n dOk. 

. ·.VIP -

07.tUl }WI."·lOflI'l..'~llkl· fllr- fanuhl'l'(, 
Ilc Inl8 09.30 c, -d 1 Rumsay: 24 QQ<lZl 
ny w pi~ki ? 10,30 :'Id~ 1Y'[!~lrlp~nrj 
technIki II' 11.20 'II "" ue c 11.50 
F'nr'Iir.l~:\" ,," (, 11.55 P'. 1Of1tW 
si ,~. 12.55 \Vy'~ o e i<.Oc"al 
13.55 r eraj tub sorleoaj i 17/ 14.50 
Po r l JT,'lCdd/ liancouvr- 4 '3 
15.50 pr '1 li lub ~prledaj Va"~ '. • 
,'11 16.50 nlelll. VP'lrm 16 16.55 
I'Iv}łli rr;l< jo:rynow" Ol'lV !Of~ 17.55 10 ' 
rzucone bu!ll)l'Ile 3 (2) 18,50 .1io":>tOte) 
~i ki(!ł'owł.y~wlllta ') (1;\!) 19.55 ~ "1I!!fa 

Zapukaj d1 --ic" 1rzwI ,6 20.50 · "Wie' 
'1,IVY"1J; 'o' hi itolii 3 21.50 '.3 ... 
I(atia ,II t 22.50 MIstrzO\lIe Kahare'! 2 
23.50 "!'ilr 'ił \ilt.ar";J 3 

TVP HISTORIA ' 

11.25 , n" ~ li,' alfelIi 
fi M' dol ISI ~O 12.00 r'!'~rCZ1e5tO 

. -3 13.10 .Vyn li 'k ill IC LltllCtIJly 
,\'/18t4 14.15 ,ł :ySI,1 .. ,Jry ~wldta 
15.20 lti~ ... ,,~ boni(, 16.15 Sp6ro hl 
str 'I~ 16.55 Ao'rił;ł." ,t If n oIJłlWl' (fi) 
17.30 11:", Iskt.0r ~I~r'\," P?I e 

,. LII 'h 19- 18.20 P Lt LJ 1lD-
, l! 18.45 fi". (' \r I 19.05 '1/\., nne 

O, " vnv ' 20.00 e' I al ~ul I Na· 
'Mf\" .1 ,I ,,'i<lO J~ .iltldl() h?' 
itlwdl!'J\'It 20, 30 ~, 'Ymi~alne zagadki Polski 
21.00 H .101 "i 110511 tajna broń KGB mm 

fI" I' 22.00 Windy orzędwofenne-
go 1.ln lO. Ijl Y w li RP dm 
dok. Pr kd ~dia - dluga 
droqa do ~',.Olu J 'I,m lokUmentalnv. 
rr,JncjJ 20 ,I 2355 Alj"IVlKle stulec'e 2 



l' 

• 
• 
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05.15 Przysięga (588) tGleooweIa-u 
06_05 Elir (1150) :;eIkil OO';tl TUlqd 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape "". . . p,,/. 2U18 tOll 
08.00 Wiad., Pogoda, Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 3 (32) <erl"1 byq POI 
09.35 Komisarz Alex 15 (182) ""'fin 
10.35 Ojciet Mateusz 22 (289) • < tal 
11.25 Kasta (216) ~riąl ~dr(l1 'Ul 
12.00 Wiad. , Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rOlniczy "lY 
12.55 Blękltna planeta. Powrót (2-ost.) 

fill- óokur ",rllln'(. "/iolka ~rvt. 2019 
14.00 Efil (1151) SeflJI covcz.. lurq.} 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturnl'l 
16.05 Przysięga (589) t('''flOlvela. T" 
17.00 l!leexpress ,fi '11101. 
17.15 Jaka lo melodia? 
17.55 Klan (3949) tP' n' ·/pla. Polska 
18.20 Kasta (2ł7) '101 paraOOli. ro! 

18.55 Jeden 2 dziesięciu r~ll; 1l~IPI 
19.20 Sport, Wiadomości 
20.00 festiwal Kultury Narodowej "Pa' 

mięć i Tożsamość" - Studio festi' 
walowe; Pogoda, Alarm! 

20.35 Ojciec Mateusz 23 (298) ,enol 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (363) "er"II'o~~a 
22.15 Zniewolona (61, 68) ~ill. Jkrc!U1il 
00.20 Naczelny dowódca . Iii m sen 

06.00 'bl 1I0,~dnv 11~((7(,1 07.00 I sh 
RridljPs 3! 08.00 lInbai" 7y" " 'a 
_dl. H SP 189 10.00 Ir.oJlIr~.L""'jlOd 
'~ł-v''l 4' 11.00 ,h'J-" t!""Spe­
':131~y ,I 10): ~I mm,' :) Irk', :>1 H 
13.00 JkJl~Zka lluchC\Y li 14.00 om' 
IJ. lycll> ~od ld.ld\· 4 1('J 11 16.00 
k Inny Inteles' '<_":s Z, ,.~~'I, 110' 
ści, Zycie le ~ycie 18.00 ld"oa~d. Zvcie 
pod ZoI,liI'/lI (41); '(j 20.00 I .rrDarCl 
7V'" p"d zaslaw J 1, J 21.00 SlużDy 

, II . %1' St'I~Q 'Yllly F :u 2014 
23.35 VL y liiIII '1 dl YJIIV liSA 2014 
01.1 5 ~ ,t II'{ nil 'P'Tlstf; fi 1saCVJnv. 
W K,' P,' ;1< 70'1 03.15 " , H35l 
04.10. unC!' II kPIJ ,rtplly / '" ~ \'tllę­
te (11): tłJrihl JnJ 05.15 Me~u r" f"iarę 

08.15 SPII" Inln 08.18 M ~fa (~iI 
09.00 SP " s I~I, 09.11 Minf I~ Gl VIa a 
09.40 W .,'lllIe 10.00 ,1I'II'dIIIU J~v 
~a 'nlo 12.00 1~' RapN 13.29 SP Ni< n 
IJ, 'OQO"d In') 14.59 ~~ wi~ II) 15.29 
I~'" f liP' 16.25 PVQ Kla l' J 16.30 , u-
1, 'IIi, IS. SZClepi( fika 17.00 ~olp.e)p'pss 
17.15 expr")S lxtra 17.30 1 er cl'.o· 
rlzi 18.00 Pan' rill"'a 18.19 S\!n", Info 
18.37 O ~,!T' Sl~ O~' 19.20 ~~PI'r'Z gra 
,h,y 19.30 Wlal1orro 119.58 ~, ,Wla' 
'I)rr"$,j' 20.13 orUIT 21.00 ~ie du lę 
Ikrv( 21.20 ąill ur' ln -, 21.30 ~f 
I Inlo. ~ q1)l1d InliJ 21.50 III tVle \'tlzji 

22.25 ;ierwlS Inio 22.30 W tyle 'NI 'jI axtrd 
23.00 IN, wi,'Cio 23.30 'N , 'Ii 23.55 
terWIS I 110 00.03 Wiadl ,n ,ll~'i 

06.00 PM uli Ri:iino -lIlaqdzVn spor!, \'IV 
07.00 K, ,'jKó'lIka m~żczvzn: Suzuki Plr 

P',I';kr • I liC.' o lliliri' 09.00 Mrl 
gi3l':nilBo lOg Pawel KolodZI('[ ~m[1Q 
illlerWillowy • rnoąazyn sportowy. , JlslW 
09.10 1CJ1s:ykuwka łII~LCiYlłl SULUki Pll' 
C~~ "o 'ki mecz linalowv 11.00 PjJ,.a 
I Jlr~ l 'LhIWUlII' flklQc'tlYI Uilkdl~kl 
13.00 \nn ty wdlkl fi N J,. 1'IiIlkil ,,(If1~n 
lIe)ii"·~i AI~x~nder COrshechnik 
? 162071 16.00 nnl, Tumiej ATP w DlIba 
lu mecz poltinalo IY Qry pOJeoynczej 
19.00 k.olor>l Im· magazvn sport6w waiki, 
I'ols~ 21.00 ll'~koallelyka Copernrcus 
Jp 01.00 SDor~ walki. Gala Babilon MMA 

16 Vllet)lonoflle - Yldqó II'kko IJdf IPI Rut­
kowskl Rene Runge 25.09,2020 majdlVrJ 
sportowy 

05.30 M jak milość (1517) ~ "I Polskil 
06.20 Anna Dvmna • spotkajmy się 
06.55 familiada l . lu. OIoJ 
07 .30 Pytani~ na śniadanie 
11.15 Zacznij od nowa 2 maQd:yn 
11.55 Barwy szczęścia (2580) '€f I 
12.40 Koło fortuny k'l ~ 
13.25 Stepowa mIlość (Ul < lal 
14.05 va banque te lur' I~J. r '~a 
14.35 Na sygnale (117): Będzie dobrze 
15.10 Doktor Jan z Oe~kełsen (23/75) 
16.00 Koło fortuny ' II el. 'r I<;j. f" Jo.. 

16.35 famillada te etl ~iel 
17.15 Ml!ośŁ I przeznaczenie (58) 
18.00 Panorama - ~ ~I " ,I Vlrl'1 
1820 va banqul' h ot If "I ~o 'kd 
18.45 Stepowa milość (23) ,elio' 
19.25 Barwy szczęścia (2580) ,0'i,1 
20.10 Barwy szczęśtia (2581) Id 
20.40 Ramówkowy show TYP - Wiosna 

2022 NI ~l P'I ~,' ') 

21.55 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
23.05 źr6dlo nadZiei l1i Ąu 

-ra a J':>II/ {urCJd e" 4 "". ~u5Se 
r ,~\\'VII. RU5sell ewv"! 

01.10 Siedem sióstr thnllrr SI. U Ą/IW' 
f\d S, varia/FranCja/Belgia 2011 reL 
- rr"Yl\ Wir (\i1 

03.2.0 Agent Cody Banks kO!1ledlJ ser­
.. II I JK~nMl" 2mB 

05.05 Zakończenie programu 

08.40 a~a I piracI' Nil andll '" 09.05 
~"., r lVI' WIi I~I ~\lil," vYlrlkl 

.. ~t To/Wf. ZZ I q) 09.40 Ioor iii ~ 3 
34' 10.00 rj ,~, n< 10.35 
':Iekawskl Gi'or'Je !J (II 11.10 ' Ino 9. II, 
11.30 Pamlel mk florIllf:;, 11.40 I\( 'Cla 

~I 5 11.45 .Qi Bilą! Ir 12.00 B I ek 
Jr lj 12.05 Gn, ,Iy Iler. 10 I 9.10) 

12.30 Bylo 50b;~ zycie ,J 1100 Gl ,ze I 
, 1~"'1' my - ,- 14.00 I)' 'vpr . 
<.I~la_". _I' zaur u. 14.35 AIV ~nn!!1 
Wih'jIJf~15 (2L " 15.00 Mi .ulr I'. Bi(' 
!lronki! i Clarny I ,tl 11 16.00 1/1"ldk 
IT<ldl'l ~ r· - '1 17.00 rin'lWI 
f1V 1 M.1dal· -"7 7:, 19.00 
Psl Palro' 21. 7) 20.00 L.Orllbard. 1\'(1< pod 
ZJstaw ~ (465·<11,11 00.55 Ala numer! 

06.00 ' II ,",1 06.15 -, J. IM 171;;\ 
".1, c 07.15 .... hl ul ;z <:lI 07.20 

r lO łupą 07.45 ,d uPij 08.25 ·O~,IJ.I· 
• acz~,1 (1, 08.50 Misja '.,rh 09.50 
p, _ 1\ JI " I' 10.50 D II, ;dlr, 
11.50 dr l tnl ~ "'''''1 61 12.45 KI pto' 
,Im" :) 13.45 WnJny maQdLyl 'we 
15.35 u" !Iv 10m" rn 16.00 Gw,Jzdy 
I,'h 17.50 ' jni~bezDie 1niei~!! 
"u • ,. ~\' , I 20.00 ~()I J'Y PoJI~sle 
(18.' 22.00 ',laror Im ~(), 1'111 Ostatec,Z' 
ny d L 23.50 r ,,.id 19. Kto ll·-t win· 
ny? film'" t,"m"?" 01.00 Hi"a 
tiistcrra Xx i~ku d~ Ib, 02.00 PO\lJ~lwa' 
.~ histo'ij l' 1 02.55 ~ IJ SlIJfU 03.55 
N . ~I "liV ~ ,~t p J~ r Kil h prlYG.lI\ 9 
I 04.55 KolOI'I ,,_ 05.35 ~wrole~ 

06.00 p Iy I PI Extl\'lTl(' r pud,u' 
mi anie 07.00 II; larstwo: UliC ToUl ... 

"ll 08.30 T, "11',1 [UrUlK'dll Md 
'1 'I 1 0.00 ~i ySk~ r l Implls~i Galena 
~Iill'i"kir lD'd 11.00 ,Iar ~Vlo UA[ Tour 
11.50 ", lIs1wu 'lAl Ul 13.30 jll ,ker. 

IPI [ Iropea, t " e's 14.50 -."ki ~a' 
ou il! '.ooiel • studiO 15.30 ~ki1Ki I,ar· 
iar<~i\ k 'hlet lal "Ul Hin !entklchu 

16.30 ,~I 'Jlclar<kle: iawooy PŚ w Lah 
li "11110 17.00 SI IKllrrrdr~kj~ lawod't 
P 1'1 Lahti 18.45 ~~a~ 'la'ciarS~Ie;lawo' 
Cli p~ \'I Lahl ~!~JIO 19.05 WiildCilnoSci 
19.10 rj' I 11 1nMd<J~r~ 
~ tlP' 20.00 . L ilE Il\,rl)rean 
4., l" •• "pi 23.00 WW"JIII ,li 

23.05 ł\o'd,sllu J,\l ~ Uf (, .'~u 00.00 
,wil "!lr' ~Is~ie .JI.U<., I'Ś w lJI II 
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04.40 Disco Gramy rr Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ug 'ryn 
06.00 Nowy dzien n' 
08.40 Malanowski i partnerzy (646): 

Siostra ksłędza serldl, 'ols~ 
09.10 MaJanowski I partnerzy (647): 

Rosyjska ruletka c,c'ł.ll II '.ko 
09.40 Sekrety rodziny 055): Wojna na 

górze " lal pc,"dok. Polska 
10.40 Ołaczeqo ja? (897): Matka uważa, 

że nowa dziewczyna syna ma na 
niego zły wpływ ~r 'd 

11.40 Gl1nlarz~ (178): Ponad prawem 
12.50 Wydarzenia l, n I 
13.25 Interwencja ni 

13.40 Trudne sprawy (1004) enal 
14.40 Dlaczego ja? (1056) ,,'!lal. f'ro 
15.50 Wydarzenia p jl .. , " IP" 
16.10 Pogoda ' , ~~ "mlo, mai YI'W 
16.15lnterwencja f11ay reporterow 
16.30 Na ratunek 112 (546) Serial rot 

17.00 GliOlarze (642) iłl. POl( ~ 
18.00 Pierwsza miłość (3374) . serial 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Farma ,lII" hf1l.. (Ii k,; ;lC')) 
21.05 Zwierzogród . aOlm I"SA 201 
23.40 Ghost Rider thriller. USĄ/t., 1strai . 

lIJ07 IP' Ż " I K Sleven Johr1son 
02.00 Aeon flux IiIrn Sr. USA 7lJ()~ 
04.00 Świat wedlug Kiepskich (202) 

12.45 In. >'" ,r~ "1 12.55 , J' ł' 
"dr .. 13.10 Ąql '~i 'J 13.25 D , 
~rowa 13.40 I)lik'" r 1111)1, 4( 14.30 
PfI)(jl"'rn lokalny 14.45 I~,e~>, ,~ 
15.00 VI,:'onkd 1rAI e' -i • )I!' 
15.20 '1'1 hrrJ,,"'nt 15.50 ~n·"" 
,Ilaneoty 16.00Mf\,')~fl<lJ ,'" ,hl 16.30 
ProlJiar 'o ' Iy 16.45 .s . 
16.50 :'o!r -ru, 17.00 ~ I()raf'l c' 

17.30 (;IO<rf"liOnó, 18.00 r('Qf'i! '~al 
ny 20.30 Wie lra mil'" '1(3< 21.20 Nd 
;::"~VIP P1r.jni~ rr,.:Jy"'1V TVr 21.30 
p ")Q1lm K",i\; ~ 21.50 l, lk, I)T 22.00 
CJennik reqionOl, 22.15 "'n· iU ' 22.17 
Krymin,)lru siódemku 22.30 ~ul()'''" • 
23.00 leh I ÓII~ 23.20 ' 23.45 
~alkie<~ m :zla hlst lo 00.20 'd_ D ( 

05.40 Uwagal 'TIaga<Y1I reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1155) lr I 
07.00 Kuchenne rewolucje - l 
08.00 Dzień Dobry TVN 'fi. ~~! on 

11.40 Doradca sma~u lO qn 
11.50 Ukryta prawda (1042) 1.11 
12.55 Tajemnice miłosci (56) 0,.1 
14.00 Ukryta prawda (1156) ~l1al, Po 
15.00 Ukryta prawda (951) >e'ia Pc 
16.00 Kobil'ta na krańcu świata (5) 
16.35 Co za wiosna 2022 
16.45 Skoki narciarskie' studio 
17.10 Skoki narciarskie: Zawody Pu­

charu Świata w LaMI - I. seria 
18.15 Skoki narciarskie' studio 
18.25 Skoki narciarskie: Zawody Pu-

charu Świata w Lahtl - 2. seria 
18.55 Skoki narciarskie ' studio 
19.00 fakty, Sport · .ił ' II ,111m! 
19.40 Co za wiosna 2022 r ul[ 

19.50 Pogoda ~ł InaCYlny 

20.00 Uwaga! l"iliJilIyn r0porlerow 
20.10 Godzilla - I,'m 'f' "\.',dr~nia 201' 

r€. ""I'I.Ó .,:\.1, 

22.50 Co za wiosna 2022 I "I 
23.00 Nienarodzony ~ M 71)OY 
00.40 Kuba WOjewódzki t,l~ St<70'1 
01 .45 MaslerChef roz' Polska 2021 
03.10 Porwani (6) senni krym, USA 
04.05 NOC Magii 
05.20 Kto was tak urządził? maqazyn 

09.00 .)10stry \':i°n,lel l.dQI 10.00 G lit; 
~x rr I'll' II WI'a, ('- 4 10.40 , 11 

.,(Ix. Prze! I • VlJ'~em , 11.50 Ą-"'I,f ra 
mho~ 212.50 ',~ J 2 • 13.55 
!<rOlowf nJ·" 12 14.40 Ilill Y r WI~ 
"$nlo3tl I.L I dir", Co ,21 ..rsU 15.45 c" -~~ 
IlUQOda 16.05 ) "">1' ,li 'T' 1"AI·h~'" 
J MOf81U ( 16.35 dl<)gle ~'. Prl€u It!e 
wlznrpn; 17.45 r,W-. ~rlg a 18.05 
)(' I r 18.30 rillTl' WYli ni, IPI 

(S' 19.45 Ir' Poq' j, 20.05 Gl"Jr' 
bo, n. 1~"Ill.Ole i p 21.10 ~· ", 
2y~la ') l 21.40 Pre t lf. ( 701 21.45 
E!.ns ,4 22.00 , '~ ~' l' 
22.45 , ,y l}llaIL l~, 23.10 Xli ' 

Ix' 'cd~' WIIOre' "'VI II. ~~cj& 
00.15 Hlwe lOY~ 

07.30 "vt~, ",l Ś~Ią(jil",P 11.15 ". - I 
D d' 11.30 u YQ nle(3i' 12.00 V~1· 

l, lri ri 12.15 1'oliInr1 In ldi' IV r~C1 
12.35 ~ fJ111r)~ (1628 1bl9 14.20 

L J no ,;J<CC:" C!K iIt':' 15.15 J 

mam SlCZęSl;IP' . ulUD,v", ~ker.le 15.25 
rl'jsta~ek si(. f'lOd 15.55 rf"~J(':!Y Boi 

Kdl. ·~1.v 16.15 1' l'irCl'Ji 
/\Ozi- Od M '·)I,a L5 16.30 Ile Im, 1 p 
(lm 17.00 'X~ , 17.20 ~dko.:tIUJ ~I~ 

r ;sc~ 17.50 "0\. Krl\ZÓVw~i\ 18.20 
d ''i' nalp 171 18.50 Polonia [~r' IS; 

19.10 Ola P 'lla 19.30 'VI "11 -,I 
20.05 )P.. I 20.1 O ~ ~"nrl 20.15 'rl to 

"f nJ ',~ al) 21.10 IiUllull" Su~ ,r 
.Jw"j'l 22.05 1",1 ;111' 22.35 

rie\'lolo.~a (1~ 23.20 7nlelVOlond I~, 

06.00 ~[lI' Iy Wdlki rEN :u- wrRCA FiQht 
, ni "II law \'lalka' Mdt~..: !lo:.-t>e. Ar 

~ 1 J.llJ}an 2n1202' 08.30 ~lll \ÓW~ 
")ęZCLVln' TAlJRO Puth. PolSki mecz 
~lVierłnrtalO\'iY. jastrzębski V/!;'~iel Projekl 
V/,1rvOWil 11.00 'lAlmwkil mę1rJym: IAU 
hO. "uchar "'ols~i "1eI" ~WleICli~alo\"Y 

iii \uly 7~K.'ł IV,><J '1('1, yn·l(vlle· Skll 
'iN 13.30 ~tlPd 14.00 1m1S: Turnl€1 ATP w 
.AJOOj" m:u. L 'flf1iIlOI'I'V Qry pojedvnClej 
16.00 7 ~IJ 11.30 SI . !lwk"" TłU' 
Re l ga - m u Polskie Przetwory Pa!ar 
81~ ..... ..2 , tKS Cvmn!E'lw"o l ti 20.30 
~latkÓl'lka rnęZClVZI1. PIUS'ICjd rn " ,J(; 
KatOVilCi' ~Ie:")~ Malow SUlialkl 23.00 ~ilka 
I tnd FOkl JNA I 111)<1 n~1f / ~flli.· iN I Ol 
Arka G<!voli' 01.00 f1< lis. Wic i1ocI.vlJ,)Ąinq 

~11~11181n 'SU 'ie ILYkows~ielJo 

n 
25 LUTEGO 
PIĄTEK 

06.00 Flinlstonowie (146): Samantha 
06.35 Flintstonowle (147): Wielki Ga· 

zoo- I,l iA 
07.00 StrazOlk Teksasu m): Patrlot 
08.05 Nasz nowy dom . ality ShOvI 
09.05 Pierwsza miłośt (3373) :;eli~1 
09.55 Kochane pieniądze (37): Niewol-

mcy pieniądza - serial Polska 
10.55 Zoo po godZinach (38l serial 
11.55 Zoo po godzinach (39) ser I 
13.00 Sędzia Judy - fl"lhly Il'w 
14.00 STOP Orooówka "'laoazvn.l'olska 
16.00 Strażnik l!ksasu (88) seIJal 
17 .00 Galileo pr j)ODulJrlOf1iluliDwv 
18.00 Policjantki i PolicjanCI (B50) 
19.00 Jaś Fasola (11) ~1f1 ' 
19.30 JaSfasola (12) a 
20.05 Gwiazdy Kabaretu zr. PoL 20Z 
21.05 Gwiazdy Kabaretu ' ~[Pr I ~ 2 
22.05 SpraWiedliwi - WydZiał Krymlnal' 

ny (542) s rlill krym. n Isl.a 

23.05 SprawiedliWi - WYdział Krym,"al­
ny (543) - serial krym Polska 

00.05 WyścIq śmierci: AnarchIa .lIm fan 
i~' y JSĄ ;:OIR It'l [lo, Mltl oe! 
~,iI wy /. Il1klOOł\ \i>l1<Jav Pet 
'AZ 3nny' "te rrf'!d tioel1lec 'Ch,,· 

sim! l.Jr'Jno 
02.25 DIsco Polo Life 'li J ,I, 20: 
03.25 'hp 10 - lisIa przebojów II! 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqazy 

06.00 Top 10, i,tJ tJr ·"!)(ll~. 07.00 .,,, 
11 IW Da,'OIS ( ) 09.00 ", II r" 'Vj 
jzial C,dI0V 10 l 11 .05 Iii 012.05 
", dr .p lota ,'I. - ,l .... Ar ry~l· 

"Iy 1'< ,u.,k, 14.00 P 1liqdlltKI.I'oIlCjdf '1 
l&: 115.00 te, ~akCjI1107): Pola 
Id .. i I~ 16.00 :;.~ldqO"(29, 17.00 
/,Iedl . ~r i; ;JI 18.05 MI.1do ':e late 
I ( -". WliX y,,' '\t) Mi ~t j~st śleJlil 
20.00 .. lileo 21 .00 C • {rnlnalne za 

MI~1l"1 (I b. "7, 23.00 _ zyste szaleń 
)1 k eOl" I"~A ,r~, , f 'iv" V 
mllel Vil~ ',~1e Wi dp R hard P ,'01 

01.25 Pa[1'I~lnl~ll,~~\,Jql ~ 02.25 Su 
~" li ~I 02.40 - '" ,I. Cif 
UOP\I 03.40 J" , ~JIO .I '" 04.40 Di 'Co 
POle lile 05.45 ~iei.Jk py TV Ok,n

' 

06.05 , 'i" ,v "I , 06.35 0k,l<.rl 
'Jrle Dl 'ill'! '07.10 Ił, JW'- "v~Jn. 
ly 07.40 llra sl,r, I(r;ryl"",k~ 08.10 ~ml­
iiJ(io 08.40 rei 'o ·u'1\ 09.20 W,'IC' L 

C 'I'" ~i ~ pl • .:l ~v, li 09.50 Po. II, 
na mlllOI 10.50 ,la ban~ e 11.30 farni" 
da 12.05 iWlisy '''breQo h l'11OIU 13.05 ~Ii 

I. Id "Id\ "y '111.1"1 K. ldlJ.>lI 
MOI alneq~ I('POkOJU 13.30 ~aba '~ow" 
n.:rPL Jl(; ~~j n M .. , I\I,J Ni' ~i u.,Jlelow· 
Mrąq:ll'lf • W 'Iór~ mykl l 16.25 yell' lo 
i Jbaw 18.25 O~r·.d '.,Wli przepis 
18.55 ~!Jklo~" L r dro'l 19.30 ,", 
sló\~. KrZYlOVl~a 19.55 ~a baną,~ 20.35 
iHISI-J, n" mi: 21.35 Po~t,lI na m 110 
22.35 KJli" Jc.u. ~l "u 23.4O <1'/1 
rc~1 00.55 Kc lorlunv 

07.00 ",I >d\ ki mu 'ylr<t kld~V(l[ld 08.00 
qes ~OniaP O PcI5Cf ze. jl1ll1 08.35 Wyda 
."li,jgkIUdl 09.30 0,,10\)" rIHj<llu~ ,. 

l<1Cym kOrllU ~ 3ma, I'r.ll. 2006 11.00 Nad 
Niernnąrp (' ) 12.10 Nad Nlerlr~' (4·os!) 
13,30 l" illl" Pt 201.'( 14.35 
er YJO<ł'J' lona MUlY.h'l.Juse"a ~rme(Jia 
Wlk. RlyldflkJ/RFN 1988 16.55 ll\ nil kc' 
medlodramat ZSRR 198/ 18.30 110rrraqfi 
kUltur d 1e 18.55 rely ;e', y 20.00 Kn ,~iB 
SIJńC I p',', l ~A %. 21 .55 k.tl 

al Kultu V No.Odowej .,Pa:"1l~ i T?i'.,a" 
'TJośt • S1ur;n In~ti\Vd", 22.45 .dll;j'io. 
Kennea (. J~. " - dWIE 'm'''' o Jedn~ 
go królo 00,25 ~ 3Z ariffidCJe' MOJa >ldia 
IJlrlJ41..C 'Iiln I )11\U",~t ~(2'11') 00.40 
raz d 'l(1',,~ film kńt. IfTlr'~OYI)' 
f'o 2 ' 01.00 t 11' fihn /TIUL. USAi lFII 

05.10 Szpital (9t4) ser I ~ar iloll., i'ol 
06.05 Hotel Paradlse 5 le.Mv stnllv 
07.00 Papiery na szcz~ście (93) ' l'I IiII 
07.35 Brzydula 2 (2401 t la: Po'Slia 
08.10 Ukryta prawda (930) ser. I. Pol 
09.10 Ukryta prawda (788) serI,]I PoL 
10.15 Ukryta prawda (789) nal Pel 
11.15 Tajemnice milości (19/68) S-:<Ial 
12.15 RozWÓd. walka O wszystko (38.'10): 

Rozwód z obcokrajowcem ~flaI 
p. .' ,t_ <I 

13.15 Sąd rodzmny (75) In, ~ ~a 
14.15 Sędzia Anna "'aria Wesołowska 6 

(11/30) • , 11'. v , 'k 

15.15 Ukryta prawda (tt06) ,li, ~ 
16.15 Szpital (915) seriA Jó,""Oi t'ol. 
17.20 liljemnice miłości (20/60) 
18.25 Ukryta prawda (1107) "I "oł 
19.30 Metamorfozy Doroty Szelągow' 

skieJ r '~'~f(jr r'lU "'ska II 
20.00 Zony Miaml rOlI., f\l' "'0 ~vll 

21.00 Narodziny gwiazdy -liI0l11'1J1V1'1 ' 
.",.. I .4'18. pi 3radlev~(wyt<.. 
l ad udQ;l Bradl~ Coope[ Sam El 
I ,t Alldrew Dlcę Cld\~ Run CdVIOII 

23.45 Ukryta gra 111111 sen>aryfl1y Polskil 
o reI. I uk.1Sl ,'G'lIeJ.: .v • BI" 

t Jllma- ,tir ver ' ek 
01 .55 Zaginieni 7 (5/10) {'Iial. USA 
02.55 NOC Magii 
05.00 Zakonczenie proąramu 

15.20 11",ICI1I '.~ wierle 15.50 Ma Sl~ Vi J 
"'c 16.00 t II TlTIdCI n, d 16.10 1[, 

_,~ru 11 16.35 TaK \JO ,.J' lii _ 16.50 
WVs i II 'Ililn ~rrk - film dl a~ll 
2011 17.25 /Ięt, la kazdy dl' n 17.30 

lOt IilY'd 17.55 "Ylet\'llt'kic~ a' '. 
18.00 Anir <l. .1 18.05 r'lor11U I~ d~ J 
18.15 N,,-1(fll 'I 1111y,h 19.oo W~r' 
7dUIv"yr ~v milo/d' y, 1 tyqOdll1l 19.30 
)J; I,~· ~ ' 19.45 t,!, 11 ~ '" 

'0011 To T n), lll-i 20.00 I f 'ił 

CI (lIII 20.20 It, idn 20.50 MVI <IC 
Oiemn 121.00 Ąpr>I.Ii ' I( ki 21.20 ''1 
, rr ,.1 oni, 21.40 obkl P oki wld~ ia 
22.00 Ziew id ,W',,! ('R 23.10 r-. 
ląd kdlolic~ieQo lvgodnlKQ 'I~l!ela 

23.15 C",,"ntarze przez wiek, film uv 

06.20 p, "1" I 06.55 !!' rd"rstwoOd 
kU'lIm 108.30 Ni'ZJO IfTlnl<ll1" 11'110"" . 
komcola. Kan;rr.1 711( 10.45 Pre" , ir. WP 
[~phlS5 11.20 POl"1ysl ~a d ,m l 11 .50 
I' -~'- .,. WP Npws ll.5v 11.55 Hl ,Int, 
st','lu V~qas 12.55 WyremonLll1 pokoc~ lj 
13.55 Pokochaj/ulHplleOaJ illS 14.50 
p, '. . r -lJ IlIt prlPdd) Vdnto' vp A ' 
15.50 o .!)Cna) ub sorzedal Vancouvc' 2 
(14) 16.50 °1~1"ler,1' WP N~i'/S 16:50 16.55 
WOJny", l()i1l'{oowe N"wy .Iort.. 17.55 ',)' 
r .ucor e budowle 3 J 18.55 Ni:Jsm,es 
r cj'.IO filmiki ~wlata 19.55 7 n' 'l 'm 
rY1itoŚl:I- Komedia Kanada {Oz, 21.50 P'e' 
1"11P'" lut Od pierWSI g::,'lel'zenia Au' 
stralia l 22.50 1 7. L Kdbnrot l I 23.50 
/łlslrlD'YI'p Kalwetu 3 

12.15 elb rtllil",lolatek (41 13.25 Am)t~r· 
udm. Lon(jyr t-IOWY lork. I'Isponidld IlójKa 
(3) 14.30 N' ·ldICl\'. y I\w ~i ,w'Jith 
przodków (IJ 15.35 ulbo, w Rns)i lalna 
broI'> KGB film jo, , fi. 2017 16.35 Prle­
~Irlp.ń pamlPLI 17.05 Il II I~ 17.30 HI 
stOfld PoI,kl' Adaf'" ~aCed(Jl' ,ki VII(!tej li, 
IL'IJno iyril" liiIlIt lk Pul7n?1 18.25 NI 
< .vykl' dwur1zią,tolecle. Historia gO,D 'dar 
ela RI \3, 19.00 Przeczywl '111 te ~blvrip 
19.05 '.'~ jel ,tltif'1'I tylly 13) 20.00 Fe 
sIJwal Kullul y NarOdOwej Farnięt i (\ ~. 
mok 5tudll bl iWdlow~ 20.30 , atr 
I1l$lorn 20.45 o I' "'1~Vllnl 1', ,acl '//101 

sztuka lddisld~a Jk ,3. "ol 198 21.50 
S ySlI: j~ 'N!>I~tl/il' 23.00 WiPduil 1I~,ł, 
c ... ·'ny , .s.) illIT dok WilI. !lrvl ,Jl& 
00.00 II H Castro Nleli a~ITJlj do .... 



n 

05.10 Klan (3945, 3946) (r'enClWi' d 
06.00 Maqa2yn Ekspr~su Reporterów 
07.00 Transmisja mszy św iętej 
07.40 Rok w ogrodzie na(jdl~n 
08.20 woJsko-polskle.pl C'Y "P.DCrtatv 
08.45 Pelnosprawni • ,'lu ~zvo 
09.15 Niezłomni ',\"'ial • Pr lin 
09.25 Sprawa dla reportera 1Iilqaly 
10.20 Nlezlomnl erial aGK. F 
10.30 Fascynujący świat: Tropikalne wy-

spy świata (2/3) . Inl 
11.30 NIezłomni ~enal Clok_ Polska 
11.40 Pełny obraz seli' ~Cll f'l)ls~.a 
12.30 Niezłomni 5er1il. (!aK., PoISk.> 
12.40 Taggart -Vi ... • fi' I ~A 19M 
14.15 Z pamięci cyk 'elleta tJll 
14.25 Okrasa lamie przepisy lNoazyn 
14.55 Tajemnice miasteczka (27, 28) 
17.00 l!leexpress, Pogoda '1I;t 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 llan1łtMoovy shoW lVP -Wiosna 2022 

19.25 Sport. Wiadomości 
20.00 festiwal Kultury Narodowej .. Pa­

mięć i ilisamość" - Studio festi­
walowe; PogOda, Alarm! 

2035 KDmisarz Alex 16 (203) .P( :1 

21.35 Dziew i~ty legion drumat.q'Qc 
rtł/y, Ulika BrylarlalUSA ,Ol 

2330 Niezlomni . I·.) dOK Po!<kd 
23.40 Gra Endercl II: F l. fi :1tll'l 
01.45 Porwana " m s~nsac. US~ 20IJ 

05.20 Barwy szczęśc ia (2577) Sef I 
05.55 Barwy Slczęś1:ia (2578) serlól 
06.25 Barwy szczęścia (2579) ~tll li 
07.00 M jak milość (1639) '1<11 1'01 
07.55 Pytanie na śn Iadan ie maQazvn 
1135 Niezlomnl ~ I do •. Pnisk" 
11.50 Rodzinnyekspres mm drv I. Pol 
12.25 Karnawal z TVP ~ntl'rl f\Jlslia 
13.40 Niezłomn i ser I dot >JbK 
14.00 Familiada 1'let'.i"Il, 
14.35 KDło fortuny I"" urnie) "'~I~1\d 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 2 
16.20 Na dobre I na z/e (836) ~ndl 
17_15 Wojciech Cejrowskl - boso przez 

świat 'vkJ i.n C" ił?Q;ll 
17.45 Slowo na niedZielę pr r.lgljny 
18.00 Panorama. Pogoda program mf 
18.30 Postaw na milion lei lumlel 1'01. 
19.20 lepsza połowa (1) - ~ci~l PI K.rl 
20.00 The Yolce Kids 5. Przesluchania w 

ciemno whlcwisl«>. r~ISkil 2022 

21.10 The Yoice Kids 5_ Przesłuchania w 
ciemno ,!IdOWISKO Poh,a 202L 

23.15 Hity wszech czasów maQazyn 
00.10 Niez/omni' ~ell IJo~ Pol I\<J 
00.20 Ilu miałaś facetów? r ;;lUd r!" 

~dI"tYWI1l LISA lul 
02.20 Monstrum 1(()fl'.K_nada/tJSAlIISZ· 

~ IJ/Kor~J Po!udl1low. ~I{ 
04.20 Rodzinka.pl (~r~ 11«1: _ Pc WI 
05.30 Zakończenie programu 
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04.40 Disco Gramy mUl .. PolSI\il COL.. 
05.25 Telezakupy TV Okazje II' ~clz\n 
06.00 Nowy dzień ~'(jrdlTllIlI 
08.00 by Story 4 'lir- .nilTlOwarv US~ 

2019, rei Josn Cl)()łev 
10.10 Ewa gotuje 11': {jJ2yl\ Pol 2020 
10.40 Nasz nowy dom mr.lity ~hr,': 
12.40 80gaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści BIeszcza­

du (55) sel ialulJk. Polsl\cl 
14.15 Drwale i inne opowieści Bleszcla' 

du (56) serial dok. Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (36) ·etlal 
15.45 Więzienie (64) ·se lal do~. POI5\<.:. 
16.15 Więzienie (65) . -1,,1101< Po'~~" 
16.45 Więzienie (66) "rllll ' r~ ska 
17.15 Więzienie (67) '·'na l : J~ P"I~ka 
17.45 Chlopakl do wzh:cia (273) 
18.15 Chlopaki do wzięCia (274) Idl 
18,50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń " 
19.45 Sport, Pogoda 

~;:::n:n;::;;;:r;;;---

20.00 Naprzód , Itr, ammowanv. USA 
< D20 fil' [ja;: Scanio;" 

22.30 Kapitan Ameryka: Zimowy żol­
nierz fllrnSąSA za J. rei Ą 11110 
ny RI 'l1, C 'llł' l wyk Clu 
Eva~~ ~ ariel JeMnS$\) 

01 .15 Zakladnlk film s'nsacyJnv. \,SA 
tOI 1 2 Michael MJ~n 

03.55 Swiat wedlu g Kiepskich (236): Si· 
łaczka ~erial KOm f'l)lS11a 

06.00 f rad1unł:1 e~ud., filmowa, ~OISKC 
7'l18 06.10 Kr lkimlOtio'tJl. I ii,lOd 
Sd (15) 07.00 Doklo' ~artif' 1 t? 08.00 Ko' 
lT'iSm Re, 3/1ll 1(\) 10.00 HtJcIsan Rex 
113 11.00 Czter'J panterl I !l1E' II B) 
13.15 Idalqo· Ocean Oqnta . film przY' 
yodowy. USA/MJroI\(J 2Q0,4 15.50 NiQlly 
n/e "'ÓW nigdy . komeOl3. folsXd 2009 
18.15 ''amd1<aSl WSllĆlc."PŚnl sar'luralow!\ł 

il'IT! Sl'1 r,,,n,,' ~., .. " i'OGI 20.00 Y~' 

te'" orar.-tiJ >i'r ,. JSA 995, rei r 
WIO Wir kler 22.15 u lu I~('(u( ~ WtI 
I niter J A 00.35 Dlle!' slVl~a ko­
mediodlamaL r UI~.d iOO2 02.30 racel 
(l1Ic.')' o '1 bny ~ 10117' kunI( ja P 11 ka 
2014 0405 f-Ól tyCIa ~omeolodrar.at 
Pols!\tl 201 05.30 lii.ilńczenle P'CX;hjl u 

13.00 K,t()~nlI'lIPk NT ,I~I k, k ww.. Wł 
13.30 Plose~!;a li Cretle 14.00 Oulsz!,1 
I<\wnarnc 1lO~)'C11o 14.30 ProQI iłm liJlI,iJlny 
14.45[Apr~ reglo ']N 15.00 KcllY.lka do 
liii SI lazła BolelIC 15.20 :A.:br~ hlslor'e 

16.00 01\; my.,afi '6.30 Pr 1Iftf" /li( I'r{ 

16.45 Expre~s reqlon:'lw 16.50 Poqo:la 
17.00 Prt!Qr.Jm IOI<ilIrly 17.30 Glos reQio 
~OVI 18.00 P'oqram Io\:al~y 2030 TVQO 
IllIk rlOlltvcll1V 21 .00 Rt ~ lycl, 21.25 
u~ ~". -_. !lC'W 21 .30 Pr0!p"m IO'dłny 
21.50 " I OiHi 22.00 Dzienrlk legio' 
'Il' 22.15 "~q-I(fH2.17 Kryminałnu ',i.,· 
C:,"lfu 22.30 Baza;-y I baza·k. 23.00 
~ 'Olon ny Il1\.g zy portowy - 'iOtx.tu 
23.20 Pilkdr:;kl klit· 11 23.40 KluJ( wilk l'. 

dllal ~tokotwiek, e 00.05 Astrona'l~m' 

06.00 ~ n1l'IV walk, ""ll.lłllr 275 Mou S. 
Vs. Vanderford 07 45 llmOl'<e 10 Peklr 
2022 lVi, .. "uslw( hqur\J\" 09.05 K )'l 
ł(owka rTlęZCZyz" [,IfT'lraqe ~~ • 
IOntd "Olskil 11.00 Stil" lul ~ 12.05 
HOłmowv przy ~tolp. 12.25 Pil ~I 
me7Clym PGNI6 Super Iqa "'ecz: Piotr 
kOl'ildnin PlulrkOw TrylJul idlsKI MKS ldQI(" 
ble Lubin 14.25 PUka nOlna ~ ~o 14.55 
Plika rozri); PKO BP Eks rakłasa rr1eQ' Pc­
qllń SzczeCin 'l1',n P01"i'lr 17.15 Piłka 
reCZf1a kobiet · Sludle 17.25 PlIka !'ęczna 
icnIJirt PGNiG 5upOI'1qd Kobl~t mecl MKS 
unf oor Perla LUllftn laglpolp lllbt~ 

19.45 SportvwalkJ: Armia flQn 
GhlVlCdCh 23.00 'ipoItowy wLc, 23.40 
porty ;dlki /lexagone..l w Rei ~ 01.20 

MCQilIIghls Yiiilki stulecia 

05.45 Uwaga! . gazyn reporreró\o\ 
06.00 Kuchenne rewolucje iI,ll1 
07.00 KDbieta na krancu ŚWldta (6) 
07.30 Na tropie dZikich zwierząt (8) 
08.00 Dzień Dobry TVN ma(;~JV~ 
1130 Na Wsp61nej (3376-3319) <eial 
13.201Otalne remonty Szelągowskiej 

3 proqrll~ "r .:.iI" 
14.25 Kobieta na krańcu świata (5) 
15.00 Kuchenne rewolucje r.nr 
16.00 Skoki narcIarskie' studio 
16.30 Skoki narciarskie: 2awody Pu­

charu Świata w Lahti l. seria 
konkursu drużynowego 

17.40 Skoki narciarskie - sludio 
17.50 SkokI narCIarskie: Zawody Pu­

charu Świata w Lahti - 2. seria 
konkursu drużynowego 

18.25 Skoki narciarskie - studiO 
19.00 Fakty. Sport proqrar- II f 
19.30 Kroniki PŚ w skokach narciarskich 

19.35 Co za wiosna 202Z. Pogoda. Uwaga! 
20.10 W starym. dobrym stylu I;Qmetiia. 

l,SA 2017, rei Zdrtl B a" 
22.15 Co za wiosna 2022 /l 
22.25 Grawitacja ' ,I ~ WIPl 

8; v'lilnla ,01.1 rez Al r" wa v 

00.15 Noc oczyszczenia: Czas wyboru 
1i:11 c;ensa(vlry. uwrrul '1. 7' J 

02.35 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? 

07.25 lal"lana zon 3 08.30 tjl QJlebo 
PrJ(- I c 1,.llr m :3 09,40 '1"1 

skl.ani 09.45 <xpless, Pcgcc 10.05 
uwJń :;peCJillnvc~ Michela MordO " '0.35 
l:IĘiarOWKj\ prl~llnóoneJ/ę!l, 11.40 ~,' 
do ~~'YCla (5) 1245 Kr610 Ne h~1a " ,,) 
13.30 99 Gra 1ru)·s(KC. ViP 14.35 r,oo· 
gl ,n ... , Prz.eG telewizorem 'O 15.45 
[Ipress. PnrJX1~ 16.05 Kt::. tlo mieszka? 2 
16.55 n, ;:tie 9 17.45 holl''-S, PoqO' 
:1, 18.00 ', t.a 4 ( 51 18.30 lsl . k, ' 
,, 19.05 rk.J 14 \371 19.45 ' 
POo)v u 20.00 Prosto z~ ska '!li 20.05 
~rÓłowe .iVCid 10 liS- 16) 21 .0511 61 IW' ~v 
'<lI?(1) 21.50 llamy wI(~nL ,n, ,4\ 
22.50 Go :ąl !lO~ P 'e~ I I'Il'or?r." łJl 
23.50 Coggl< 10:':' r7ed teleWllllrem '3 

06.00 ~\I .- ,.. 06.30 1', ,,,' 
'~re(j 06.50 T 'tVcznillJ, 07.05 J 
q.'nn tl5 07.55 Pytiłni" Iii d' "110 

11.35 ( , "C- ".45 I\drllll' J ,I) 
12.40 Nu ' ~r~ I .. zle l8Z9 13.35 l~e 
Vold! O'l'olalld It "'r,r"u .n. '/, -2lT1no 
15.30 Ok;asa lamleprLC li' V 16.00 wltu 
r alnl Pl 17 .00 1'1 ~p; 17 .20 Ik mi­
lośc(1630) 18.10 Szansa ' .e· )pole 
2m - 'Hiuowls· ''OI;i\: {ilłI 19.10 d~ 
r~t()wt> Na) 19.30 ,'.'IiM. oŚ( 20.00 r~ 
sthlal K\,lt~rv 'larOdO'ł/ej, I' 

kor' m 1st' tl ctio II \ iwalO 20.05 
~port PoQoda 20.20 Wojenne dil lICZ'", 
.( '49 21.15 O1~gloUę 14 22.55 .. <V 

robota aytl kabalttowv przeqląd zawodów 
23.50 Po~rotv 00.10 M ,ak fIljlOŚĆ 11630) 

06.00 Sldlkówk mcirzvll1 TArJRON p 
char Polski 08.00 SlatkUwi.J męiczyzl 
TAURm; PI.lt,\Jal Pol~1 10.00 Sldlkilwk~ 
męzczyzn: PI slIQJ mecz: GKS Katowice 
Ślepsk MdlOl'. SIJW'J!ki 12.30 ('lika nożna. 
'O]RIIJ~tĄ I IIOtl O'Ii'CT I\Dm1il KJ~I~(> Str 
mil Olsztvn 14.30 SiatKówka m~'czvm 
'AURON Pud ,P,/bJIf'~' di0 14.45 SiJI 
~óvlł.a '1leicl'(l~'1AlJROrl Puc/'ar Pc!:kl 
r:1ecz OOlfinalOvl'( 17.30 SłOik6wkil met· 
C7Vlfl iAlIRDr PUChar PAI;kl . ~tudi(\ 

18.00 Slatk6w~iI 'llęiCI)' 'I TALJRON YIl­
c1'~ 001, I mea pćlfillil ' 20.00 Si11-

n n yz.~ TAlJHON f'Jlskl • 
•• 20.30 Bo WitI1<a O pasy WOC, IB[ 
• 8( : J IRA ~U[Jl'l' World w I !,JSIJQW • 
• ,i '" I !kl<i:: JOsh laylor Jack Catte­
, 01.0D iI'IIty walkl lJfC rtljhl Niljht 

26 LUTEGO 
SOBOTA 

06.00 Flinlstonowie (148) :,ella I. lA 
06.35 fIIntslonowie (49) - setial, J<;ł, 
07.00 FI1ntstonowie (150): Zachcianka 

Stoneftngera 5ellal antm. j:)~ 
07.35 Galileo ~ POPl.!ldr~QnaukOViY 
10.45 Magma - film IQt3stcohczny SA 

?r,l6 1 I~n Giln' III wyk XiI"ÓCI 
~~r~~1 ,! Amy Je, Johrson DaVid 
( 'eli. ",eor~e R Sref e'{ 

12.35 STOP Drogówka rr~vn Pol kc! 
13.35102 minuty, które zmiently Ame­

rykę 11im :tCKI'llt'· [ctln,. U\ '('16 
16.15 NajgróźnleJsi kIerowcy świata 

(11) J(,I ',':, .. ,t\ryt,tr J 

17.00 Policjantki i Policjanci (846) 
18.00 Policjantki i Polrcjanci (847) 
19.00 Policjantki I Policjanci (848) 
20.00 Policjantki i Policjanci (849) 
21.00 Policjantki i Policjanci (850) 
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (544) senal ki vm. :'0 ska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal­
ny (545) serial krym f. i r.:1 

00.00 Bez litości 3 norro( U~A llJ1S, rel. 
".c ",uJI "t,r Wy~. ~ JI<i l ' BI !ler, 

~~ nr ",II ip.l lill(jilll ~I)~I 

'€II L.d luor 
02.00 Ucho Prezesa 2 (12) serral N 
02.25 Disco Polo Life mul. Pol<k,J 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów '1'117 

05,30 Telezakupy TV O~azje r'aCJ3zvn 

06.00 TOD 10 Istc n, :et Jll'\' 07.0srhnt­
~c.n(''NIC : 164. l~~ 08.00 ~,; rJllk\r.JY 

film pan USA lilIJ 10.05 ierwsza (111' 

IOśt 13170·1373j 13.15 PiplW')ZJ m'lOsć 
(J314\ 14.00 In 'a "rhanra (21J: 
Oczami serCd 15.00 ;1~lr" •• ld ochaOla 
(22 lAilosć w IJtlnlTIIl 16.00 ·n rui ia 
~tV':t>'nia /71~ RodZI • 'ó/pmrlo 17.00 
InSI' u~cia kl\("uni~ (24) 18.00 ')10 milO 13 
( 20.00 I, \lil, 21.00 IJPn NI los 
A "I" ' (I 22.00 · ... "ncl i ~,~. LOS An 
~ ~ 1 '" 23.00 Ą""KOI'tJy: POIIJI'iJllienil 
~rw; wa ('rl nld l', "'m sensacyjny USA 
200~ 01.00 )a~~IOQ WJI~ l Stars. Taniec 
, c ,a 1111111 03.05 Wlalcv n O h (66) 
03.40 IJI~tr, "O O Ih 04.40 DISC j ~OJ<1II' 
fe 05.45 JeleZiJ~uov TV Ok~zli> 

06.05 / liulrlIilJ !_ '1 p", ·,.., 06.35 .::ooró­
ze l ~Isto(ią 122) 07.10 jl R')f1WICl Po­
~ c l~ n le lem 07.40 A,rdr I!;{!m pc 
6;0111 08.10 lOK " 11 08.50 Glaancl 
h '''1 09.50 PO~,u" ,I~, "liI,,,1 10.50 la 
s . I~ ~ I'" 1- medll~la l'ileczOr 11.45 
GI':I ..... ao.:tilO! I vr RozryWka 12.25 SJT'aki 
~'VI, Id )~1Ji' 'url 12.50 P--lyrOf!I'I~ na 
101 13.25 Pr~ ~a;~~ hcie lWlemH 
2/, 13.55 .i,"ChU!jlC'h'Ski-tJqso LeJ. 
EWI 14.35 ,law na mi i,ln 15.25 SWIP' 
la 'IIOjna (lóS, 16.00 ~wleta WOlna (266) 
16.35 Kuli ydolJlPQo hur"oru 17.40 Wi,,1 
ki test o t~rvstvce 19.10 S~ansa -- SUKces. 
Opoi r 20.15 Kat"" ._ Show 
lJwÓlkI 21.20 (;1I '1(,'111 22.15 flostlll'l 
na millon 23.20 ZYtle t ka " 

07.00 :t" '''10 r lan!){ I.lyli WI, I 
·I~r)v.a 07.55 110rmaqe lrulturalne 08.30 
1.1111 li I. I" dlll 09.05 Pol tlr!y 09.20 
Stlu~a u<l~u,,1t- lu: tamllle Plssaro ślada 
rnl ·".d ilT l1Ie~jonlsl6w mm !lo rt 2017 
10.25 .11 Illicy(13) ".4O K:ldYVlill!li 
ki 12.25 nlowle Slońca firm pr lYfl. OSA 
1%3 14.15 '<IQilil'.IO" -ooiklle.:rOfll" 14.35 
SlCld Y!lO'Z&ÓI IIamnl ., Festi~aI7C'21 kon' 
cert. 'Jol 20 16.05 \~ienl<.i i..,r'el:tr' 
mus r.alf[ 1'1l1 18.15 Co d~! '1 18.50 ( 
qendy rock, 19.20 .eljendv' '1<. 20.00 
M(ltl me' kor' ~'"dwmill. fl_ 121.40 
i'Jelgrzym. SBlll 1%!r Klrntka l ,~K KiJn 
cert. PoLZ021 23.00 resll,~al KUlMy "laro 
dowfilj .Pillntc( I Iuż'><łf' ośf' • Slul/io 
/esliwalowe 23.45 WySOka dZiewczyna 
drJmuL ROSIli 201') 02.10 AI'i! drJlT1~l 

1'o'WN. • 24. I 

Nr 8, 22 lutego 2022 

05.05 SzlIola (757) er'al paluook PoL 
06.05 Wiza na milość 8 · eufilV St.. w 
07.00 Timmy i przyjaciele (14/26) 
0715 Beethoven 8: Na tropie skarbu 

lir 'olT'l l' l'. liSA ZC· I retr.~n Oli 
vor wyk. JnmthJo ~Ibi fIlIJ!\. K:Jsty 
!;Wnnsc fi. HI eJ'or lA lnlc'V 

09.20 Ukryta prawda (926) ~lIal Fol 
10.20 Ukryta prawda (781) 'ial Poi 
11.25 Ukryta prawda (927) !;e'lul Po.. 
12.25 Ukryta prawda (783) - . Idl Pc 
13,30 AlvIn i wiewiórki 3 . fi '" tarmfiJ~Y 

JSA 2011 reL ~nkf MitchEll. \\"Vk 
Jaso~ .ee. :l.Jvld ,. os$, .~r.'l'I SI"te 

15.25 Lemur zwany Rollo ko~r.r·i~ 
JSA/'tfl€l1<a Bryt<lnla 1997. rel r'e(! 
'ichepiSI, RctJerl YouflC), WYR J6~n 
Cleese. Ke~in Kline 

17.25 Jurassic World fil:ll r A 2I"s, 
~~ _"110 lrevormw. ':ylt. '.Ns f'rn~t 
Bryte Dallas -loward . 

20.00 Robin Hood dr~mat f1f'YQorlOl'lV 
JSA/WleiIId Bry tama ZOlC.~. Ri/!.ey 
Scott. wyK. RusseltcrlJl'll!. Cale Siań' 
tll~lL MdX von Sv 

23.00 Planeld singli k,'J!'1tI( I~ f\)i. )( t'J. 
.Z "'''3 \) ~'r· 'Y 'Id lej Sti;!l; 
1ni to ~-a y., Il\rt)? 

01.45 Druga strona medalu 3 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 InformaCje dnia 16.10 11Istorld Pl 
K< WitolJ A 'dr1rjl?l'l,kl • [fUSI m po­
xOlen Plm (lok. Pol. 2020 17.00 Z Paila· 
'Tlentu (uropelsklrqc 17 .25 ~wiet~ na 
,ajoj ?I ' 17.30 Wolno~t Si(;wa 17.55 

ll~ e Kich PO, kcw 18.00 Anto! Pan· 
.1 18.05 lonnat,l' ,,' '" 18.15 RolTlKt­

'Y nlrdl> ońmne 19,25 SWlętv ~illrn7 
dZień 19.30 Manna z Niella 19.45 ,udl 
tWd l te,e!orllrl r ym d7lalemd"II' 120.00 
nformacje !lnla 20.20 RóianlC': 20.50 ' " 
,'qr 'ljcz .,,,, 21.00 Apel JUl ... ~~,."I 
21.20 I, .Jl·"1 ,Id 21.40 Pt: ,kl p: nKl 
widie. ,a 22.00 al) Pawe! II prym.. qe 
lan K. IV'" I, ~~i - mm dl" 
2008 22.55 ~II Kaidy Ulleo 2100 
"'os serccl ( 23.45 il: -~,iT1 t' 

05.00 l,ll~1 I~WIP K~I fE') 11 06.00 1l!1' 
r.ryt L1jemrlC~ t' 07.00 I(at'kll.my które 
7 leolii <\ I~l (~ 07,55 "o 10n Rams,Jy' 
bI godZiny \'1 pieklI' Z 08.50 Pokoc al iJb 
,~W'tiilł VJI uv" ~ '11 12) 10.40 Poko­
,naj ub SpIle<!aj ~ancoover Z6 11.40 I.'!­
stwjwia remontu /1. 8: 13.30 Diana' 
Ą( lowa 'u lklrh SNC film d( k I'/'k, Sry­
t~n'a 2021 14.55 PorlUcw bt.dow,,, 3.9) 
15 . 55 1itIerow>kleą·anQ U mm.1lK. 
IVr~. Arvtanl? 21ll? 17.50 Pokochal ub 
sprzedaj Varcower 3 (lO. 2: 22.13) 21 .45 
K bilrrlowy 9nli"Ch QI Ui'Ol'lY 22.50 , ~.3 
~aoare" 2 23.50 I.!t·,,,·~.ie Kabaretu 3 
00.45 1.1iS!'20 dl' . 't. 02.00 Mi 
st 70wit 1\a01> ·1, 03.oo ,I,~lr .:e Kana­
'e! ' 04.00 r .n v'lI>tiJOPUIJM 

07.05 Past 7 KiJ I I:MI ~~.!Ij' 
te~. fi m dek. "ol ~,~ 08.00 Przyrodnik 
,d tIOPI" (2., 08.30 p. ,~. t,1I słuI.lood 

09.05 .JanoSik (}OSI 10.00 I"mw. 
Ol'7epl~'{ 10.40 Wy" ;L~ , !ITIfEndv 
~llill 14 11.45 \'Kl, '1., o ... ry \wldl~ 

12.50 WlelklKau az film dC~ .. ~lel"CY 
?0I3 13.50 K...chllla dwudllp<,lol~cld 
14.25 Hllskr COltl1 hllż€'J r'l) 15.45 NIP' 
II'vkle ~Istorie Bialo-CzerWOnyth 16.10 
A~terć I"l I 'IIlr'yr "'owy JorII. W$flamił 
l,trójKa 3 17.30 ooór o histon~ 18.10 
IilopjiJ0 19.00 I~anci hlslolli 20.00 fe 

$tlwalllu y t "'~11jI'/ej. PaWIe(; , lozso' 
~. Stlldr~,~;t, wowe 20.35 1lok1ge2. 
Kdle 10· /l/ 20.50 900 !III" 111m dok 
1101. In 22.20 Ikownik CMbert dra 
'1tll fi '~l "J- 00.20 Mi~'wkl tdstOl1; (2.1 
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04.35 Klan (3947-3949) teleno,'lela 
06.00 Slownik polskot<ilpolski 
06.25 wojsko-polskie. pl ev., pC/IV 
06.50 Słowo na niedzielę Pl "liQIJf'I 
07.00 Transmisja mszy śwłętej 
08.00 tydzień ' m<lgalvn rolric.zv POI~ 
08.30 Zakochaj się w Polsce TW) 
09.00 Weterynarze z sercem - malJazy~ 
09.30 Okrasa lamie przepisy rnalJdz.yn 
10.00 Dziewczyny ze Lwowa 3 (33) 
11.00 Msza święta l Jasnej Góry 
12.00 Aniol Pański' " JI,' ~r 'eilCjl lny 
12.15 Między ziemią a niebem ffiJg, 
12.45lycle wedluQ świętego Jana Paw-

lali ryk It P,17Y "'1 (071 
13.05 Niezlomm oeIlal doli. Pots~a 
13.15 Serengeti {6-osU wial 
14.15 Z pami~ci cyK' felip.t"""'· 
15.00 Komisarz Alex 16 (203) ar 
16.00 Sekretne zycie kotów Z 
17.00 Teleexpress, Pogoda' 

17.30 Ojciec Mateusz Z3 (298) 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiad.; festiwal Kultury Na­

rodowej "Pamięć ibisamość" -
Studio festiwalowe; Pogoda 

20.20 Zniewolona (69, 70) ~: lal UkralfT<l 
22.25 Grace ksleżna Monako firm 11I'X)raf 

r·IJSA,8elQlu,'II.,/'izwdl" 'la 2014 
00.15 Dziewiąty legion -ctr~milt p"yąo­

rtowy. ~/ielka eryt~ma!USA 2011 

06.00 <iDdzrnny Interes 5 (226. 211. d81lil 
• '11 mtrrnClll. l\"-i n.1 I mUd 
09.10 , Ir~y ",IpieS ~ (I'tlj I e.~rtP fT' 

U, 10.20 iii 7ek 11it:i illmowu, USA 
1,1 ' 12.15 iM "lei ksl<ll~ filmlilml W1\'. 
Kan d If 13.50 1{urrpelslilts' in ba~ 
r,hllO, u '4i'''1I 'I 2009 15.05 ' 11' /I 

$nl~~ -baśnfllmowo Nlomcy2[l19 16.15 
PacyOkator kome~ia. Kanada/USA ZOC -
18.25 la~i 3 -komedia, Francja 2003 20.00 
eskorta filrn sensaCyjny. ChinvNSA/Ko. lm 
bIJ 20le 22.00 PUlpo'~W ll~k! 11ldllc' Ft 
;ooe 00.05 SlunidOQ. Milioner llllicy ko 
1etllooramat. USA/W~.<. Blyta~ ia/rraoqa 

){).'1(l 02.25 Zoln l tol Men, na I1l/ol 

03.00 kll"~t SWiat l 04.00 ~lajl"'iilaMor­
oerSlwO (5 05.00 I\Mz'nny Inl~r~ 5 (21()) 

10.59 )1 łll~ I I 
11.29 r viS !nIl ,'Iepk~ rd 11.50 ~ 
, 11~ lr~ki 12.30 S.'r ' I~ imo "" d, 
P.)~uja 11110 15.00 r ~b~la SeniiI' 15.29 
~,'\'iS ,~' l' "1,' luilOdJ tt II 16.00 
01<1. 'lWi 16.29 Korc.."a'::);US 'ue:: on' 
~a 17.00 - ex~ SS 17,15 Teleexpr(";s 
b' 17.30 Ir 'Xprf d J s 17,45 
Ser 'Is mfo 'eK ," J 18.00 Pan r r 
18,18 ~dio ze I(J 18.40 " '0 V4. 18.55 
GI~bl' mllOS(I l 9.20 ~ O'l" l g -11 • 

19.30 ~I ~ 19.58 l)ŚĆ .YllatPl"J" 
~i"20.13 ~. 1wlJ111~ld 21.00 W []C 

nVlT' S.Vldl 21.20 Rap/lf z granicy 21.30 
Sellvls "'I) .. , el CI. 1l(Ji) 1~lo 21.50 
·t~fa Si8fn,j 23.00 '" wleuór 23.55 
Serwis Into i .kerld 00.03 WiadOMOŚCI 

1 -~OUAT :SP~..,-= .. gp·- , 
- ---

06.00 Pllitd ~ożna l drrhlwt,~ 08.00 1~ 
\'iOrIO Sport May, sportOWI> 09.00 'jl<\il 
ntU" l dl ClifWUlT1 - ",a4 DII~ I 11.30 
K01Y ieekly ~ ~ ~~ 'sIQ 12.10 ",,~ 
nomulJgJhO'~'IC~'5"" ecz Ali; ". 
nr· fI","'"()(Ir 14.25 PI' " 110 •. , "1~ r,­
lender,Ko "c ,la I Iłolt~rdam psv 
fil1Ct'io ,17.001 d • W .. dd ~port· fT1d4 
SPOrlO V 18.00 ~latK ,IKa rnęlczvzn;liga 
wioska te: ~ KI~' Blueneroy Piacen­
-~ 11 lr< ItIn>: 20.30 ~nir Rlmiej ATP w 
Acarulrr me" fint!IO\lv 9ry pojedynCZej 
22.15 Bia'lon. MS juniorów' Soldlel Hol­
I ?\ ' leq ~a rJochodzellle męZClYl/1 
23,20 el<! lon: MS juniorów - Soklier Ho~ 
li / 'II bll~<J n~ oochooreme Kobit>! 
01.001 ' 1ł nozna: Łhmm8qe mistrzostw 
, 11,'1. 03.30 Pilky IloifJ<i Eliminacje MS 

05.50 Barwy szczęścia (2580) ~rlal 
06.25 Barwy szcześcla (2581) selW 
07.00 M ja'" milość (1640) , lal Po 
07.55 Pytanie na śniadanie gazyn 
10.50 Niezlomnl set 'dl ~ . Paloka 
11.00 Zacznij od nowa 2 ,~ Jzvn 
11.40 The Voice Kids 5. Przesłuchania w 

ciemno lildowls. Po S!ICl 2022 
13.45 Niezłomni ~rial do Polskrl 
14.00 Familiada te (wniet 
14.35 Kolo fortuny lei ur .I~J. - f.,~' 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2 
16.15 Big Music Dulz lelet~mlf 
17.05 lalkI mJq~zvn "ł\~r~lnv 
17.30 Rodzinka.pl (249) nol PoI~k.a 
18.00 Panorama, Pogoda proqrcm li L 
18.30 Na svgnale (362) <erlal PolsiId 
18.50 Na sygnale (363) , ~,ial ~Iska 
19.25 Lepsza polowa (2) - r , ~1 Po:Y 
20.00 Ramówkowy show TVP - Wiosna 

2022 \, oWlskO Polska 2022 

21.00 Postaw na milion ti't:'f'Jmlrj, Pc 
21.50 Niezlomni s-~(a!OoK Polska 
22.05 Siedem sl6str thnller Sr.USĄf//iel 

R'ylill ,]fFlul cJ-!Be'lJid 2017. lEi. 
,,' k, I. 

00.20 Żelazny most uramat obyclajOWY. 
>n " II' y. Iulia KijOWSka 

01.55 Duża ryba 1ediodr JSA 2Q03 
04. lO Rodzinka.pl ":~I kom PoI,Ka 
05.15 Zakończenie programu 

05.50 ",' mIL,! 06.30 WOJ':II: \ 
,I ", - li mld to'/lCt<l '5, 6 08.20 
lA '1~1(loa przyqOda' film a '1\ I' 
rt., "rez ~d'ew Tan. Mlw~]el u 

!jur, 09.50 MOl br t f-lcdżl'IlCr' 2 l' 
a 'I lO' d ) USA 20'v6 11.15 MellJd , • 
1r.,,1 I, aniIllO\'{dl y. USA 2ri2 13.10 
fao:omas kOmedia VtVJenlla. >rar'~alWiPI 
.a BrytaOla '966.reż MrBrd (' lIY. wvlt B~ 
l,rViI 15.30 I'/IPlkil .vl()V~ ~ kurn, 'Chd 
crancja/Wielka Brvt3nia 19C{i 18.00 ~j"glil 
'ylMoJlli!Q.J~1J2{2S· 19.00 t . "'ci" 
tr I l3. 24) 20.00 lOfT "J,d 2'ICI~ pod 
zastaw 9, '/0 .rn) 01.00 .t'ka~ na start 
(75) 01.45 Lolll. ru 7yCl pr.J 1 o,~ (31 
38, 39) 04.20 la j(Dwab:-ym Sll<iw 'l 81 
05.30 Dyżur:3 (42) 

06.00 V!eI1I': II 1 I 06.15 ,t!(' • l1i~1 
SIi,ClCZV (~', 07.15 m:hl~' '7." 07.20 
Pod lup;j 07.45 f .... tlI q 08.25 WI'!l~ir 
koO!"ukcje 111 Rzeszy \(j) 09.25 'Ii~ kar 
10.25 • 3jbal11ZIeJ nlebezpleune croqi . 
S2!(o V 13 11.25 Nagl~ "1lasro 18J 12.25 
Krypto~lm 1.1 (el 13.05 nmmlera :...rr 
11 AR IJezplP.Ucn '1'/1) fTl<! P1!.'f\'I'il'_~I"",, 
13.45 GWiazd\' O~bart1. 15.10 >iemeIJ: 

'L e ~II; 1 li,; ~ 14 16.00 Prer 1(>iQ. ',\'u:' 
f p If'WOlrlł\óW 17.00 >'II? lera' ""at;: 
CIemno 1 &.00 Rolnicy. ~odlasle ~ 8 9 

21.00 Chiny przEjmJI4 .·al film!!oł<1.. 
~n' -'!IV frar"13 2020 22.00 N~jwlększe 
YlV!\1kllkl starotvt~1 (6) 23.00 '1{1e)liem­
• "Je ła!~lJ1IliCE 16 00.00 illllCllal1e hIStorii! 
01.00 Tajna IStond '(lU, eku (I, 2) 

06.00 . VC 07 30 ~l1OOkcl 08.30 Nar 
Ol ' CjSkle 08.55 aroarslwo alpeJ 

,_ "'" ouy PS W Gaw l>ch'Pa! 1l.'I'd<UU'Cll 
10.00 ~Iilf'iar< \ alor:lslue: Zawody PS w 
CI~I1S Montunre 11.45 NartiulstV/o alpej' 
WP Iilwrxtv ~ w GaJT"1t<,Ch Par'<; klrchPn 
12.15 N(lttlarstl'Ą) alpejskie: J .• \My "$ 'fi 
GdlllllSCh Pdlltnki ch"n 13.30 ~, I' 

oarskle' Zawody pS w taJ',1I 14.40 i\{)mo 
nacja nor.\>:ska: lawoÓ' ~ w lOil 15.15 
'ikokl rweiar 'hi!' J 16.00 SI,,,,I nar 
clarsltle;Zawody w ;111\1 17045 Jt.oki o~r' 
cialsJlie sludl 1830 .li, n ~I 18.35 

':mwo 19.15 'e' urrlellu pwn 
Master.; mecz flfli!IOO y 20.00 , .flf lU! 
fJfl ~n Md;ters I 23.00 
JeźÓZli'ctl'lO: lJ,-wcdy PS w PuelJIa 23.55 r'ila 
~I 00.00 ttJótk.'f5tl\O alpeJ'>Kle 

15 

04.40 Disco Gramy muz Po's~a 
05.25 Telezakupy TV Okazje rnagdzvr 
06.00 Nowy dzień ' rl1l1f11 
08.45 Oumbo 11m 'amliljny USA!Vlle'i\iJ 

Orytarla.l\...sltalla/llanada ze; I) et 
:Im Bur '11. v .... k. Colin fur rei. 'i­
ch, r ~ 1\ (ln t.a nv O!'Vlto fva 
Gre 'I, ~I I 

11.15 Epoka lodowcowa 2: Odwilż fi m 
"~" IWdI1, I~~ ,00( I~Ź Car OS 
dlÓtllll1 

13.00 NaprZÓd 111m ilf\lmOWan\. JSfI 
JG o. rei Dar 'iCanlor 

15,20 Zwlerzogr6d fi,m animowany, L \A 
'r I(ucI Rym, Hi'!łł:1i11, ~Ir.h Moorr 
Jdled BUSI 

17 .40 Nasz nowy dom reii'ity Sr<l' i 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ir! 
19.30 Państwo w państwie (JUL'i( 
20.00 Kabaret na z'fWo. Młodzi I Moral­

nI r.ro<.Jram rolt \lIska 2021 

22.20 Han Solo: Gwiezdne wojny­
rie llir ,E JSA 2018, 'e. Ran 
\'lalU, WyK. Ą,O€n [~re!1relcr _o 
OlhJS ~utll"III\O. l'iootJv rld/leboll 
I rrili ' I I [J.I , 

01.05 Snajper: Dziedzictwo f'rr senSd 
'VJrV. 1)Ąflhjdf d 4 II' Don MI 
.hu!'1 PJ~I, 1'1"11. Dollq liJr, 

03.15 Kabaretowa EksIraklasa . ")n: 
03.35 Love Island. Wyspa mi/ości 

06.00 F" ml~ra' ,v,O' 
/ VI WI 019 06.10 OIkl ,UIk'QO In' 
dl; . , .01 es, Ibl 07.00 Do lor M' in l' 
A 08.00 KI IS' P'X 3 ni iZ 10.05 

~ JOSOI I I",~ . '"' ... ,·klll: A'd);:. m qe 
'd 12.00 "1V'lQ(1y I,leriina 4 P2l: liv 
c/lil 13.05 /VljOdy MWir 4 (d) 
/lIt JI~ 14,05 I k zostilt kotem' kome­
dia, rranCja/Chlny/KiJ laoa 2016 15.55 '/e 
~kq.l 1<11 :u h"Wn J1,f1i1~1 II)A 19% 18.00 
Poirot: Pa I'",!I ,e'lle fj:1ł" ~ryminalny. WI' • 
Bryl~1 ia {' 20,00 Tw d·] "luka .I«,-
rne~IOdralT'11 Alf" 22.10 ' ,lenanki 
dramat. {'f)lska I I 23.55 ,'J ~rama' 
Pol 199c 02.00 , 1- hrfflr 
POlS"~ 2J .04.25 ,. .... ~ ~OL - ~~.2ICZ!. 
thV 200 05.50 <ońtzeOie proqrarnu 

05.55 r\(lWy WII'CZor 06.40 
f'p"in il? Narciarstwo alnejSkle 08. 
I J > :kil' 2022 0950 ZII!Ill\\C lO 
2QJ?10.55 Pil ',(I .vodna r t .,. 
PC'·~1 12.20 eporla2 12.50 .. , 
101 Iy, ~I har I'nl<.kl 14.35 "lI 

hlslorle 8ialo czerwonycn 14.55 r 
Ildl~lclvm PGNIGSlrpetl d' 

bry GłoqÓW KS Azoly'"ulawy 17. 
nożna: eWinner 2. IIQil . mecz: 1\uCI1 
rzów' lOCh I Pomaó 19.20 Boks: 
f.jonlreal.u ' waga ci~ika: ArslarbeJ 
mudolV" Mdl1USZ " ch 20.25 XoSlY~' w 
m~ZClyzn: Ullllnaqo MS merr I'Ilocn) 
Islandia 22.15 pottowy wiecz61 22.55 
'PQ!ly walki ilPIla''Jf 'l M'1/j$d~1 y \Id ' 
derford waga śrf'llnid, ~ I'd MOIJSć1Si 
Au lill Vill'uellord 00.35 51 ty wdfł(i 

TVM I 

05.10 Uwaąa! maga~ll r~pO: terów 
05.30 Ukryła prawda (873) - SE' lal" L 
06.25 Kuchenne rewolucje · llJ 

07,25 Nowa Maja w oąrodzłe ml ~1Y" 
07.55 AkademIa ogrodnika m~gaZV'1 
08.00 DzIeń Dobry TVN m~~ cyn 
11.30 Klinika naturalnego piękna 
12.05 Co za tydZień ma\, dlVI 
12.40 Sin g ~Im anlmav~ny. ;ielka Sryta 

nla/.li..pc USA 2016 
14.55 Co za wiosna 2022 'Ił( 
15,30 Skoki narciarskie' studiO 
16.00 Skokf narciarski!: Zawody Pu, 

charu ~wiata w LaM I - t. seria 
17. lO Skoki nartlarskie - studio 
17 .20 Skoki narelarskle: Zawody Pu' 

charu Świata w Lahti - 2. seria 
17.55 Skoki narciarskie - studio 
18.30 Milionerzy ' lelel r II t. Pt'l lII!l 
19,00 Fakty, Sport - proqram m!. 
19.30 Kroniki Pś w skokacłt nartiarskich 

19.45 Pogoda, Uwaga! 
20.10 Sherlock Holmes r -n klvmlnalny, 

,,";.j~ ien~lVlie~.a Brytania 200 
22.50 Co za wiosna 2022 • lUL' 
23.00 Godzilia IJlm ~ .iAlJiiPI~lld 11M 

""1 Gareth Ecwaro, 
01.25 MasterChef rozr. Polska 2021 

02.50 Uwaga! rn~qilzyl lepor r~1 
03.05 NOC Magii 
04.20 Kto was tak urządził? ' maqol)'!' 

O5.5S Exoross 06.15 :JeFaW) 06.40 ~ 
F,JCIO 9 07.05 li I bllX Pr I( I 
rem 12 08,15 Ił.onak Raj d rrulionerOI'l 
(Z; 'i ~ d,,~ Wlk Brv'unld 2020 09.40 
Proste ze ~kOO'm 09,45 upress. f'OQC'da 
10.00 PrOleI ::OPij 11.00 ~rM-,r;p Z cia 
'2 (II 1 1,50 ~o tu rLi~' 212.30 ",Zd' 
rówxa przez Ir!1orelj~ '7' 13.35 ,O'JQle' 
1lOX, Przed le'e 'iIlorelT' 15.45 xp,' 
I'OQ 16.05 N 'Y I,v VI 
17 .05 U l 11) 17 .45 ... ~pre~s Pt 
, 18.05' lowłdvdd 121' ., 19,40 

o",,, , ,~rv7l11 19,45 hpt'!" ~ 

20.00 :lamy 11>- ki "l 21 .00 
001 r ITO:-\! l 22.05 

'I Cupir 23.05 lowe Ży' 
23.50 ralae< 

no 
27 lUTEGO 
NIEDZIELA 

TY4 ' 

06.00 FUntstonowie OS!): Bal przebie­
rańców ' 'lal UIIIIIO nv. ISA 

06.35 flintstonowie (152): Występ Fre-
da ~ 1·1 <'11 .. Jny USA 

07.00 Mój przyjaciel Rufus 'ili!l Idf!'lIij 
"V. fro:1(I~/l ~ 202C. 'et Ry jrt Bel 
<jard!. ił<. Kyl Charlr\ RclK Ci'!' 
ry Pł1llhp teah lj >l. Ptulpott 

08.50 Mistrz kierownicy ucieka me 
dl,J COSdCVj', . USA lm. rel. Hal 

I:f'I"l1dr. wy ilull ~ yn Jld 
10.50 Galileo pr. popUlar'OIlBukOIVY 
11.55 Myśl jak tacet 2 "llmC'diil USA 2014, 

fl'2 11m StQr\', wyk, AdJm ~rody 1.11' 
rh~~1 r ,Iy Jnrry re ,"ro 

14.05labójcze plomienie III sensacvr 
ny. 202C, ·"t At ~y NUlhny. VIVK 
Ko~>I<lnl'n Chab ~<kl 

17.00 Gwiazdy Kabaretu '!tJz' Pll 20Z' 
18.00 SlOP Drogówka -magazyr Fo!:~a 
19.00 Galileo pr. pop\'lamona~kol'ly 

20.00 Przyciąganie d!il1l1ćt Sf KCI'I 
lOr re; flador BondarCZ'.i. w,/O<.lr' 
ra $;arszerbaum 

22.50 Wiking drJmat I,L '''''1,1 )1 If 
01.35 Anatomia głupoty według Richar-

da Hammonda (21) - 'I .~ 
02.05 Ucho Prezesa Z (7) serial. Pols 
02.25 Disco Polo LIfe !rUI p{)ls.m ?Il~' 
03.25 bp 10 - lista przl!bojow ' mnz 
05.30 Tełezakupy TV Okazje rnaqazyf'1 

06.00 00 10 hs a Df2eboJc 07.05 ' II 
, p (ł (,1 07.30 toluOl I 09.40 

rr~lllraCla . fi!:" la!Tlillj!'l',. ~ze~ , .B' ~I 
SloWJcl~ 2014 11 .35 Pląt~ fJ _ lilm SF 
L'SA 2['16 13.55 lrrle pOC przl/(J'ywk4 (9' 
15.00 Polfciantkl Po"',~nc' (251 Z52.~ 
? ~ 19.00 P III li"' 'liCI 'CI (255) 
20.00 iillilrl 21.00 ~ ,mil ,'nA n 

dt1ki li lwegn lir! ('~) 22.00 'it Kry 
rr II ?ol n. 1~9. IJ • N, lWf.JO • ~ 18m 
23.00 L ,I: ' ~I\SI1'OSU l Bo.~eter fede' 
.itI - k I .uj)" 2004 00.55 " >l. lidII 

<lOZI&l1 01.25 nalllB I tlJ(ł' I 02.00 
Wiotcy I .~ ~ 11' I !'rzeklir " 02.30 J 

j.i'11 dli Fl1rd 02.40 ~op IC w 
161'1 0340 Disco Polo ul 04.40 Dl""" o 
L e 05.45 Telezawpy TV Vk.1zie 

07.00 I I .,. I~ • ~n~'1. IlV" r('wi~ (ji!f1(j 
Sl~r<''<l 08.00 'laD IŻE tl'lO ewangelicki~ 

Lit ~' 09.05 P, l'()' VII Ód(1!c.JIł [81 
10.00 " fi r'JO., 1zf'OIa 10.40 aw' 

• d!,il II) 'Ol n lt IVI~ ~, Itanld 
12.30 rt'''0'] /. lt1 I 1ra' 

mai 1'11 Jr it,lnia 1%2 14.30 ~a p '1,)10 
~wiata komedi frMI I', '16.15 ,'I 
VI TMatred C~a"1 fly-.·', lOor 0, 
SernrAirn, O II "1 k n.er;,ri.Z021 17.15 
Iled7ir" , 18.05 Nlr·17iplill~mIiSirG ~ 

Metro Metro, 1L I", p"!n ej ' widOWiSko. 
Pol. 2021 20.00 Na ,l najlepszy 'ck clI a' 
mat ?u I 22.05 ~Cend muzyczno. JP 
ColI",tive koncer, Pol202f 23.10 Trzeci 
punk WlCllelUd 23.40 f~"wal Kunuly Na­
rOdOWej "Pamię( I kllsa~ Studio f~ 
sii .. rulowe 00.15 Scllvc'l!or • Uldnl.ll. USA 

'rYM SIEDEM 

05.05 Szkola (758) 5erlal ~drcldol< 1'01 
06.05 Wiza na miłość 8 'D~~ly ~ 1/ 
07.00 TimlOy I przyjaciele (15/26) 
07.15 Ten moment (52) l" I. .. ;!Id 
07.45 Richle milioner ' diapr.vQO 

"1'M\i USA 'J' Jo', • e nalll Pelf I~ 
<"lYf. MacalII y C"IKir JlrllJ hiln tłv 
d Joh/l arrOQuelte 

09.50 Ukryta prawda (928, 784, 929) 
13.00 Mała księżniczka film filiT' lnY. JSA 

\yq" 11'1 A11l1n~f1 Cu run wyk l l!l'i€1 
:.Ialthew ,Ildrr I omgham lIeanor 
Gron, v ,1es ~e .hester 

15.15 Alvln I wiewl6rkl: Wielka wyprawa 
lilm' ilill'1\ '\P f!Jlli. reI Wrn! Ar,; 

, r, wy~ Jo,un leE' Klm~erly 

• lidfY'S PaJsll'Y Josh Green 
17.0S Rabin Hood, :lrarrat przygooowv. 

Wiolkd Ili)'la' IId 2010 [(Ii Rili"V 
..wIt ,vy~_ Russell Ctowe Cale Blan­
c~eft. Aax VO~ 

20.00 JurasSiC World: Upadle królestwo 
r. m f. USA Z0I8, ret JA Bayona, 

wy Chns I'rill Bi"/t!! Dallas 'ioward, 
.ale S"JI( 

22.45 Narodziny gwiazdy 111m 1111I!yl r 
'IV l:" [J18 f ' ~ra Coope( I('{"" 
J' ~ 8(,d. Ir Idl·,\, o ,per 

01 .30 Zaginieni 7(6/10) I I~ USA 
02.35 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

13.30 Papl~z Po ak do rodaków 14.05 
v')h.lO wr,11 'k t'hl" 'lit ,Ifi ,y. 
'W/,et,ld ~ 15.55 Swi~ "3 ko y 
",Ie~ 16.00 ma'Je dm) 16. lO K ,1-
1'111(11 17.00 I Koś' l! ~ A ", ,IIPW 
17.30 (ma EWcl I Illar 17,55 Poczet 
IIIkit 1 Jld~fj 18.00 \ 11 ,I Pa~~kl 

18.05 Im "m'J rt' 18,1S 107mOwy 
n ki, Z~ ," 19.25 więly ra kazdy 
1)/ A 1 19.30 In II'" I 7 K.II")I 'I l8) 
20,00 Ir,l~ oac . d, 20.20 I"ildrle, 
20.50 ,..t, r j kcl' v h 'i"'" 21 .00 p 
.1'3''10 21.20 ,II I, lrjr dei 21.40 
ttlv_pe: ja 21 .45 Jan ~dl " ~d~ e. 

który If rryl hislori{' (41 23.00 
wldlimy ! dalplo,a lVIdać lep, 23.30 Tal j 

QdZit> B6q placze 00.00 S Owo 

05.00 Al l" 'Ie ~ilIMr~11I I' 10fllldCją 
, .'IP 7~ ol, 'l 06.00 {)~kryt tajemrll,ę 
4 l) 07.00 P'll 1 r t .lr1owlr. 3 (9) 
08.00 WP r W, 08,30 Fomy<,1 na dl'm 2 
09.00 likO' 'li IlIb ' '" "Ij VancCU'ier 4 
? 1. 13.00 .f'/rf!: !~nlUj i po oc~aJ 
i<' h i I a 14,00 ~am Talent Ameryka 16 
15.55 ,1 trzolVie KabJretu 10' AI'i ~'ru 
\Al lii) 16.55 'istrzoWie ~bd~, v 
18.00 Mi>l7owle Kabare I 119.00 ,~ 
oC! plprwS1ego VleJf7~rla Ąustr' 20.00 
P" 'l1i~'a: 1\ '1'1 Talent AmeryiLl I 22.00 
MI'.h o II( K" nr 1119 22.55 I ~ 
re' , 23.55 Aistf10wie Kabar€' 00.55 
MI .• lr· w. ',JI reLU 11 01 .55 IJI~lr " 
ab r ,tu 02.55 Mlstf1QWle Kabaret' t 

03.55 MiJrzt' le Kaoaretu " 

09.00 'I 'Wl i . II,I II 10.05 ° ,sala 
m, r II{ 10.35 ,!'s l"n C Imleo 
11.05 W JI Wkl S Jrr""~1 \ I -,yrenki -
1//'1'1 dr v' 11 .25 f'rf'tclnek Slow 
• Al 12.05 ~E ,,1, il .lY ,. JI Sl'rtlKh 
r 13.05 ,KI o '1 ~ ,\1 alll 
(.1 13.55 'V ~1I1' ~I< 0'11 14.30 BliskO. co 
II t hl' I 16 15.50 ·"~.d d 'I ",1.:1 I i lork 

16.30 \.111 ,nrl hl'.tr '11 17.25 f' '71\'l1le/11 
, or'- Blul "zerwanyl'n 17.45 'l(opi (1) 
18.50 BI,~ I"",kl y,ie • 'jiull ,Iilllldok. 
"Of 2021 20.00 Fe tiwa Kultury Narodowej 
.P'dlTlil'C I r,. :,clI' , " Studio fesliwafowe 
20.35 ~I' .dr,n fTliil~l(j ('('<,MTV 'lost) 
fi!11 C lk WIł\. Brytaria 201~ 21.30 PopiOlI 
C,IiIII III' rlra~L p( 'l)'J8 23.10 Klymi' 
nalne zagadki Pol'ikl 23.40 ::o rnoqą mar 
lWi!&y film doku "~I lilII ~ '1.I1~a 2010 

• 
• 



• 
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05.15 Przysięga (589) 'owel l 
06.05 Ejlt (1151) ~~iJI 'l ytł 'u',jd 
07.00 Transmisja mszy śWI~tej 
07.30 Okiem wiary "'4 ~ Iglj, V. 1.1. 
08.00 Wiad.. Pogoda. Kwadrans polityczny 
OS.35 Ranczo 3 (33) ~r'<ll :lIl~cz Jl 
09.35 Komisarz Alex 15 (1S4) SC"',II 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (290) mi 
11.25 Kasta (217) se1<11 paraaok. Pol. 
12.00 Wiad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Niezlomni se " "pk P:11.," 
12.45 Humbaki - historia detektYWI-

styczna fjl; dok.. .; elka Gm 2019 
14.00 EIlf (1152) ~I obyc2 Turcjo 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka t"etUl~lel 
16.05 Przysięga (590) :el€~OWeIJ TU( 
17.00 Teleexpress " ~r1lgrarn in! 
17.15 Jaka lo mełodla? 
17.55 Klan (3950) leł ~ovllla. 1"015f.d 
lS.20 Kasta (218) s 'la Pdi1lUOk. POl 

lS,55Jeden z dZIes ięciu "1011 tllmrc:; 
19,20 Sport. Wiad,. festiwal Kultury Na­

rodowej •• Pamlęć i Tożsamość" 
studio festiwalowe: Pogoda. Alarm! 

20.30 le~nicz6wka (495) I I Po. j 

21.00 Tealr Telewizji: Akompaniator 
st~ka Anry(luqy1S).1t" 1'o1SJta20Z 

22.30 Niezlomnl S.'flil dClk. PoIStJ 
22.40 llban_ Wybuch gOlewu l, dOi< 
23.40 Nlezlomni !lal dok ft'>kd 

06.00 PilltMllŻr l'flo ll.ockil- nlrCl Hi­
be nlQfl re Celtle 'C OS.OO MagazVll ntllo 
XlIlQ PaWVI KoIo(hJ T1l'lllny IUllktJUIldlnv 
"""aQ3ZYn sport1wy. PejS ~ OS,10 Maga­
z'l'n lek~lla!lervtznv " maQazyn sIlOItOI'lY 
09.00 T!.: lis Ul i~j ATP w ACaCUlto 
r"ecz Jinalowv Qry poJedynczej 11.00 :e 
IlufOl i ATP 1'/ Du II" 1]1 l nlldlowy 

?ry pojeoynaeJ 13.00 Sporty wal.t fEN 
2S. <I '1 ac't Jel'ltL/SlkO - V:Jso Biii\O" 
l 'I' 1~()6JrI9 17.00 J«)'V Cla~ics 

Bqaryn to e1Sk1 1S.00 Plika rotna Z 
drc liVUIll rnaqJlyn pil iJ • 20,30 Pil 
a ozna l arcllWJm - maQaz oll~rsiu 

23.00 Fjł;:a ~na l arc~lWu~' maqazv~ 
r,lIi<.lrs 101.00 S ty w<lrMl /łdbf o: MMA 
15 walka. Danfel S 'Itlrskl Krriil Meave 
tIovs!!l 28.08 2020 

• nv 

05.30 M Jak miłość (1518) ~rlal r1)ISkó 
06.25 Rwanda 2020. Polscy misjonarze 

w kraju tysiąca wzg6rz 
06.55 familiada telPlill111') 
07.30 Pytanie na śn iadan ie 
11.15Nlezlomnl • r.'lri'l~ "'l/;,riJ 

1 l .20 Rodzinka,pl (217) IĄI. PI: I l 

11.55 Barwy szczęścia (2581) ""'lal 
12.35 Kolo tortuny ~ 'AJ, Polskil 
13.10 Niezlomni .... ci \lIJO e• ~~.1\iI 
13.25 Stepowa miłość (23) "r dl 
14.05 Va banque telellJrnle!. ~Is!la 
14.35 Na sygnale (118) sendl PoiSKa 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (24/75) 
16.00 Kolo rortuny I I tlll!llq PoI\ki! 
16.35 familiada I. '11 I~I 
17.15 MIlość i przeznaczenie (59) 
1S.00 Panorama p'lr 'l 'nformrrcVlnv 
1S.20 Va banque 11'1. 'Inh'j, pc' kd 
18.45 Stepowa milość (241 serIilI 
19.25 Barwy szczęścia (2581) senal 

20.10 Barwv szczęścia (2582) liii 
20.40 Kulisy serialu uM jak miłość" 
20,55 M jak mIlość (1641) . i, ~~l 
21 .55 Serca na sprzedaż 05/32) 
23,05 Imię rbiy (2/8) er· "I W ("lIP" 
00.15Donbas dralTlill Hien: ,Lf,ratrl 

jal' IOIdIldia/Rt.rnl.nla 20lB 
02.30 O mnie s ię nie martw 1 (5/13) 
03,30 Pieskie szczęście - 111m ~ ary) 

ny l. lA 2\."& wy~ l 'eSiey ~ripes 

06,00 Wf> Ikl I~, 106,15 R"1'J.1Rt 1 1J1Ial 
ledcly (28J 07, 15 /t't' )l L'lilS, 07.20 

Port 11Ip.~ 07.45 e, h ~ 08.25 PI, " 
~a"'- "i: .... nf(j OS.50 ·Ai~" <karb 09,50 

;:;()IClS 2 10.50 Pat! 
11.50 , 1l)1ylr. 12.45 ~ryr (} 
",,.. .f" 13.45 W 111 J'" .MI " 

15,35 "Wid. 0mbar 16.0Ó , zdy 
lbar~u 16.35 IVllalij~ ... '!lar" 17,50 

'''UlI I I~Le Iv I I.U 

20.00 R~, I~y ylJdl SI .?' 22,00 I <­

Mnl kosmicI. Ii lt~ ~ j ,- 3) 
23.50 0kr . 'o I~ 00,50 , ,d 
slolla XX wil ~ 18. 01.50 Dr .r~l .. aCl 
hl I('ql I ' 02.50 \ 11< > 03.50 

,Wli I' kd $~I.t r f 
05.00 KO!O.IU)1~iI 05.40 r l. ~< 

06,00 Nilrcl, 'm .II,' 'Isk" ldWCUi ~S \'I 
Gar"liSCh Palteo.irrnen 2 PrI€j:fzd slalO 
1fIt.IliI,,'LClYl 07.00 ~k(l\ 1I;'CldISki" Za' 
WOdy P~ W ;, I OS,30 Jnooker lur'llel 
fu' ~ear Mas .,. rn 7 1i1lil100"V 1 0.30 
I'Jllril>lwrr am 4'HI?I N,,,.'W'.r. 12,30 
Ko,arstl'lO: Kuurnll BruK<,eI, K.II n- 13.45 
Sfloc~f'r TUI nirl .~!~I 'l(.", .. N I ,I 
dli€ń 17.55 Wiadomo" 18.00 I.KlO ... ' 
mej Wie legO Szler<l 18,30 J' l: Turnlcl 
1j~.1f!(}O ~/1'Jni/ 19.00 nOOkar' lurrirl 
\' Isl' Open w Newporr r dlleń 19,40 
I'moo, ·oScł 19.45 ~I' IlIli ilc'sIl 
Oper w Newport ". , .. ,,, 00,00 Kolarstwo: 
Om ~-- I • ".- .TI,sl lO 01 .30 ~.okl ocr 
tar' ,~ 'ł p' ,:111 1«,1i<L dru' 

2ynorl~ 03.00 ' ll~r TurnIej \\\?Is~ Oppo 
w N! /li r 05,00 ,~, I~I nar iarsĄ.e 

1& 

04.40 Disco Gramy m' u 'Jls 1 202Z 
05.25 Telezakupy TV Okazje ~YdlVll 
06,00 Nowy dzień '\l' rdr! I 
OS.40 Malanowski i partnerzy (648): W 

obronie własnej serial. tOls~:a 
09.10 Malanowski i partnerzy (649): 

Za grzechy ojców "~r HI ,. 
09.40 Sekrety rodziny (156): UCiekają­

cy narzeczony Sl'nal ",~3 
10.40 Dlaczego ja? (S98): i1)emnica 

mojej maiki fltll parod lk I'oi 
11.40 Gliniarze (179); Chemia senal 
12.50 Wydarzenia prI)Qram.nr. 
13.25 InterwencJa · rnao, r porterów 
13,40 Trudne sprawy (1072) (cOdI Pol 
14,40 Dlaczeąo ja? (1118) st1a1 I'ol<~" 
15.50 Wydarzenia ;;roąmm In!. 
16.10 Pogoda pr"'1fil1" infolmilcyjnv 
16.15 Interwencja ', 'JIOI[l'f IV 
16.30 Na ratunek 112 (634): Pogrzeb 
17.00 Gliniarze (643) ·rl<.~ PoIs~a 

lS.00 Pierwsza miłość (3375) 
1S.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19,45 sport, Pogoda 
20.00 Osaczony (l. 2/6) ,er .. .I ~I VIII Pc" 
22.00 love Islam!. Wyspa miłOŚCI 
23,25 Jack Ryan: Teoria chaosu fil'" sen 

s.' vin" \"SA/RoSIC 2014 
01 .55 Shatt Illrr serSdcylnv. NI~mC'l!U 

l( ] JI 1"'1 Sint Iplnr 
04.00 ŚWiat wedlu!) Kiepskich (185) 

06,00 ". l 'U 07 ,05 ZIOIOOOI$c~ 
I 08.00 f'! )iI11Iel.i35, 136~ 09 . 10 

Ilu. .. iI· Ul odystansowa kaczka 
09.45 "" ... ty , Martin 9 (5, 6J 11.50 Diabli 
nar:lil'~N tO) 12.45 KiltasiroI 'wpf7e;two' 
rzact' (28, 110 ~oźar na POKiaOZIe' G ,a~ 
tOVIl1V pat/Ck 14,50 P I' • ) VI skoli 
Rlchterd" ··11f' ~ęf'<;RI'YI"Y" ,!II 16,45 
13 p~sleru~ek2r 181 17.55 ,' iny mdya 
lyllONP Krlnarti! i' 19,00 f .~ '''7)I? (n 
14 20,00 '(aIi'Skd .II • mi ~r-u'a 
C.'III! nil ~ " 1 200: 21.50 
Premlm. ~ II" ,.l.v 111m e~SI1' 
tvinv.LSA?r ' OO.oo Jh litOŚCI 14; 01 ,55 
Win'lld I l, ,," knmcdi PoI,k 
1974 03.55 ' ~ietll 3lek " ritm sersacyw 
Po! k ł~9P. 05,35 ::lńczenle p'ogram' 

13.25 tVI w Pl7yrrrtl e 13.40 )jokle 
,szczol." (.1\) 14.30 Pr Q Im ~ ,lrv 14.45 
fxpmsHeglG 'IV 15,00 1\1 n, 'I <lo MI" 
>:er~Ji' [l(i;f()' 15.20 \(", 15.50 Anrl?· 
'O," " \.' 16.00 ", I·'d le i 
:~ro, 16.15 'v· I(J; ,a ., polsce 
16.30 fi II Ił ~, 16,45 -x. :>S~ re-
yll IDYI 16,50 Jf , 17.00 III Ildl lo­
K~I~i 17.30 CI fi 1'1111\. 1a.oO rogram 
Lilv y 20,30 1'11 ~ ,l~ I , (235) 
21.20 l, 'fi" c l, II Iy 'lny VP 
J 21 ,25 DZJeMIKlegi: "'iI' 21.30 ~· fjm 

okal'y 21.50 S'llrli' j( 22.00 [o 'I([' 
n' ~"Ionów 22, 15 p..~c a 22.17 ~ vmi 
, .. I d~mk- 22.30 ~ ~IP 'WI rt 
23.00 [cha cln 23.20 T ,I 23.45 

JI~I,,1lI niezla ~ I~ 00.20 ,,~, li! 2'01 

05.30 Jr owy wlwór 06.05 °ilk n07 
Id DKl OP [kSlraKlasa ""t.L Pogoń 
SLr~eci~ Urtlt PO<ncll 08.10 piłkI! Ulld 
lJlęŹCl.YZ~ ~l1ar Po/SKI· mea 'Iralowy 
09,25 Piw.a nożna' liga MlstfZĆ ~ SKrcty 
1!l€t16w 'i8 finaiii 11.15 Pil~." lil' 
char HI:;zpanii mecz pólfina, JW~ .11ir'. Vi 
'';1 dno" Rp.,1 8t>lh B;,Il.llllpll 13.20 Pilk, 
nożna: eW.nner 2. 'lQa . II· ,. 'urn Ch" 
rztm • lec!' Ił r~: f> 15,25 1"'B noillll: 
~KO BFFk!,lri' .s. - '1'" S7C1e<:m 
" leth Poznar 17.35 ''l' LY~6wka me}­
czym' ~t ,!li 17 ,55 ~ '<;' ikow~~ m~z· 
ClVl!'· r 111 1170"'· -'III ,,~ mecz' 
rołska "I' 20.15 GuL 22,00 c< "O 
WVlll 22.45 K, JyilĆ\v\c ". 'W" 
Ellrnlndi]e "1e\.Z PoiSKa [stonia 
00.35 ~porlV \'lalKI IleJ.03Qone 2 w Reims 

05.10 Uwagal 'liaQdzvn 'eporl~row 
0515 Nowa Maja w ogrodzie f1]olg·,IY' 
05,50 Akademia ogrodnika gcLY" 
06.00 Ukryta prowda (1156) - endl. fUl 
07.00 Kuchenne reWOlucje: KrakÓw, re · 

stauracJa Samul 'on, Pol 2012 
OS.OO Dzień Dobry TVN - ITI ,17yn 
11.40 Ukryta prawda (1043) se; al 
12.50 i1jemnice miłości (57) serial 
14,00 Ukry1a prawda (1157) Sp",1 ::>01. 
15,05 Ukryla prawda (952) c 'II 
16,10 Kuchenne rewolucje: Sopot. re-

stauracJa .. U Przyjaciół" ("r 
17.20 Ukry1a prawda (1353) '1 i, -ol 
18.25 Bunt! (ZO) . ""I l, rJISk~ 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda 1111 
19.55 Uwagal l)idga;l'n repOrterow 
20.10 Doradca smaku rJagazyn 
20,15 Na Wspólnej (33S0) Idl c ';v lit-

u, i! 

20.55 Miłi~nerzy telellJrnej 1'IJj, 2022 

2135 Wymazać Siebie -1rNTlilt hiOIjriltlG· 
r)y. uSAAI~stralra 2018 j • Joel (dye, 
lon, wyk, luce'> IleoQes, Nicola Ki~ 
n <lll Ru:,sel. C'uwe MJdelyn CHili 

23.50 Sherlock Holmes hln' k. vrninalr, 
l"lIP .v/V '~I~a Brvtcr la 20(1 

02,25 Co za tydzień lljazvn 
02.55 Grzesznica (4) ,,'liJI krym. USA 
03,50 NOC Magii 
05.10 Kto was tak urządził? Jni/Qdzyn 

08.00 amy h'lleSruaczkl.la QraOlCQ t 2C 
• 09.00 ')a V I wi~',mii ki Jkrąina 

l., 10.00 GogglelJOx. przed '~Iewi!~rem 4 

10.40 "OQgleoox. Prled telewizorem Wy 
l-ilU' .'!'Clalne 11,50 Are vt na !1'llrO~ Z 
12.50 Uk!Vta prawda (234) 13,55 K!ólowL 
LVUd 6(41 14.40 n.rll'/ i WIC;O! K'Zkl. Uk"" 
I a S ('. 15,45 ' 'I I' ,roqoda 16.05 Kfv 

lcia IQ ,~ 16.35 ',IJg'Jlebc.,. rrzea 
'I orPm r 17.45 ł rrf'~~ P'HICna 

1S.00 GoQylew~ 'It~J tCleWllv el') r 
lS.40 99 Gra o WQvstko. VIr 19.45 

'[, e"" n Iflda 20,05 Nad: :,il':y ~ 
20.40 r JIf.1i1 CuPIO 21 .45 Elor~s. PQ90-
l, 22.00 , lic "Ą PI1t'd tO'lf('VJlwcolll> 

23.00 1:., bOĄ J>rl~ rel.w. IlOr!> 11 
00.05 ~ ,y I \',reśrlaczkl PL 5 (7 oSi. 

07.30 I'ytiln .j I ,~i' 11.15 
Prlonil l1.20 'n n, "tl: 17 11.30 ?a ''I'f 
<7r.lCŚ(1~ ((!i 12.00 \1 ~(i. ...~ri 12.15 
W cbieklywle POln, l' W'.l' j 12.35 I'łLI~ 
nedzk'lVC1YI,' 1): 13.25 ')1':1 Matl·~ 
: .JI ~ 14.20 ih,:ai 15,20 I~r~sa 
JrPi pr 'I' y 15,50 t I) ro bal'~ 
16.05 FklU Ił· 16, 15 'N,~ z6r 4 WluUO 
mlf '") 16.30 ihJri ola pl (2"91 17,00 T 
leex~ 0',' 17,20 "'/Ilik ~ II 'w" 'Inl' ki 
17.50 G "..n ~ l~.vkd 1S.20 3.:0 w, 
SlCz~ia ~ 7 18.:.5 , re'" 19,20 " 
lacy "'. I' I 19.30 Wi, 1 '1rAII po- ~oI1" 
20,20 ~~ ni III.' ,IH . .J 21,55 1001T' 
101 III 22.05 PI)II "la 24 22.35 ~!'" Polo· 
n! ~ ,Ja' 23.00 P II~kle dZle­
dzlri ' 23.30 R( dlm\..ap; 1.:I9i 

06.00 portv val i ,rN 1~ Yll~ riglll 
1.''1\ l'Iarsldwd Wc I~a: MateuSl ~ebeckl 
.u. B.:tnios200V021 0S.30 Idt'DWKtl 
męZCZVln TAURON 1\ har~IS'1 mecz 
fll1iJ ~If' 1 1.00 Pilka noind HJRTUNA l.Ii­
Jii m 'ViIr'7el'l 16dt . Al k, (;~ln ~ 
13.30 lalkówka melC!Vzn. TA ~()N ~u 

d ., )ki -lIleCZIJi llfilldt(1\'1V 16.00 Pil 
d nJlnb. FORTUNA 1 liga" .'.l (.<~ 

Ivcl)y POdbeskidlIr !\jel ~(J IJ,' 18.00 
Sl~ kńwkit 1T1ę7Cl)'2r lAl'C'~ Ichdr p, 
ski - mecz pól1lnal, l 20,30 ,1~QalY~ 
rmtuna I IIQi ' rraq<ilyn piłko·' i 21,30 
Siatkówka męzc-, ~. )AU~Ofrl "hlr I'r 
ski mecz rinato, 00.00 o' ~ "ala Pc 
SDI fklKiny PI ~ I 'ę9Ier~kl '1 
G6rce I'IaQd supęr red"i Ihosvany Ga. 
ci<.l NJbll7..Jky 

28 lUTEGO 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 flintstonowie (153): Król Rubble 
06.35 Fllnlstonowie (154): Sobowtóry 
07.00 StrażOIk Teksasu (78) " lril 
OS,05 Nasz nowy dom .• lii· ,t,~ 
09.05 Pierwsza mitość (3374) .. 'i~1 
09.55 Kochane pieniądze (3S): Bliź-

niaczki - ,u 'n' ,Inr n". . <kn 
10.55loo po godzinach (39) sena, 
11.55 Zoo po godzinach (40) $(!flal 
13.00 Sędzia Judy , "" srow 
14,00 STOP Drogówka '~9dlvn.I'II~Kd 
16,00 Policjantki i PoliCjanci (850) 
17.00 Instrukcja kochania (24) self~, 
18.00 Instrukcja kochania (25) • ~flJ: 
19.00 Policjantki i Policjanci (851) 
20.00 Sprawiedliwi - WydZlai Kryminal' 

ny (546) ,~I i "11 PDIska 
21.00 Zbaw nas ode zlego I Irror liSA 

11 "II "', VI~ rlic 
tiJf'd ldgar RJr, • JI, il3 Munn. 
real' Hdrrls Jeel Mc~ale 

-----' 

23.35 Królowie nocy -"ramal ~jnv 
L SA 20m rei James Gr, V vvk Jo' 
aquin nhoPnl:. Efd·.·l1d~ 

02,00 Anatomia glupoty wedlug Richar" 
da Hammonda (22) I 

02.30 Ucho Prezesa 3 (8) ;E1I<l1. "\lI 
02.50 Superludzie (28. 29) senal ::o~ 
03.50 Trans World Sport qaZVl1 
04.55 Superludzie (30) ,'!tll dok ' 
05.30 Telezakupy TV Okazje mil9a1Y~ 

06,00 Top ID Ii~ , , 07,00 lo-
, 'y palrcl3 (,J ~ 09.00 " lal 

,p Llaln~ 14. ., 11.05 G~Ii ,, 12.05 Mia­
dr Ile lat, li? 1)3) /I',DI',lr~ WI I~ lilośĆ 
If"t ~ . 1i' 14.00 I' li .nlkll Pi:1i.:jdl1C1lbll 
15 .00 ~1' ',. ,"kcji('rj8)·T ,"'--­
liii"· '1.li'_ aqi rięl~i';1 16.00 )( l ~u 
lo 17.00 M dlcopter lJ7 I lS,05 I' 
d 'Vi liii II :17, SMS. T~lny Si II 20.00 
G'III >( 21 .00 eSI Kry "'~I. ' lor1 ,i I· 
I'/<q~ ~Llrk m 102, 23,00 {, ,Pa iW, 
WydziW ~lvlfllll\Jlnv (102 00,00 c "IJi' s· 
~ '19' 01.00 STOP fJrog~ ,02.00 lrill­
l'1ia ql otv 'wdlug RlChal,Jr H li Ja 
I~I 02.30 \lIrl rllll171 '~łI~ 02,40 - 'p 10 
listu prL' Q'ljl w 03.40 OiscJ POlO ".fe 

05.45 Tele." uPV TV Olidzie 

06.05 1 ' ~ nI ~Ie w f'n~f' 0635 Dkril~ił 
lilllli~ przep' ,r 07.05 l' Ikl'ie •. I po&o 
l~ 07.40 " i! slrr:, Krl~ r()w~ l OS, lO f~ml 
11,ldu 08,40 Va łlar~IIP 09.10 I ,II' f"I'.unV 
09.50 Wojcli'en - Ow.~i . b )S(> PiL 'z 
. /Ia 10.30 ' law ra r • 11.25 ~ a 
slOl\ 'r'l T",.a 11_55 r~rnllli' ~ 12,35 /. 
~IlUI" 13,10 U Par l !Yjd ,,, ·Ir 1'1 11 

13.55 ~abylor II 14.15 Kabdr~tow'lITld 
Iltlbk, 17,25 !V' I"!O ,I ill I 18.25 

u ra.a I~rr'~ )rlP'pl~y lS.55 M"k· SI l W 

,,,dl liy 19.35 1.aIl<1fet~·v Klu:" O\'~ikl 
20.35 PUitdW O" nili' ~ 21.35 KaIMet w 
,dlT''' ooludnie 22AS T~O IGe Kids 5: 
; Le:;1 :1'1" ~ OI'Mro 01.05 .<010 fortu­
ny 01.50 t;1~ er. 'S" )r orty Opale 
2017 n. Ols 03.00 lICie lu I\cloórel 

11.00 ·'ili , .lI. l blrqii m dni II 
12,10 Gdwi.:Jz mr ' , we snle "film otJycz. 
Pijl. IQQ( 13.30 Cdlor.ltlci i kWlalidlkd 
lilm kr~t~n",etr~zowy, Czechosi 1986 
13.40 Wij II lrr krolkometRllcwy rin1. 
(Ol, 13,45 K.r~' I c ., 11 kiÓI' mPlf,lln 
wy Por/. 201 13.50 ~n, który ponowal nad 
hlTlurd~ II fih r ilkolllf ~luWy.f1 2015 

14.05 HE'. i'ol'l y15.10 1 ',~IWC1OIdl 
~o" dii I 'iA li '"J 17.05 \'Mczór u Abdo-
~ I ~!yr' r l ' 1S,OO ' ~I pllnkt 

\'/Io"enll lS,30 ~'0rrr,~'.]eulturalne 
18,55 Al 'II Lupin (61 20.00 1~'TllorniCl 

C'I tilrr 'en' .y llY. 'NI tlr,"·'I" JSfl198: 
22.20 'i HiOr,. 22.40 f. "wó. KI..tury I " 

li • 'J ~rl', I >d II~' "Studio IE 
.lil/d" , 23,25 -er Idl Nil arama\. 
Pul~ 2" .) 01 .40 Ol "l~ nUlyclIIil 

IW. ~I 
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05.00 Szpital (915) srrfal D;1raook PGI 
05,55 RozWÓd. Walka o wszystko (38,110): 

Rozwód 2 obcokrajowcem .~Ildl 
06.50 Papie~ na szczęście (93) . ~eflal 
07.20 Brzydula 2 (240) • la. ro Ira 
07.50 Ukry1a prawda (931) :;erIJI, Po., 
OS.50 Ukryta prawda (790) 'r ~I Pnr 
09.55 Ukryta praWda (791) wnat. Po 
10.55 Tajemnice miłości (20/68) 
11.55 i1jemnlce miłości (19/68) ~ri~ 
12.55 Rozwód. Walka o wszystko (~O); 

Rozwód z powodu wady płodu 
13.55 Sąd rOdzinny (76) · ;al Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla WesOłowska 6 

(12/30) . '<': I~I "r:"r 
15,55 Ukryta prawda mOS) "ol 
16.55 Tajemnice mIlości (21/68) dal 
17 .5519> (679) ,erial PL ",k ,I !Id 
lS.25 Zagadki losu (1/37) ~CII'1 lI('I>I<d 
19.30 Papiery na szczęście (94) seflal 
20.00 Brzydula 2 (241) "~n! kol"'. roi 

20.35 Hotel Paradi5e 5 - '.3 II, Wl\'i 
21.40 Planeta singli l<.Omeam Po:,ka ]016. 

feZ. MltJ~ OKom ""VI!. M.l:i~j ~lUtlr 
AOlile:..:kiJ Więdlocl d. Pi(1( C.luw-• . 
ki, V,I>nnlkA KsWkl~1Cl 

00.20 Wilkolak - t\cr'Q( t 1st. lO C. r ~ _ 
JohnstOf1 ,vy1t Btniclc ')eJ Toro.(m' 
Iv B1~nt. Simon ''\'rrells 

0235 NOC MagII 
04.55 Zakończenie programu 

15.20 Swi~lv na Kdżdv OZIe 15,25 [uro­
Pi:1,Llnr' h J l~ 15,50 Ma 'r: ':JI11I\!Ć. 
16.00 l, f; '-trI ""'.1 16,10 al ~II N'lil 
po ,,' 16.30 ~ ~i liP' 'I' J 16,55 ~wiila 
kOr'/lf 17,30 '.01' ,II\' 17.55 )U'~tvlklCłl 
Pol~, 18.00 " s '.I lS,05 Inlo· 
111 1S.15 ULII'\.I\I~ Jlic'l10kor'Uu' 
r. 19.25 J •• ~:y 'la iIaldv (JZleń 19.30 II,r61 
A1l\Ydly 1) 19.50 MI rtii'.i,~ "-'Ieionlcz",'n 
"inlPI li 20,00 ,i r·aql' , 111>1 

20.20 ~ 'anit 20.50 My lac OICZIZ~iI 
21.00 ~~t ijSn "' ~k 21.20 "i 'IDa<;le 
(jola 21.40 POI~kl p'lIr , p~ I 22.00 
Mojżesz O PfZyk6tdr .,' 22.50 ~n~'II' 
drid· 'órkhkl, I: lin ~y '~łl'j Ar 1 , 

film clokurne~lalnv, fro~'I" , 23,45 
I,\Llz~Cl~e chw: e 00,00 Slol'lO II I 

06.40 "1 kbJ1n mch rll7wl (';11 07.35 
rur\elll ~.. romeOIJ. KaMCJ 2021 

09.30 "I J (~ I 'I ·:SLeqf.' I'I~Jr l 'III .. Au' 
-Iralla ~ 10,25 7łl, P ."I""p p·awózi.le 
~ 11.25 p" ,,·,n: O'Tlt " . 50 Prt~ir 

'a· ,~p Nę,. ..OJ 11.55 '~ " sMu 
Ve as 12,50 Wyrer ' 'tuj lAl 13.50 
"Okr l1~j lrleud)BI 14.50 " o h.:lJ 
lut.. prZedapmCOU\t>r 4,~ 15,50 Pako 
hiJj luD ww!duJ ViJl1LOUVer ł OJ) 16,50 
Pmmler~ WP NI'\Y< 1(, 16.55 t/llJnY"1a" 
~a, vn"l.e, 17,50 Porzucone 
~,l 10\,/" ł 118.50 (Ja #~p61:71'<,. M/J 

<' I 19.50 remiera. ~apukaJ de 11'" h 
VI f"·' 20.50 l", L ,skIt 1vt<lnć'W L 21 .50 

1.;' , i', "ii P , 22.50 ,llstrlO Yi ~ 
relu 23.50 IIStrzOIVU, KdtJaretu J 

09.20 PrlCCr,1 m I~ II',tll 09.30 Sclr 
.Cjf ). wieku 10.20 Oto' Jf1rUl'e"'t! rze 

ki lilrlluuk.. ńJl <'021 11.10 '~I'Ikl K '\dl 
"iilm do~. N ."11. '() 12.05 ~ 'I' in. .a­
gadki Polski 12J5 'loI1t ., 13.40 '0\ • i 
"J'" ,t 'u' :11 I • 15,30 II,IP 

ralnv Ąu'.ł.Jlu ,4 16,25 'I lSd (/ 10sl 
16.35 r~ hislom 16.55 r!ll! dziew-

,iV 14 17,50 Ily 11 ....,11\,'0. krorl-
,1 Z\,i,ldowr v 11 ~;Onl lS,25 SpOr o 

hi5ł(1 19,00 Hirl"'liI PoISiI ~lImterl Pu· 
las~1 bot '1\ och ~alodó\Y fi,m dQ' , 
pr,!. (i ,7 20.00 r~\li lal f<,;J'turv NJfOdOWQ; 

II I/' I l "'l1 l f SI"" o le>ln~alowe 
20.35 'I' II ru," jr fi <lOk. RosI3f 
NI 'Ii fi' PI ,) ~ , 22,45 " tli rld Ir 
f;nnv.l'el (5) 23.45 er ,ie tv ·00, 15 13y 
10.1I1e n' lu krJnłl .. Wklw\·ltllwl,bIIJlH 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (590) lelerO\ rPla Tu( 
06.05 [lił (1152) ser dl ObVCl. Turt) 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kości6ł z bliska 'lTldQazyn 
08.00 Wiad. Pogoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 3 (34) - ~flal oo,z I. 
09.40 Komisarz Alex 15 (185) c ia 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (304) serIOl 
11.25 Kasta (218) s~(al paraoo!(, ""I 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropoqoda 
12.35 Program rolniczy ffii!lt rOllllcly 
12.55 Życie lasu. Bogactwo runa i pod-

szytu %n aOk Polska 2019 
13.45 Nlezlomnl - ~eri:JI dok. PolskJ 
14.00 Elił (1153) ~~ri~1 ohy 1 TUiCjtl 
15,00 WIadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka lel~t.,rnleJ 
16.05 Przysięga (591) tel~~JVlela TUL 
17.00 Teleexpress Ir ram 101 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan lelenoweła Pots1(a 

18.20 Kasta (219) ,:Inl ~~rn(lnk p,.' 
18.55 Jeden z dziesięciu leletumie) 
19.20 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (496) . lr Iw, Pt'łSfd 
2 1.00 Festiwal Kultury Narodowej "Pa-

mięć i Tożsamość" - Gala 
22.50 Ocaleni reality show 
23.55 Historia Roja. czyli w ziemi lepiej 

słychać lilm './OJ,'r 'lV. Polski; fi 16 
02.20 Przystań (5/13) serial. '!lIska 

TV PULS 

06.00 ;ot)ra Odzlal spec)aln~ f2l: Cyber 
liiI 07.00 Nó n Rririqes (37) Sport e~ 
tremal~y 08.00 ,ombartl. ŻyCIe pod zastaw 
4!90, im 10.00 Lombard Zycie pod a 
stawI! ,4m) 11.00 ~'lhlil oddzial sP€':ja: 
nv (9. 1): Kr"! bójcc; ~tatni l'IYSt:ig 13.00 
MlilłdClka uucllOW 2 (23) 14.00 Lombald, 
ŻYCie pod zastaw '1 092. 1931 16.00 Rodzin 
ny interes 6 (231. 23(\ 18.00 Lo'nbard.lv 
(,lE' poo id liIW 1(\ (4HI 4811 20.00 )1'V'J!1Y 

film sensac. USA 2017 22.00 [skorta 
fil SI. 'I uL Cltil1v/USA/K'~lJ,,\)i~ 2018 
00.00 4k'~ A lerdL loIii kUJTtmiJd. USA 
.'O,r 02.00 'Obc';';: lo' Lombard, Z"ci, pod 
I~ >' w 4 '91 02.50 ~ jrdW<lunvfT' v <u 
(9. 10 OSl 04.00 ~'t'nlJ na miare G4.20 \ 
m. ra "1iarę 05.00 RodZinny interes ~ 2'l2.1 

. . TVP WFO -

08.00 ,lp, jemy 11rll"I 08.15 SI WIS lnie 
08.18 .. lin la 0sma 09.00 SHIVI, 11" 
09.11 MinI lu i> ł.jl 10.00 Su w' Inlo. 
PoQOda mil 12.00 Info Rap"r' 13.29 ~( 
.. ,> łnfo. ' 100,' II 14.59 Serl'll< Inl(, 
l 5.29 ~t, vii ń 16.25 P. W' '\(1 16.30 
~,rond\llr'" SZI eplnn,~ 17.00 • IP 
l" ., 17.15 ,Ie'~\i' xlrc 17.30 
tJ ., .,' 18.00 PaOOf 'nd 18.19 el I. 
iiI, 18.37 O f,n I I . 19.20 RiIlYH 

.]P IKy 19.30 \l ,,,I"·"\śr.I 19.58 ,~ 
'iadomo~Lj' 20.13 Mini " ,udzie" J 

21.00 ~II~ 's, ,,,ry 21.20 Pap ,; g' 
ni , 21.30 SeVlis ~io. 'oqOl><; .tJ 21.50 
l' Iv,,; wiliI 22.25 ~rwl Infn 22.30 'N 
Ip 1111 extr .. 23.00 ·łH .. WIt>rZÓI 23.30 ~, 
a c 23.55 Suwl( I ,fJ 00.03 !fiaóor lOki 

POLSAT SPORT !lf:WS 

06.00 ' fi. Rklll 07.00 Pifkd[l'" , 
jj hlwLm 09.00 • ans ' ... Mit 10.00 
Cd.. JIUI Ir' lldkdl.Ki 12.00 Ku '~' 
ńwka Tl~Z 'V70 ' 111\1511 Airhnes Eurolloa 

14.00 :~ 17.00 Plika nozna z arthl'.JUln 
19.00 Pilki! n'ii' drcltiwUl1I ('Ii pl Ol.jld' 
f'" p Znil)Oil ~I~ najclekarlSze fragmen V 
I ,~LlUW pilkal,ktlh. któle Lapadly w D • 
mręt klrncom na całym sl'lieci~ i PJ2~ly 
do historii futbOlu fani orzYDomn~ ble 
pIękne ilkcj-, łlll'SamOwlte golf' orar tf'l1'l­

mena1ne Interwencie bróm~af1'{.) 20.50 
Plika floma: PlIchal WI' "h' 1Cl1 pulfir.· 
lawy: AC Milan' Inter M !UI( Idr 23.00 l 
oazyn kwykarskl 23.30 PII~ I fln?n­
fl)l'lllNA I, flH'r./ K. lnu ~Iet~ . SIc:" 
mil Ol t~1 01.30 P ki! ~Ol'1a. ElimInaCJe 
~ S 03.30 Pili, flliin~ ~łimlOilcie MŚ 

e 

TVP Z 

05.30 M jak milQść (\519) ser dl Polski! 
06.25 Sakrament chrztu ~Il. Pol. 2022 
06.50 Familiada ; 'r iI) 

07.30 Pytanie na śniadanie 
10.45 Panorama PfIlgra mfiJrrnacvjny 
10.50 Pytanie na śniadanie ' fNgJlvn 
11.20 Rodzinka.pl (218) - 'iI 'I-I kom 
11.55 Barwy szczęścia (2562) s~ftal 
12.35 Kolo fortuny tel~ ~ nieJ PolSki! 
13.25 Stepowa miłość (24) "'101 
14.05 Va banque Ip"1 Ił 1Cj. ~ ,1>1\d 
14.35 Na syąnale (119): Więzy krwi 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (25/75) 
16.00 Kolo fortuny t~let r ICI, POlsk,l 
16.35ramiliada tc' Ilmlrj 
17.15 Miłość I przeznaczenie (60) 
18.00 Panorama prollram InformacYjny 
18.20 Va banque t~lelurnle~ PoIsi(iI 
18A5 Stepowa miłość (25) • ,~tidl 
19.30 Barwy szczęścia (2582) -
20.10 

20.40 Kulisy serialu "M jak milośt" 
20.55 M jak miłość (1642) ',eria t> 
21.55 Serca na sprzedaż (16/32) 
23.05 Imię róży (3/8) >{'I, WI iNiern. 
00. lO Villette 'IIIn 11f)~, \'(II k, .... I?l) 

01.20 Jak pies z kotem komediOdramat 
f'tI,S!<d "018 

03.10 Braterstwo lYestpr~, USA 2005 
04.45 Rodzinka.pl "'fI,,1 kom PolSki! 
05.10 Zakończenie programu 

PIft.SZ 

08.40 Jak~ I piraCI! 11J)1andll r.t' 09.05 
T. '11, kI' vi.)t elf' Virlkl ~ 'Iiill' Wrr:,dr 
prZYQI"JY' a \ 4.151 09.40 Monchni,nl .R. 
I,~ 10.00 iE K.:)I'/skl""O"QP 5\3. 11 11.10 
I fi ,g \1" 1ft) 11.30 hfl'll~'nik 'lorki (81 
11.40 KC!'O'Cldkl ,8J 11.45 Aql Sagi (8) 
12.00 Bt1nn~k SMun t 1241 12.05 GrtZZiy 
i lem ngl 05 1h1 12.30 Bylo sobie zycie '81 
13.00 Blale I megómaslyny 3!7. 8) 14,00 
Musltll'l JUch w"oiOści.l (' 6) 15.00 MI' 
rarulvy~. OIP,(jfonka I Czarny Ko (28.29) 
16.00 I~L" v SIno óW'. Na !\{I~cu świata 
11 I 17 .00 PI~ (f1~V 7 Madagasf.ill 7Cn. 
lb '9 3(1) 19.00 ~I Palru, :>5. 26) 20.00 
nlł H' I '1~ lA 22.00 'fi ~111\W>' 

~ooy '7 23.00 SI ,tyjs~ dom 7pusl~ 
00.00 ~li Ir' a S[I;)Chlo ,,3) 

. . 

, FOKUS TV ' 

06.00 ~I Uli i,· 06.15 IQ,,1-1kr'il"lłl1l 
• JC'Y 'lQ) 07.15 , ,hl h 'I CldSU 07.20 
"!\(.II.pą 07.45 t,lO I'pą 08.25 P"'wki' 
, ::ze ~ISliJ I .lI 08.50 MISJa Sitart) 09.50 
Rulnl y. "odla~it 3) 10.50 "'IIroi Tatr' 
11.50 t, 7y" li 'R' 12.45 KrYl" ' 
~i' ,f 2 13.45 Wi" ly "'1g~,yn w~ 
14.05 .. vjr{ r- 'la .. , ve 14.45 IVojny 
maqatVllowe 15.40 'Iazoy Jmllardu 
17 .50 Nainie 1 'nielSlf dr' , -I op,; 

20.00 Rolm(y f'odIaSI (. l 22.00 
S,g '" UlI\1,()srrlclOstateunVrlt: oJ\J J.~I 
23.50 kret "l, 00.50 Tej '. II' 

,~ (\'Ii, . 2 02.00 PO',lU ,id' 
• 'p t. !flfil 'fi 03.00 f" ~I "ro 04.00 
Ylsr~' lal t , ,0 d ,h D 'yq, l 

U,I 05.00 ~do v I, 05.3D l<oll.l'Irotek 

, EUROSPORT 1 

'" ~Ir "bv dy pS " 
rt"', 07.30 K' I~r~tl-w Omloop 

08.30 " TUI fil J 
tlelshOpen, 1'01"" 10.00 u n'Turniej 
Wi~I~'eqo 5zl.. 11.00' 'ar >t . A( 
1011 12.00 ~ , :linq ,t ~ U,30 \1 ;k~' 
r lit' Wersll rlc - W /4f'II" ·t 13.45 
I ,,~' Tu I '. I,~ l W ~ 1'1001\ 

l 8.00 ~11~O 'I 18.05 '1/ n'~tlfl w~ 
, ,IQ L~ ,am{1 19.00 "ker' Tumlej 
~IClsh Opp' IM'Wlr!' 7 Cl7l€n 19.40 
Wladomo '1 19.45 Pifka re~.zna meiczyzn 
UQd (UW!o('jSka m _{ IalY qrupOllr HT 
rai n Prt >IJ~ O/(l.N ,~r,ła Plock20.45 
Ma ręczna mei" ,"n "Qa Curopej '. a 
m· l lazy grlpo "'j l/łl' N Wi>ld Plo'k 
lIT Tatran Presov 22.30 1VC~~ Turni~i 
V/f)I;h Open Vi Ne '''' t 00.00 Kularslwo 
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04.40 Disco Gramy "',Ul Polsl'll 
05.25 Telezakupy TV OkazJe 
06.00 Nowy dzień W l(JIJIt łł\ 
08.40 Malanowski i partnerzy (650): 

Strzala Amora serlal.l'l" 
09.10 Malanowski i partnerzy (651): 

Osiedle grozy '("II~ fJh.-rfok Pol 
09.40 Sekrety rodziny (151): Szukam 

mi!ości serial parado POŁkcl 
10.40 Dlaczego ja? (958): Psia krew 
l l .40 Gliniarze (180): Muzułmanin 
12.50 Wydarzenia ' progran 1:11 
13.25 Interwencja lTIag r.porterow 
13,40 Trudne sprawy (1073): Fizyka 

uwodzenia ('(,illj1-fil(J~ PrIW 
14.40 Dlaczego ja? (11\9) settal 
15.50 Wydarzenia proQ"am nL 
16.10 Pogoda plogcum lnfol~lry 
16.15 Interwencja - dg pr liIW 
16.30 Na ratunek 112 (635) • St'la!. PDI 
17.00 Gliniarze (644) seria. Pols~ 

18.00 Pierwsza miłość (3376) ~Nral 
18.50 Wydarzenia ~oJr,'m mf 
19.25 Gość "Wydarzeń" public. 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda pm ;Iilln 1tnr~' ."In 
20.05 Ninja Warrior Polska 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23. 10 Cast Away: Poza światem dfill'1.)i 

pr/VQ0I11 wv l ~\ ?(I(J(J 
02.20 Huragan tilm ..ensac. JSA 2018 

STOI'tI:LA1'Q.-TV ' 

06.00 .rC1a sm! ~ 06.50 11f \J\JolJli 
:38/ )R'\' 07.50 r 'tldl I ... ~, lł!j) 08.50 

Ali, AI'ń ,35 09.20 iOKtryr 'l'lrM'" 8 
11.25 :3 !loslei um 2 lir I 12.40 Mta 
<trol~ w prlest ,~I7;(r (19 In 14.50 
Szpital Ne\/ AmsHdarr II. 7.) 16.45 !3 
stl"uIIli 2 119, 20, 18.00 'I 'n - ..jJ~y 
nowe: KanaOd Z 19.10 ' ,flf'/ OkdlJI2 (1~, 
16 20.00 Kraina llC(lY~.:.6\Y film sensa 
cy)\ly, ISA {()14 22.05 S/plial N w l\łnstrr­
dam II 23.00 ' ~t(lS nim serlSdCYJI1Y, 
Polsku 1'J'.l7 00.50 Kf li l', ,,,I KometJilJulJ' 
maI. Polska zms 02.50 fa M (nlelpoirleh' 
ny od zarai KOI .o!d' J. p,. ~a 2014 04.30 
In~ . n An 'rjrm ł'1I" lólkomclrazl . 

y. ~o,ko 2\.. J 05.00 owa Scena Sml 
,'lU 7 05.50 .Jk"ńI zl'~le IlCOQr~mu 

12.55 ~I lhl1łlP\ ,," 13.10 ~1 ~·.~,dn 
13.25 MUIV~31 d'C ite I, J 13.40 . I ie 
PSZ'.71'oły 4?1 14.30 Proą ~ 10 111y 
14.45 xpres: ri QI Ol, 15.00 IV. ronili! dl) 
Milosierdli~ Bow 15.20 lit. .. • ~I\jI\.: 
15.50 Al ImOlln 'T '\lły 16.00 W f" 
rr p ,lano 16.30 ń. an " l 
16.45 [ ore~s NI . 16.50 "oq~j3 
17.00 !\j,g,n Iv. In, 17.30 ~ et'" 
rt(." 18.00 n, III !tli<. y 20.30 j'! 
na mili ,r l.lh 21.20 " r "el,t 21.25 
DZIenni WgIJW, ,,,,(M' .ol 21.30 
nf(\[' 'n. liV 21.50 l, ul T' 22.00 
Dzl;- ik 'e~, 'o 22.15 ~ ~ '<1 22.17 
k ~rn n, in) ,ii I n 22.30 rV".I .... pl 
23.00 E, J ""ic 23.25 ' ~wa dkl It:!\lOf 
~ '1 J 00.20 M~ l I ~ 

TVP SPORT . 

05.30 \I rlnwy wI<XJór 06.1 5 J(~~kOw 
~a fT ~lClY7n' hrrinacje MS mea: r~ ska 

(,Inrll, 08.05 'lj kc . lii PKO BP futra-
k,d 'n ,( ~ Szczecin lec~ Pomar 
10.10 'II .. zn;;: Pucnar Hiszpanl1 
flolft'1,11~, '( l~hIFItr. Cluh ' Yale ' 
12.15 Mega Ights . wałki st .. lecld 14.55 
r II f.lE • Holdlldl~ 2'l22 ł'Jet,,' • 
P~rtugalia' Rn~i 16.40 ~~ OW <l"" 
.ZVzrr. Ellrt'llnar:e mr->!ril rw,y"all , ",-z 
Pol~kil . !;lonr3 18.35 Ol 20.25 P;lk~ 
nożna: liQa MlslrzO'. Skf(J~"lec.\' 18 
linalu 22.00 Sporlow~ ',il'C':·)I 22.45 b· 
mOl',e Iqrzyska t.llinlOliskle r ~~I .!()l,. 
;,lowbOd,Q ,alom )iCl"'" W" ~ ilV KO 

!Jlot t IIIClClvzn - r ąrll\ OO.OO ~" ty al, 
ki: Bellator nt Gra( i~ VS. Sl\,r e 'Iaąa 
pótśredl1iu. N~tln"I CliJ"" ,JgJrl JlQI ~y 

TYM 
. . 

05.45 Uwagal ga vr ;ePOrl~Ó\~ 
06.05 Ukryta prawda (1157) - sefł<ll Pot. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Sopot, re-

stauracja "U przyJaciól" prog 
• Jlf\'W~iYV Pols~~ 20t3 

08.00 Dzień Dobry TVN • mugaw 
11.40 Doradca smaku ' fTIil().11yn 
11.50 Ukryta prawda (1353) - senal Po 
12.55 Tajemnice miłości (56) sellal 

14.00 Ukryta prawda (1158) ' ~"JI Pot. 
15.05 Ukryta prawda (953) w'lal Pul 
16.10 Kuchenne rewoluqe: Łódź, re-

stauracJa Do Syta 'Oli Pol. 201J 
17.20 Ukryta prawda (\354) serl~1 Pol 
1825 Bunt! (21) 'iC'rhll (\1Jyt1. Po M 
19.00 fakty. Sport, Pogoda Inl 
19.55 Uwaga! "'13QoóZYP rew:erów 
20. lO Doradca smaku moQaz'{i 
20.15 Na Wspólnej (3361) Id' obyua' 

) JloI~ka 
20.55 

21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
, "' 'Y show, Po ~ ~V< 

22.40 Kuba Wojew6dzkl , I~ ... 01', 
23.40 Superwizjer INI (PDor[elów 
00.15 Porwani (7) .. ,,~ I Im l'S!.\ 
01.10 Kuchenne rewolucJe: Baku, To-

ruń prOQr~m rm Pltlska 2021 
02.15 Uwaga! 'naąJzyn lepO lerol'i 
02.35 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? maqazyr 

- '-- • I, HD ;" ~ - \ 
I _ • _ 

05.30 ~ . jazu V J 06.00 (xpr,., 06.15 
K: \)I " I' I, ." '7 07.00 U~ y, J 'IV' , 

129' 08.00 f di""'a (911 09.00 Wzrost po' 
nild mli1rę 2 10.00 'O;·.t.Jx. Przed lele­
VllOrCfT' 10.35 vOqglebox. przl'd 
lelewilor"r '3 11.45 SędZia An d Maria 
'NI. "1 ,;~ 489) 12.40 Ukryt" pr,w 'a 
(1,1 13.40 II, OI~I'le II cia 6 (5) 14.25 Da· 
my i ~ l'snrac1.ki. UKraina 7 (I 15.45 
, ~J; 16.05 Ndll~i JA70Y !> 

16.35 ,n"QlelJo, P'led l,ereWlzorem ::J 
17.45 ( pr~. POQ~ 18.05 uefaco j() 
18.35 ' IC !:'I I \1 19.45 "" _s, PoqO<J~ 
20.05 ~, lI,...a wa, :> 20.35 "lr V IWI'-

"I ~ (I, 21.45 r N '~,. PoljoW 
22.00 I'a, owe I 23.00 ' ekl ~lIPl J 

00.00 ~rolowe ly' 12 2 

07.30 yt~nlP n ,O\, rI~1 P 11,15 '001 
f'"" 111 11-20 C<i 10 flblad 11.30 ~r . 
lU 'ie" 181 12.00 Wln()IlIno~(1 12.15 
IfSO V4+ 12.35 las hunof'_ ! (\8' 13.25 
:ZdS II(] I. liC) 14.15 Po~, Ił 14.35 
iiZOCZOOS\lOill no .Jel I tyLlna 15.15 7~ 
'/o SlIr11 ;j 15.35 'ja vv'" ",:' ",<J 

kan me I ( 16.00 \>rlYJLllłE'l, \) ~I. 
ł.~arQolcl 16.30 ' ,lII KdP 280' 17.00 

'I ~~pl 17.20 ) l 'I t 'd 17.50 
'" si :1 Krm/' 18.20 Bił / 7~srl" 

Z508 18.50 " lC fT 19.10 ~ WOlO 
, 119.30 WI. '~. 20.20 ()-

d€c 13tE"SZ 7 (B1) 21.10 Ol ;1"" .,~teuSl-
21 .55 Zoo ~ F . w 22.05 Po onlJ ~ 

22.35 ·sltl'lall<!. ~ I li. ~jOl, 'j ,Paml~L 
I .sal śt \) a 00.10 ~ u- on Polane! 

06.00 !lo Ga Potdl ~~xlnQ Ptl'moln:: 
VI ToruOlu waga p6lcięika Ihosvall'l Garcia 
-Ptlc"rr;la v GOIgU(l 2"121 '1 08.30 .dl 
Futbol m l. (II· ,r ., 10.00 ~1~tk\lWk3 
me2C2Yzn~ r'" 1 \Ci! • .,,1')111 mecz 
ĆI;IOolIOW 1230 p, j .. ,,1O~' ':.\. 'NA I 
a fe Wid '~. lódż Arka Gdynia 

15.00 rp .'{orld Klur Uncovered mag. \l 
ni, 15.30 Slat~O\'Ikd męzuy:m 'Al 
RON tle,Jr PolskI- mecz finJIOVlV 17.50 
Piłl<a flo1na' fORflINA Puchar PoI~kl Illet' 
ćWier{ inalowy' OllmDia GrudZiądz Wisla 
Ktakow 20.35 Pilka nożna- rl)RTUNA Pu 
cnar "'Olski • mecz CVilerl finałOWY lirka 
Gdvnla RallÓ\' Cl~stocllQVla 23.00 Siat 
kt\'lkd m~ ~, TA 'ROił rot: i " p, ~'ki . 
mecz final, "V 01 .00 ~00rty V1al~t [N J" 
ENrncF, I dl Wr~ 10W 

no 
1 MARCA 
WTOREK 

06.00 Strażnik Teksasu (79) serial 
07.00 Strażnik TPksasu (80) ;;ell"' 
08.00 Nasz nowy dom -I hty ~I (W 
09.00 PIerwsza miłość (3375) seCldl 
09.50 Kochane pieniądze ()9): Kradzle! 

na wnuczka -serial. Polska 
10.50200 po godzinach (40) · ~crlal 
11.50 Zoo po godzinach (41) ' Si!ftal 
12.55 Sędzia Judy reaf ySi'OW 
13.55 STOP Drogówka I"i~gazyn, Polskil 
14.55 STOP Drogówka aqtllYI~ 1'OlslId 
16.00 PoliCjantki I PolicjanCI (851) 
17,00 Instrukcja kochania (25): Nowe 

otwarcie sp/iJI ObYCI Polska 
18.00 Instrukcja kochania (26) \Cfi,ll 
19.00 Policjantki I POlicjanci (852) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal ' 

ny (547) serial krvrn. Polska 
21.00 Anakondy: Polowanie na krwawą 

orchideę "':n ~f'n~acYJny. 
2004. r:eż' ~ L'Ule 

23.05 Anakonda 4: Krwawe ślady - har 
fU IJ" Alou"'u~la lNl9 

01.00 Anatomia gfupoty wedlug Richar-
da Hammonda (23) ~~I JI 

O 1.30 Gordon Ramsay: <lol godziny w piekle 
02.30 Ucho Prezesa 3 (7) ' 'fial. PoISIid 
02.50 Trans World Sport l"aQazyn 
03.55 Superludzie (30. 31) SI r'ul dok. 
04.55 Superludzie (1) ,PIIĄI dok Po 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqai)"1 

06.00 T' n C' ~"I, P Le~ II' " 07.00 Sło­
ni ny Irllrol31D ') 09.00 KI ~r . ,JM II 
spe.lalny ,16. rr 11.05 Galilen 12.05 MIO­
dowe lata (]16.117) 'S; Tillny szyfr 14.00 
Po~'lalt~1 I POliCJa"" ,,?1 15.00 let~ 
t{wi w d~ :Ii 1109); Tajenniu'l .talk<:f/~Obid 
16.00 SeplaQoą (31, 17.00 Meclicrpter 117 
l~) 18.05 Mlodow' lato fll3. ~Q Trop 'Ii 
slan~' Meskl Idedł 20.00 Gahllo 21 .00 
AgłlHCI (;IS II)~ ~n4P'" 4 111) 22,00 
6genci NCIS: Los AnqelFs ·1 '12 23.00 
SUI <Iwie ilwi WytllW KrymII' "'lV (10') 
00.00 j-<" dje;) C (2C 01.00 5 ,JP OlU' 
Q6\'1~ 02.00 Ancltollia QlltPOl r wP,(JlIJQ ql' 

'l ;<1ł11111 1 16) 02.30 ~ I~', Id, 
El 'd 02.40 T 0,1) liSIa r .... 0 ", 03.40 

lti~ 05.45 T~I" 'il' liPY T, '~Jlio 

06.05 r II' ",hill "y 1.11 06.40 1kr~ 1 
I~nie weple , 07.10 MilklOw!u w lOdre 
71 07.45 Gra '/I Kf7Y7('w!<d 08.15 fallll' 
iaua 08.45 va O~naJe 09.20 KOlu fortuny 
l 0.00 Wolci~ h cew / iki b JSi przez 
wiat 10.35 f"" cl\~ ł' mr:.~n 11.30 rca 

SIO, KrVlfr 'K<; 12.00 amiliadd 12.35 r 
'x" Ol t 13.10 'dn Q. ~ II t Idku r; 
13.55 MUL ''Tl O.,jKI. I'losen~I 14.10 
R InlK SllJK<llC1V 8110, 15.1 S ~Jlltl p\e ." 
(Mpa POł~kl 16.15 .. iłtlar.·l\V~~, .I,)! 
ski 18.25 0krasa~ nrL,_~is\ 18.55 a 
klllWIU W rorlróly 19.35 ~-lmlT't~~ I fu D 
;:; • ',i 20.35 Pos1d: no ITItI' 121.35 K~ 
t IrM ," ~o polU II IŁ 22.40 L by. \kl 
23.45 , I ... '·C Bil 'J 'umu, \ 00.50 Ko 
lo lorlun • 0135 ~;"u3pon1niane kOncerty 

07.00 , 'oł\'OlI 07.25 r "ki 'nUZV· 
'la ' !asv ma 08.00 ~rrl Kil' kulturalne 
08.30 Wydarzetl I1lal~e 09.10 OsI<!IOlo 
a~qa ~omedla i '() 7 11.00 Z biegle!" 
Iil' ZOtetJiem dn o 12.35 OczlJCZr.e· 
ba~" ftlm, 1'01 P , 13.30 Knll1il - u 
hlm dok.. '.Iaee(J(ln a Iv 11 15.10 !\r"lllel 
film klót , I"L t, NI. \ Sl, ',Id 2016 
15.40 : r'lIPln' rCI jilf7l~ka nmPl1Iti. 
USA 21'1 17.25 s..er.J nUZy,Zna: v~y.l1t) 
IItJ'Jllk . I~nl.erl. ~ I 7'171 18.20 Co dillej? 
18.55 ~r;eoe. upir (7) 20.00 K"atrTelewl 
zji Ldto w ~:'Jhnnl ",:uka Jarosl~wa IWilSl 
kleWlCza Pol.lłi9 21.25 ~o Ozwie 21.55 
RI~kllranuta jrdrlat. re/Niem 1991 00.15 
C :1rlpJ? 00.55 "c:i«! eli u: 'd Ilim P­
,Ol' 01.40 ne: JI NI: dramat Pał, 2(109 
03.55 Rl'~Cd li mdo Ofazlrrdr.ąa2018 

= 

05.00 Szpital (740) ~er cli parado. Pol 
05.55 Hotel Paradlse 5 rwlily Show 
06.50 Papiery na szczęście (94) . Y.;'laJ 
07.20 8rzydula 2 (241) senal kom Pol. 
07.50 Ukryta prawda (932) SNial. Pol 
08.50 Ukryta praWda (79Z) • jel/al. Pol 
09.55 Ukryta prawda (793) '1';1, P l 
10.55 Tajemnice miłośc i (21/68) serial 
11.55 Rozwód. Wałka o wszystko (40-

ost.): Rozwód z prepersem 
12.55 Zagadki losu (1/37) ' <.lu Itl! Dni 

13.5S Sąd rodZinny (71) :. Id' fu& 
14.55 SędzIa Anna Maria Wesolowska 6 

(13/30) · Sl:flill rub. l' tli ,I J 
15.55 Ukryta prawda (1109) s.. I ,al, Po' 
16.55 lajemnice miłości (22/68) 
17.5519. (680) serial para(Jo~ Pol ka 
18.25 Zagadki losu (2/37) serial Pol 
19.30 PapIery na szczęście (95)' s.: riat 
20.00 Brzydula 2 (242) ~ftal kom. Pol. 
20.35 Hotel Paradise 5 _.....:.-.,;..--, 

21.40 Podwodna pulapka • 'ilrp,J:WleJkii 
,j, ,dnia,' ,A, w 1fT'lnlka a ZOl! rei. 
J< ldr',~ R(lbt; ts. wyk. '-IanDV 
~<JOI~ C".. Holt. CluisJ. Jo'lnwn 

23.30 Robin Hood 1m!)." pr7VQ!ldOwy. 
~fI/Wlel~ a SI ylilnia .11''') 1'1>/ Rldley 

Seo\ wyk. M:.el Cwwe 
02.20 Druga strona medalu 3 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 lf\rOrM<!, 'I>' Ild 16.10 R>{,'1\ la 
']1,1 '6.25 'r l' 1'1 lk r Ni' 17.10 P u' 
sto n (jos !laf\;P 17.30 ZostaUolnierz"m 
RP 17.50 Muzyczn ''',VI 17.55 1'oczel 
yYIP!I(](1 POla, JW 18.00 Anlol Pans, 18.05 
tnformalje drll" 18.15 RowlOWY niedokoń 
lOf", 19.25 ~WI~ IV Iłd kdłd, lWe; 1930 
Kazd~ malULtllO DOtlafl 19,45 M~lIrwa l 
lelefoniunym lJdzialem dZieci 20.00 Inior 
mal.je rlnlol 20.20 ~, I/drtlrf. 20.50 My';jil'" 
Ojczyzna 21.00 M~, Jasnog\lr',~1 21.20 In 
1"1 moJLjP ",J 21 .40 t> ,I,ki ~L I~I W l1l~nid 
22.00 M, IIi' ( 10 ~'<yKalrll (lll 22.50 
Danuta Jiedllk6wna Inka" 23.15 lo lali 
'IY l RO<jlem jlilfUC j1v1kowr" 23.40 Fil 

mowe ŻYCIOrySY: Slegn~ Cd" "fOim 
órcem' film dokur'e1'alnv.I'OlSka 2el8 

09.25 )/llYn~ VilIOtlP, I,ral 'IWf' ,71 
10.30 Wó'lacll" ~!crov/lllcą \ film do 
KIJml ~tillny WI~ Brytania ?Olf 11.25 PrJ· 
n~1 na dOfTl 2 11.50 Pre'lliell 'lIP News 
11.51 12.00 Rel~c.11 w sty Vr;qJs 12.50 
Wyrem InJJ, ,.;haJ 13.50 NIY'~allub 
sprzedal 8 14.50 ~f)~ Jet lub OI~e' 
daj Vdlll! UyPI 4 Ib) 15.50 p'll, Ildj ut! 
sprZeda I Varn.olJvel ' v, 16.50 r- pmiera: 
WP ~ ew. If~) 16.55 'Nul y r.,qL.YIOI'/(' 

NlIwy . 17 .55 'l'IJ(,~P budowip 3 
'r, 18.50 ł)ziw ..zalone praWdziwe (8) 
19.55 >I~rnl~ L LJoukuj do JTlCicll dllwl 
ÓJ, 20.50 H rry i Wlllia, ksląźęcy kon 

fli~t film dnkumentJlllY. WIK. ~ ylJnia 2021 
21 .50 2, 3 I\db,jl~" 222.50 Mbll lOwi 
Kabarptu 123.50 Mist"lOlVle K,'barelu 4 

.' . 
08.25 Hi ,lorId Pohkr KdlllT '; ',' PuI"Ski JO­
<'ltpr v lOCh narOd6w fil . tlok, - II. 20CJl 

09.25 Sl?ns(]cje XX wl .. 'u 10.25 ~ I!WICZ 
0stat~i kOrrendaot nim O'lk. Polska '!O19 
11.25 NiezwyKle dwu':llt's I lec", l'istuj' 

~ ''I7tl'' liP '\) 12.00 HI ,f ' 13.00 
19B2 MIPnd 'Iom (91 13.15 "'is1y~tK'" 

~I,UI • ~Id\d 14.20 GUl IJ.l Ku,iI!l, "I 

kl.;lyoch 'ilr "ok ru ,. ' 15.45 wojna <I 

eteae 15.55 Fil", dOkum;if\lloy 16.30 "O­
lacy n~ IM7! 17.00 Wolmnt O.'II',.,UVOY 7 
:I~) 17.55 Rynq af film 00' .. Polska ZOiB 
18.30 Rodzlnv Wykletyctl mają ~Ios 19.00 
fli' Jfło f'C,;f'r Mó) lilia fflrn au _. 'ol 201 f 
20.00 AIJdlyckle stul'!tl~ 21 .00 fes1tWd 
.;ltul V No" wC'1 Pali 'II<" I 7', w 'st·­

Jala 22.45 Wyklęty drama :oQlsk" 2017 
00.45 ", 'I OfCy'Jaci61 MoskaO film dok, Pol. 
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• a-eg Piaslów iuż W (rólce 

Ponad 6 tysięcy zawodników z 24 krajów 
zgłosiło już swój udział w 46. Biegu Piastów 
- Festiwalu Narciarstwa Biegowego, który jak 
co roku rozegrany zostanie na przełomie lutego 
i marca w Szklarskiej Poręble·Jakuszycach na 
7 dystansach. W programie są także 2 biegi 
dla dzieci. 

Rozgrywany od 1976 roku Bieg Piastów, 
stworzony przez charyzmatycznego Juliana 
Gozdowsklego, cieszy się niezmiennie ogromną 
popularnością . Wśród zgłoszonych są ludzie 
rÓŻnych profeSji, na każdym poziomie wykształ­
cenia, w każdym wieku, reprezentujący rozmaite 
umiejętności narciarskie. Są debiutanCl, jak 
i mistrzowie. Swój udział zapowiedziała sama 
Królowa Polskich Nart Justyna Kowalczyk, 
z mężem I bratem. Wszyscy pobiegną na 50 km. 

Justyna Kowalczyk wygrała już dwa razy Bieg 
Piastów na koronnym dystanSie 50 km (w 2017 
12019). a w biegu na 25 km w 2020 zajęła dru­
gie miejsce. W Szklarskiej Poręble-Jakuszycach 
startowała leź dwukrotnie w Pucharze Świata, 
dwukrotnie zwyCiężając - w latach 201212014. 

Rywalką Kowalczyk będzie doskonała Czeszka 
Sandra Schutzova, która była o włos od zakwa­
lifikowania się do kadry swego kraju na Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie w Chinach. Wśród mężczyzn 
faworytem jest zwycięzca Biegu Piastów sprzed 
dwóch lat, wielokrotnie punktujący w Pucharze 
Świata Dominik Bury. Na 50 km pobiegną także 
wicemistrz świata lekarzy Paweł Bubula, syn 
zwycięzcy I Biegu Piastów (i dwóch Innych 
edycji) Stanisława Michonia - Mariusz Dzlad­
kowlec-Mlchoń, znany reporter I pisarz Jacek 
Hugo-Bader, jak teź Paweł Judka - syn Waltera, 
jedynego uczestnika wszystkich edycji Biegu 
Piastów od 1976. Sam Walter Judka pobiegnie 

. ze swoImi wnuczkami na 6 km. 
81eg Piastów zostanie rozegrany ze startów 

wspólnych , w grupach, czyli w tradycyjnej 
formie, a nie Indywidualnej, jak rok temu. Ogra­
niczenia antycovldowe dotyczą limitów dla orób 

niezaszczepionych - 250 na dystans. W praktyce 
ograniczają dostęp na start na 50 i 25 km. Na 
terenie strefy startu oraz wokół niej, jak I w mia­
steczku zawodów, będzie obowiązywał dystans 
społeczny oraz zakrywanie nosa I ust. 

W programie biegowym jest m In. zjawisko­
wa Brubeck Nocna 12 (bieg w świetle kslęiyca 
I latarek) oraz pełna rOdzinnej radości KGHM 
Rodzinna 12. Program towarzyszący to expo, 
czyli hala namiotowa wypełniona wystawcami ' 
sprzętu sportowego. Będzie w niej stoisko 
włoskiego wielkiego biegu Marclalonga. To 
bieg zaprzyjaźniony z Biegiem Piastów. Covid 
przerwał Ich współpracę. Na 46. Biegu Piastów 
zostanie wznowiona. 

Na 46. Bieg Piastów wybiera się także dyrektor- . 
ka Worldlppet Ski Federatlon Epp Paal z EstoniI. 
Wordloppet to organizacja zrzeszająca 20 naj­
większych masowych biegów narciarskich świata . 
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BleO Piastów zostanie rozegrany na trasach 
w Górach Izersklch, które w 2012 I 2014 roku 
były areną zawodów o Puchar Świata w Narciar­
stwie Biegowym, a w 2001 Mistrzostw Świata 
Juniorów w Narciarstwie Klasyczhym. W 2012 
trasy Biegu Piastów były świadkiem pamiętnego 
pOjedynku dwóch wielkich gwiazd światowego 
sportu: Justyny Kowalczyk i norweskiej mult!­
medalistki Marii BJorgen. 

Czy w Ślady mistrzów pójdą naj młodsi 
uczestnicy 46. Biegu Piastów? Na starcie 
nie zabraknie oczywiście naj młodszych, dla 
których przygotowano dwa wydarzenia: Bieg 
Przedszkolaka oraz Bieg Dobrej Drużyny PZU 
- Wyprawę Zuchów, czyli bieg na dystansie 
jednego kilometra dla uczniów klas l-VI szkół 
podstawowych. Wiele dzieci wystartuje także 
w rodzinnej odsłonie Biegu Piastów - KGHM 
Rodzinnej 12. 

Miejsca na prawie wszystkie dystanse jeszcze 
są. Zapisy na 46. Bieg Piastów są otwarte na 
www.bieg-piastow.pf. Zapraszamy! 

Program 46. Biegu Piastów 

26 lutego 2022 sobota 
godz. 9:00 Bieg Dobrej Druiyny PZU 
- Wyprawa Zuchów 
godz. 10:00 KGHM Rodzinna 12 

27 lutego 2022 niedziela 
godz. 9:00 Bieg Przedszkolaka 
godz. 10:00 Memorlal Stanisława Michonla 
15 km 

28 lutego 2022 poniedziałek 
godz. 18:00 BRU BECK Nocna 12 

4 marca 2022 piątek 
godz. 9:00 - 6 km 
godz. 12:00 - 30 km Worldloppet 

5 marca 2022 sobota 
godz. 9:00 - 50 km Worldloppet 

6 marca 2022 niedziela 
godz. 10:00 - 25 km Worldloppet 

10 oajliczniej reprezentowanych miast 
na liście zgłoszeń 
Warszawa 393 
Wrocław 353 
Jelenia Góra 273 
Poznań 157 
Kraków 78 
Łódt67 
Szczecin 55 
Głuchołazy 38 
Zielona Góra 35 
Gdańsk 35 

Leszek Kosiorowski 
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Księga niezwyczajnych opowieści (5) 

Uniknąć gruźlicv 
i przystąpić do pierwszej 
komunii świętej 
Gruillca 

Okres wojny i czasy po jej zakończe­
niu, niedotywienie. Jednocześnie niedo­
grzanie ludzkiego organizmu, sprzyjały 
lawinowemu rozprzestrzenianiu się tej 
zaraźliwej choroby. Po wyjściu ojca 
z więzienia rodzina robiła wszystko, aby 
mnie I brata ustrzec od zarazenla. 

W pierwszym roku szkolnym po 
zakończen i u wojny, 1945/1946, prze­
bywałem w Łodzi, u rodziny matki. 
W następnym roku rodzina Kurowskich 
kolegiainie postanowiła pomóc wdowie 
po ich bracie, w ułożeniu sobie tycia 
w nowej rzeczywistoścI. Mnie I brata 
WOjtka przekazano pod kuratelę Anny 
z Kurowskich i Edmunda Radaców, 
którzy byli bezdzietnym małżeństwem. 
Pozostali Kurowscy mieli Radac6w, 
według Jakiejś, do dziś nieznanej mi umo­
wy, wspomagać. Trochę podobna była 
pomoc Kurowskich dla dwóch sióstr, 
Danuty i Wandy, sierot po ojcu Witosła­
wie Kurowskim (1908-1940), poruczniku 
WP zamordowanym w Starobielsku, i po 
matce wcześnie zmarłej w 1955 roku. 

Jaki to ma związek z tytułową grutilcą? 
- może zapytać czytelnik. 

Otóż taki, że gdzieś w moich szarych 
komórkach zachowało się kilka wspo­
mnień dotycząCYCh tej choroby, które aku­
rat teraz. po siedemdZiesięciu paru iatach 
odezwały się z głębi mojego łysego łba. 

Pierwsze wspomnienie 
W gruźlicy płuc prątki tworzą w nich 

dziwne dziury I gdy nie było jeszcze 
antybi otyków, to ponoć trzeba było 
te dziury zawapnować (dobrze, że nie 
zacementować) . Wujostwo wynalazło 
antygrutllczy patent na to wapnowanie 
- skorupki z jaj. a mieli ich ile dusza 
zapragnie. Boiek co tydzień dowoził kosz 
świezych jaj, bo przecież w tym swoim 
Zachełmiu-Szczęsnowie zarządzali spo­
rą kurzą fermą. Skorupki mlellłem ja, 
bratu się upiekłO. był o 6 lat młodszy. 
Skorupki kręciłem na proszek w ponie­
mieckim młynku. Ten proszek mieliśmy 
po łyżeczce. dwa razy dziennie łykać._. 
przepraszam za tę przerwę, coś mi w tej 
chwili, na wspomnienie przeżytych katu­
szy, zaczęło stawać w gardle Wyobraź 
sobie, czytelniku, że masz w ustach 
łyżeczkę drobnego piasku I To coś w tych 
klimatach. Pierwsze próby zakończyły się 
niepowodzeniem: pluciem, płUkaniem 
ust wodą, zn6w pluciem ... płukaniem ... 
Wybawiła nas »ciocia" UNRA - tak 
popularnie w tamtych latach nazywano 
paczki tywnościowe - była to humani­
tarna pomoc z USA dla zniszczonej wojną 
Europy. W paczce między Innymi było 
kakao, więc ciotka Radacowa mieszala je 
z tym jajecznoskorupkowym proszkiem, 
dosypywala trochę cukru i wtedy, już 
tylko z chwilowym odruchem wymiotnym 
dało się to "lekarstwo" dostarczyć do to­
łądka. Efekt był i jest nadal. Wojtek dużo 
już przeszedł z r6tnymi dolegliwościami, 
w tym z poważnymi kłopotami kardiolo­
gicznymi, ale do dzisiaj grutlicy nie miał. 
nie ma i chyba Jut mleć nie będzie, mimo 
że papierosiska kopci od podstawówki. 
Natomiast ja, mimo licznych, mnie) iub 
bardziej upierdllwych różnych chor6b, 
konsultując się z lekarzami wszystkich 
speCjalizacJI, no może nie z wszystkimi. 
bo z ginekologiem to jeszcze nie, również 
jestem poza zasięgiem prątków Kocha. 

Wspomnienie nr 2 
- Ciąg dalszv walki z arutllcą 

Kurowscy widać uznali, że skoro 
Stefan, m6j ojciec, zmarł z powodu 
gruźlicy, to ja na pewno też jestem na 
nią narażony, a m6j wygląd: wysoki jak 
na sw6j wiek, bardzo szczupły, wręcz 
Chudy i co najgorsze - z odstająCymi, 
wystającymi z plec6w łopatkami, najie­
piej o tym świadczy. Zaczęła się swoista 
likwidacja tego wynaturzenia w moim 
wyglądzie. Radacowie wiedli żywot 
w sposób tradycyjny i nam, dzieciom, 
w pewnym stopniu taki narzucali. Na 
przykład, oni w dzień roboczy po obiedzie 
robili sobie drzemkę, to i my musieliśmy 
w tym czasie spać. Mało tego, na ten czas 
zamykali szczelnie okiennice w naszym 
pokoju. W niedzielę zaś po obiedzie był 
obowiązkowy spacer, podczas kt6rego 
"usuwano" mi objawy tego gruźliczego 
zagrożenia. Musiałem iść, a za piecami, 
zgiętymi w łokCiach rękoma, trzymać 
metrowy kij - podczas takiego spaceru 
łopatek rzeczywiście nie było widać, ale 
tylko podczas spaceru. 

00 wałki z moimi odstającymlłopatka­
mi dołączył się wuj Stach (1906-2005). 
Organizował on wtedy Państwowe 
Gospodarstwo Rolnicze (PGR) w Starej 
Kamienłcy. Na strychu w budynku, 
w którym urzędował, znalazł poniemiecki 
rower. Jak raz był to typ młodzieżowy, 
akurat pasował on do ówczesnego 
mojego wzrostu. Nie dostałem go tak po 
prostu, ale pod warunkiem, że w ciągu 
dwóch, a może nawet trzech miesięcy 
ćwiczeniami usunę tą wątpliwą ozdobę 
moich płeców, nie będę się garbił i tym 
samym nie zachoruję na grutlicę. WUj 
skr6clł termin I nawet bez oglądania 
łopatek wręczył mi obiecany rower. 
Byłem niesamowicie szczęśiiwy, tym 
bardziej, te jedynie ja miałem rower tak 
dopasowany. Kilku chlopak6w z okolicy 
.garbatego mostku" I ulicy Wiejskiej, 
w wieku zbliżonym do mojego, miało 
poniemieckie rowery. Były one dla nich 
za wysokie, co nie przeszkadzało na nich 
jeździć, z tym że metodą "pod ramą", 
bez korzystania z siodełka . Zazdrościli 
mi, a ja czasem, na chwilkę, utyczalem 
mojego. Pewnego razu w pobliŻU "gar­
batego mostku" pojawił się jakiŚ stary 
rowerzysta; stary. bo miał chyba z 12-14 
lat I przed nami, szczylami popisywał się 
jazdą bez trzymania kierownicy. Szczęki 
nam opadały z wrażenia, a on na zakoń­
czenie swoich popisów' rozpędził rower 
na prostym krótkim odcinku ulicy Wiej­
skiej, oderwał nogi od pedałów ł na krót­
ką chwilę połotyl je na kierownicy. Wy­
glądało to bardzo efektownie I zaratliwie 
Gdy tylko zniknął z naszych oczu, zaczę­
liśmy próby naśladowania go, oczywiście 
tylko w Jeździe bez trzymania kierownicy, 
co mistrzom jazdy "pod ramą" kom­
pletnie nie wychodziło, natomiast mnie 
całkiem, całkiem. Skoro tak, to przecież 
też mogę położyć nogi na kierownicy i w 
ten spos6b kierować rowerem. Wydu­
małem sobie, żeby nie rozpędzać roweru 
pedałami , tylko skorzystać z górki, jaka 
była na "garbatym moście". Ruszyłem 
z jego szczytu i wjeżdżając na ulice Wiej­
ską, zrobiłem próbę przełożenia nóg na 
kierownicę 1. .. chyba miałem chwilową 
utratę przytomnoścI. Leżałem na zbiegu 
ulic Wiejskiej, Paderewskiego I obecnej 
Ogińskiego, parę metrów od piekarni 

Szymańskiego . Potłuczony , obolały 
i jeżeli dobrze pamiętam , to chyba przez 
następne dwa tygodnie nie wsiada/e m 
na rower, który o dziwo, miał się dobrze. 
Nie na darmo się m6wi, że niemieckie 
wyroby są doskonałe technicznie i wy­
trzymale, ale może to chodzi o samocho­
dy, a nie o rowery. 

Rok później mieszkalem już w Za­
wlerciu I tam zobaczyłem, jak wygląda 
prawdziwa walka z grutllcą. Całą klasą 
zaprowadzono nas do szpttala, gdzie 
lekarz, ubrany w Jakiś dziwny fartuch, 
po kolei, bez przerwy i bez odchodzenia 
od aparatu, przeŚWietlał nas promieniami 
Rentgena. W szkole pani pielęgniarka 
wszystkim zaaplikowała szczepionkę 
antygruźliczą I nie bylo zmiłuj się, że ktoś 
się boI. Ruchu antyszczepionkowego 
jeszcze wtedy nie było . 

A tak przy okazji, to opr6cz pielęgnia­
rek szkolnych była dentystka szkolna, 
która na początku roku szkolnego zaglą­
dała do gęby każdego ucznia. Niektórych 
opornych doprowadzala na przegiąd 
pielęgniarka I ona też pilnowała, aby 
gówniarze, kt6rym dentystka zaleciła 
leczenie, do niej przychodzili. Rodziców 
opornych wzywała na rozmowy. Okrutne 
to były czasy w początkowych latach 
budowy szczęśliwego społeczeństwa. 
Tyle przemocy, tyle przymusu, ale chyba 
dzięki temu do dzisiaj, a liczę sobie 85 
lat, mam Jeszcze chyba połowę (dokład­
nie nie liczę) własnych zębów. Teraz 
mamy wolność, dobrobyt I na prowincji 
chyba połowa dzieciarni w życiu nie 
widziała stomatologa. 

W tym momencie jakby mnie ktoś za 
piecami strofował: - Kurowskl, to mają 
być Twoje osobiste wspomnienia, a nie 
jakaś pUblicystyka! 

Pierwsza komunia 
Wiosną 1947 roku dowiedziałem się , 

że jestem katolikiem, Jakimś cudem 
świadectwo mojego chrztu znalazło się 
u wujostwa na Wiejskiej. Dowiedziałem 
się, że ojcem chrzestnym w Kościerzynie 
był Bolesław Kurowskl, ojciec mOjego 
ojca, czyli mój dzIadek, wtedy nestor 
Kurowskich. Kika lat później w rodzinie 
wypłynęła książeczka PKO z roku 1937 
na moje nazwisko, dwojga Imion Apoli­
narego Stefana z kwotą 200 złotych, co 
w tamtych latach było pokaźną kwotą 
i zarazem hojnym prezentem urodZino­
wym od dziadka. 

Matką chrzestną była Maryna Kurow­
ska - żona najstarszego z braci mojego 
ojca. Po latach byłem zaskoczony, gdy 
dowiedziałem się , że Jet protestantką. 
Przypuszczam, że przed wojną nasz kler nie 
był tak ortodoksyjny jak obecny i nie stawiał 
warunków, kto może lub nie może być 
ojcem chrzestnym lub świadkiem na ślubie. 

Tych parę sl6w o mojej komunii piszę 
po to, aby pokazać, jaka ogromna różnica 
nastąpiła w obchodzeniu tego ważnego 
dla katolika dnia. Trzeba jednak przyznać , 
że skromność obchodzenia tego ważnego 
dla katolika dnia dyktowana była powo­
jenną biedą - więc było to tak: 

Pierwszą komunię miałem w Jele­
niej Górze w kościele pod wezwaniem 
świętych Erazma I Pankracego. Jakleś 
nauki przed tą uroczystością miałem , ale 
pamiętam tylko częste wywody księdza 
o piekle I o grzeszeniu oraz zalecenie, aby 
starannie przygotować się do spowiedzi 
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przed tą komunią, najlepiej na karteczce 
spisać swoje grzechy. Oiugo nad tym 
zaleceniem się zastanawiałem, nijak nie 
mogłem sobie przypomnieć, co złego 
w tym niedługim swoim tyciu zrobiłem 
I do spowiedzi poszedłem z wyrwaną 
z zeszytu kartką , na której było zwięźle 
napisane: "Nie słuchałem dorosłych . 
W szkole na przerwie pociągnąłem kole­
żankę za warkocz" 

Ksiądz był dobrym człowiekiem i od­
puści/ mi wyznane grzechy, ale zobowią­
zal do odmówienia Iluś tam zdrowasiek. 
Sama ceremonia pierwszej komunii 
odbyła się chyba według tych samych za­
sad co obecnie, ale po wyjściu z kościoła 
czekała nas niespodzianka. Na placu 
kościelnym rozstawione były drewniane, 
zbijane z surowych desek stoły , a na nich 
wyżerka - bułki z szynką, po jednej sztuce 
na niewinny jeszcze łeb i do popicia 
kakao w metalowych kubkach. Nie śmiej 
Się, czytelniku, to było dokładnie dwa lata 
po zakońc'Zenlu wojny, obowiązywał sys­
tem kartkowy, racjonowano nawet sól, 
zapałki , nie mówiąc o mięsie . W związku 
z tym organizator tego poczęstunku, nie 
wiem, czy to była parafia, czy też grupa 
rodZiC6w, nieźle się musiał nagimnasty­
kować . Prawie każdy mieszkaniec naszej 
ojczyzny wie, Ile jest obecnie zachodu z tą 
uroczystością: kogo zaprosić , a kogo nie, 
w której restauracji zamówić przyjęcie , co 
na nim podać , wódkę tak, ale spod stołu , 
gdzie zakwaterować przyjezdną rodzinę, 
kogo posadzić obok siebie , a kogo 
wręcz na drugim końcu stołu . To nie 
koniec problemów, bo pół biedy, gdy do 
komunii przystępuje chłopiec, ale Jeżeli 
jest to dziewczynka, to wręcz tragedia, 
kt6rą przetywa matka a do rozgryzienia 
ma tyle spraw, że głowa boli. Główny 
problem lo sukienka. która musi być 
inna nii u pozostałych dziewczynek, jaki 
ma być wianek, świeca no i najwainlejsza 
fryzura I skromny przecież, bo to komu­
nia, makijai. Nie, nie robiony w domu, 
ale w profesjonalnym gabinecie urody 
lub jakiejś oazie piękna . 

Zaproszeni goście tei nie mają obecnie 
lekko. Główna zagwozdka to prezent: co 
dać, ally rodzice komunikanta nie obrazili 
sIę , a jednocześnie, żeby nie kosztowało 
aż tyle, aby trzeba było brać kredyt 

w banku. Wcześniej trzeba zrobIć Jakiś 
wywiad, czy bohater wydarzenia już ma 
komputer, hulajnogę elektryczną , takiż 
rower czy nawet motorynkę. 

Ze mną w 1947 roku goście nie mieli 
problemu, ich nie było , a problem to było 
codzienne tycie w trudnYCh powojennych 
latach. Prezenty, a jakże , dostałem - od 
matki chrzestnej, miesiąc p6tnieJ kSią­
żeczkę do nabożeństwa, którą o dziwo 
mam do dzisiaj, mimo tego, te obecnie 
jestem ateistą . Od Radaczów, u których 
wtedy mieszkałem - scyzoryk, z którego 
byłem bardzo zadowolony, wręcz bez­
granicznie szczęśliwy , Zaginął mi parę 
lat później , gdy zacząłem odr6żn i ać 
dziewczyny od chłopak6w, taki mi się 
feler przydarzył. 

W kościele i przy późniejszej wyżerce 
na dziedzińcu kościelnym nikt nle robił 
zdjęć. Klika tygodni później ulicą Wiej­
ską szedl od domu do domu fotograf 
I oferował swoje usługi : zam6wiłeś zdję­
cie, zapłaciłeś jakąś zaiiezkę , przyjąłeś 
pokwitowanie, to po dwóch tygodniaCh 
już miałeś przyniesione do domu zdjęcie 
ze swoją facjatą z całą rodziną, lub na 
tyczenie tylko solo z własną gębą. Wuj 
go wypatrzył I dzięki temu w rodzinnym 
albumie mam zdjęcie komunijne ze świe­
cą i z krzakami czarnych porzeczek w tle. 

Pan fotograf po sfotografowaniu 
mnie przystąpił z ofertą do wujostwa, 
aby oni też zrobili sobie ze mną zdjęcie , 
odm6wili , no to zaproponował, że za 
p6ł ceny zrobi Im zdjęcie ślubne . Miało 
to polegać na zrobieniu im zdjęcia , 
każdemu pOjedynczo, a on je w labora­
torium powiększy, upiększy , odmłodzi 
tak , że tylko oprawiĆ w ramkę i powie­
sić sobie nad małżeńskim łożem. Nie­
stety, nie skorzystali, a pan fotograf był 
bardzo zawiedziony, a ja też nie mnie/. 
bo byłem ciekawy, Jak takim pudełkiem 
można kogoś odmłodzić, powiększyć , 
wygładzić I upiększyć. 

Właściwie dożyłem takich czas6w, 
w któryCh na zdjęciu, do tego w kolo­
rach, z chudzielca można zrobić grubasa 
i odwrotnie, no I Jeżeli chodzi o kobiety 
to clou tej nowoczesności - można nawet 
ją odmłodzić . 

c.d.n. 
Apolinary Kurowski 
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Życie niewesołe\ 

Mówi się teraz dużo o zjawisku mobbmgu. czyli 
pas/wienla się psychicznego nad współpracowni­
kami albo podwładnymi w mlelScu pracy. Coraz 
więcej osób decyduje Się na pUbliczne ujawnienie 
SWOich traumatycznych doświadczeń z pfZeszło­
ścl. Pojawiają się nazwiska osób publicznych 
z różnych dziedzin kultury. Czytam. Uśmiecham 
się. Co wy wiecie o mobbłngu? Kiedyś to był mob­
bing Na widok przełożonego potrafi/am się zesi­
kac! w majtki. Były to lata osiemdZIesiąte. Pracowa­
łam w państwowej instytucji. jednej z liCZniejszych 
w naszym mieście. W moim wydziale bylo ok% 
30 OSÓb. większość kobiet. Szef potrafił tak ryk­
nąć na korytarzu, ie lew by sklonlł z szacunkiem 
głowę. Ze ścian spadały portrety dostojników pań­
stwowych. Dzisiaj myś{ę. ze gdybY wtedy słusznie 
trafil, zamiast mnie. jako pacjent do psychiatryka, 
to mefeden lekarz w tym szpitalu dokonałbY wielu 
odkryć naukowych, bazując na jego postawach 
I zachawanFach. Nie szanował nikogo. oprócz 
oczywiście mocodawców, kt6rym włazll do tyłka. 
Reszta by/a d/a niego śmieciem. Jah można by/o 
podpaść? W każdy mailiwy sposób. Odpadało 
indywidualne myślenie, naFeż;Jlo wyłqcznie potaki­
wać, i to energicznie. Jeśli zmarszczył brew - prze­
praszać Nie wolno bylo wyjść z pracy o godzinie 
16. do której się wówczas pracowało. bez względu 
na to. czy obowiązki byly luż zakończone. Sledt, 
dop6kl szef nie wyjdZie z gabinetu. Kiedyś wy­
szłam klvadrans po godzime 16. myślałam. ze on 
już opUŚCi/ swój gabinet. Przede mną szlo dw6ch 
koleg6w. Gdy zaczęli schodZiĆ po schodach. nagle 
usłyszeliśmy fego głos, szedł w naszym kierunku. 
Wpadliśmy wszyscy do męskiej ubikacji. dla mme 
zabrakło kabmy - stałam pod śCIaną l się trzęsłam. 
A przecież n/e ucieklam w trakcie pracy - bylo już 
po godzinach. Trzęsłam się. bliska omdlenia. na 
szczęście złapał kogoś innego na .występku", nie 
dotarł do nas. Wyzwiska na porządku dziennym. 
kable/a. mężczyzna - wszystkim po r6wno. Nie wy­
mieniam szczegółowo tych określeń, bo l tak tych 
wulgaryzmów redaktorzy me puszczą do druku. 
Celowo nie precyzował wyznaczanych zadali. zeby 
można było potem dowolnie je obrzuca6 g". Jeśli 
dokumenty nie spełmły oczekiwań, fruwały po 
całym pokOjU. Z kolei spełni6 oczekiwania to było 
jak rosyjska ruletka - tego me wiedział nikt. fak szef 
zareaguJe. Dz/siaJ mYŚlę. te mIał nIezwykle niską 
samoocenę. Nie mial wyzszego wykształcenia, 
a pod sobą pr,1cownlków Z wyższym. zaznaczał 
Więc swoją nad nimi wytszoś6 innego rodzaju. 
Co do kobiet. z g6ry zakładał. ze się nie nadają do 
n/czego, w chamski spos6b fe wyśmiewał Gdyby 
takie sytuacje miały miejsce dZisiaj. myślę. ze 
z sądu by nie wychodził Na naszym piętrze był 
osobny pokÓj maszynistek, pracowały tam trzy 
dZiewczyny. Któregoś dnia z samego rana wezwał 
nas wszystkich do tego pokoju. Nie wiedzieliśmy, 
w lakim celu to zebrame. me bylo zapowiadane 
wcześmej. StJoczyfiśmy Się w meduźym biurze 
I tam wyciągnął z szuflady jednej z pracownic 
podpaski menstruacyjne i krzyknął. szu f/ada 
w biurku nie Jest do przechowywania takich 
rzeczy. zabraniam kategorycznie! Stałyśmy fak 
wryte. my kobiety, I tadna z nas me powiedziała 
jednego slowa. Opuszczone głowy I wzIęte na sIe­
bIe wszelkie wmy. Męiczytn/ patrzyłl po sobIe na 
zasadZie: co Ja tu robię?/ DZisiaj byłabym pewna. 
że takI człowiek fest w stu procentach pSYCho­
patą, niebezpiecznym dla otoczenia. Uciekłabym 
wcześniej z lego war/atkowa. A tak. lo trafiłam do 
prawdzjwego, bo w wymku nieustannego tłamsze· 
ma l karJma za niepope/nione przewiny. w mieJscu 
pracy podjęłam próbę samobójcZil. zrobiłam to 
wyłącznie po to. aby poniósł konsekwencje. Czy 
poni6sł? Wtedy to się nazywało • kopnIak " do 
góry. Ja po półrocznym pobycie IV szpitalu. wrak 
psychiczny, l p6łrocznym zwolnienIU lekarskim. 
zna/aZJam Inną pracę. normalną 

Basia 

Dziękuję za list. Dodam tylko, :że w 2004 roku 
polski ustawodawca dostrzegając konieczność 
przeCiwdziałania patologicznym zachowaniom 

mieJscu pracy, wprowadzII do Kodeksu pra­
cy pojęcie mobbln,gu, poświęcone wykroczeniom 
pracowniczym. a art 218 Kodeksu karnego z kolei 
stanowi, le złośliwe lub uporczywe naruszanie 
praw pracownika mote być uznane za przestęp­
stwa. Dla ego te~ sprawy tego rodzaju coraz 
częściej trafiają do sądu. 

Dominiki (domlnlka@nj24.pl) 
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Nie płacą abonamentu RTV z różnych powodów: trudnej sytuacji fi­
nansowej, bo uważają, że nie muszą, bo zapominają· I za każdym razem 
liczą na lo, że im się uda. Kiedy zostaną już namierzeni i otrzymują 
wezwanie do zapłaty, zaczyna się nerwowe szukanie wyjścia z pułapki. 
I prawo podaje im rękę, ale nie wszystkim. 

kserokopię PIT za ostatni rok, zaświadczenie z ośrodka pomocy spolecz­
nej o korzystaniU z pomocy finansowej , zaświadczenie z urzędu pracy 
lub zakładu pracy o pobieraniu zasilku rodZinnego na dzieci), 

- przypadek losowy (śmierć członka rodziny, długotrwała choroba, skutki 
klęski żywiołoweJ. skutki przestępstwa), 

Wezwania do zapłaty zaległego abonamentu RTV dostarcza Poczta 
Polska. Nie może ona jednak umorzyć nam długu czy rozłożyć go na 
raty. Może to zrobić jedynie Krajowa Rada RadiofonII I TelewizjI. I to tylko 
wtedy. kiedy ... - ••. przemaWiają za tym szczególne względy społeczne lub 
przypadki losowe - podkreśla Daniel Wltowskl, rzecznik prasowy Poczty 
Polskiej, w rozmowie z "Gazetą Pomorską". 

- szczególne względy społeczne (upadłość lub likWidacja firmy). 
Wniosek można złożyć za pośrednictwem platformy ePUAP2 (wyma­

gany jest kwalifikowany podpis cyfrowy lub profil zaufany) lub pocztą na 
adres: Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Departament Mediów 
Publicznych - Wydział Abonamentu RTV, Skwer kard. S. Wyszyńskiego 9, 
01-015 Warszawa. 

Takle możliwości dają KRRiT przepisy z 2018 roku. Zgodnie z nimi 
o umorzenia zaległości można się starać, Jeśli dochód na jedną osobę 
w gospodarstwie domowym nie przekracza: 

Klo nie musi opłacać abonamenlu RTV w 2022 roku? 
Oto lista uprawnionych: 

- bezrobotni, - 55,5 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto w gospodarstwie 
wieloosobowym, czyli 1670,55 zł brutto w 2022 roku; 

- 74 proc. minimalnego wynagrodzenia brutto w gospodarstwie jedno­
osobowym, czyli 2227,40 zł brutto w 2022 roku:- niedopełnienie for­
malności na poczcie przez osoby, co do któryCh orzeczono o zaliczeniu 
do I grupy inwalidów lub osoby o całkowitej niezdolności do pracy lub 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub o trwałej lub Okresowej 
całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym. 

osoby z pierwszą grupą inwalidzką, 
InwalidZi wojenni i wojskowi, 
osoby całkowicie niezdolne do pracy, 
osoby, które skończyły 75 lat. 
głusi, 

niewidomi, których ostrość wzroku nie przekracza 15 proc., 
osoby, które ukończyły 60 lat I mają prawo do emerytury, 

Jak lo zrobić? 
osoby mające prawo do korzystania ze świadczeń pieniężnych. 
np. zasiłku, 

Wniosek do KRRIT powinien zawierać: Imię I nazwisko oraz adres abo­
nenta dłużnika, indywidualny numer Identyfikacyjny, precyzyjnie określone 
żądanie (czy jest to prośba o umorzenie zaległości, rozlożenie na raty czy 
też umorzenie odsetek za zWlokę), okres I kwotę zaległOŚCi, uzasadnienie 
Do wniosku należy załączyć dokumenty potwierdzające: 

osoby spełniające kryteria dochodowe wynikające z ustawy o świadcze­
niach rodZinnych, 
osoby represjonowane oraz czlonkowie rodzin po śmierci 
represjonowanych, 

- wyjątkowo trudną sytuację finansową (zaświadczenie z urzędu pracy 
o bezrobociu, zaświadczenie z urzędu skarbowego o dochodach lub 

członkowie rodzin pozostałych po kombatantach będących inwalidami 
wojennymi lub WOjskowymI. 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana, na emeryturze (rencie), zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań. z Jeleniej Góry. 
KonIakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna. nlezależna. romantyczna pozna Pana bez 

nałogów. na dluiej. Kontakt 691 032 591. 
Wdowa 

Poznam uczciwego, mtellgentnego. singla na 
emeryturze. bez nałogów I bez zobOWIązań .. Ja, 
mezależna 70-latka z Jeleniej Góry, bez nalogów 
I zobowiązań. Nie szukam przygOdy, tylko praw­
dziwego przyJaciela w zbliżonym wieku. Na sms 
nie odpowIadam. Kontakt· 663 667 198. 

Slngielka 
Życie jest piękne tylko wtedy. kiedy kogoś 

kochamy. Mote właśnie szukam Ciebie? poznam 
miłą, sympatyczną kobietę w wIeku 50+. która 
zostanie moją przyjaciółką (a może kimś więcej), 
której mógłbym zaufać i wspólnie przeżywać uroki 
życia. Jestem miłym I sympatycznym blondynem, 
i nJe lubię samotnoŚcJ. Kontakt: 514 568 438, 

Andrzej 

Jestem wysokim 47-latkiem o spokOjnym 
usposobieniu. pOSiadam wszechstronne zaintere­
sowania, nie mam nalogów ani zobowiązań. Po­
znam młodszą od siebie, miłą I szczetą bezdzietną 
dziewczynę Tel. 600 267752. 

Malinowy Król 
Wdowiec z Jeleniej Góry lubiący sport, muzykę, 

taniec i turystykę pozna Panią o takich samych 
zainteresowaniach. Kontakt: 608 783 296. 

Marek 
Semor na emeryturze z miłym głosem I uśmie­

chem. zmotoryzowany. szuka przyjaciółkI. Tel. 
669628554. 

Tomek 
Wolny, niezależny. pozna Panią· Kontakt 730 

275430. 
Tadeusz 

Wolny, lat 70, wzrost 168. wykształcenie 
średnIe techniczne, bez nałogów, materialnie 
nlezaletny, o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39 

Waldek 

Do oddanIa: 

Pomogę, ~ 
'oddam za darmo 

Odzież młodzieżowo-damska (r. XS-XL): swetry 
męskie. kurtki przejściowe damskie: kanapa 3-osobowa 
rozkładana; telewizor Skytronic, łÓŻeczko dziecinne, 
ciuszki niemowlęce. wózek spacerowy, meblościanka 
pokojowa. wersalka, tapczany (6 szt.). fotele (2 szt.). 
fotel rOZkładany z funkcją spania. 

News4Medla!fot. Pixabay 

Wolny, 67/176/95, niezależny, bez nalogów, 
ustabilizowany i zadbany, z własnym domem koło 
Bolesławca, pozna Panią o dobrym sercu. w wieku 
40-60 lat, k1óra pragnie ulożyć sobie życie. Tel. 
508780914. 

Janek 

teby odmienić swoje samolne życie, nie 
trzeba specjalnej odwagi. ale chęci, żeby to 
zrobić. Napisz l daj się poznać. Wystarczy kilka 
słów o sobie i o swoich oczekiwaniach wobec 
ewentualnego partnera. Swój anons prześlij do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-
500 Jelenia Góra) - można też wysłać sms lub 
mail. Powtórzenie wymaga jedynie kontaktu te­
lefonicmego. Jeśli zaintrygował Cię któryś z za­
mieszczonych anonsów - zadzwoń pod podany 
w nim numer kontaktowy. Kto chce odpowiedziet 
na ogłoszenie (j8śli nie ma numeru telefonu), pi­
SZ8 list do wybranej osoby. zamaczając jej Imię 
I numer Nowin, w którym anons Si, ukazał. oraz 
załącza w kopercie maczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Połneby: 

Odzież dJa chłopca (180 cm); małe meble kuchenne 
(pojedyncze szatki kuchenne wiszące. stolące), lóżko 
piętrowe dziecIęce. narożnik l funkcją spania (lewy); 
zestaw kl7eseł- (4 + 2); kuchenka (gazowo-elektryczna). 

Ofiarodawcy j potrzebujący mogą dzwonić pod numer 
757524781 w godz. 10-14. (al) 
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Rekordowe ceny pączków w tłusty czwartek? 
Mamy na to sPosób 

Na tydzień przed rozpocz,clem 
Wielkiego Postu Polacy obchodzą 
najsłodsze święto w całym roku. 
Tegoroczny tłusty czwartek wypada 
24 lutego. To dzień, w którym nie 
liczy Si, kalorii, a pączki zjada na 
śniadanie, obiad I kOlacj,. Skąd ta 
tradycja? I co właściwie oznacza? 

Pierwsze wzmianki o tłustym 
czwartku pochodzą z XVI wieku. 
Choć dziś tego dnia towarzyszą nam 
głównie słodkie wypieki. niegdyś ten 
dzień oznaczał huczne zabawy. praw­
dziwe obżarstwo i pijaństwo. Co cie­
kawe, wówczas w bogatych domach 
również podawano pączki. jednak 
współczesne, słodkie nadzienie zastę­
powała słonina. Nierzadko danie okra­
szano skwarkamI. Wszystko to przed 
zbliżającym się Wielkim Postem. 
który na dłuższy czas pozbawiał ludzi 
spożywania mięsnych potraw. DZięki 
temu chrześcijanie mogli najeść się 
do syta I nabrać sił przed czterdziesto­
dniowym okresem wstrzemięźliwości. 

WilfZJli w Irzną.., 
"Gdy w tłusty czwartek człek w je­

dzeniu pofolguje. łaskawy Pan Bóg 
grzech obżarstwa daruje" - glosi 
polskie przysłowie. 

Oprócz ogromnej przyjemności 
z jedzenia tłustych przekąsek, z tym 
wyjątkowym dniem wiążą się również 
przesądy. Niektóre z nich przetrwały 
do dziś. Dawniej uważano, t.e jeśli 
ktoś nie będzie przestrzegał tradycji 
i nie naje się pączkami do syta, to 
czeka go klęska i niepowodzenie. Nie 
bez znaczenia była również liczba 
zjedzonych pampuchów - im więcej. 
tym bardziej cały rok miał obfitować 
w szcźęście i dobrobyt. W niektórych 

regionach Polski popularna była 
również przepowiednia: jeden pączek, 
zamiast marmoladą, nadziewano 
migdałem - ten, kto na niego trafił, 
mógł spodziewać się wyjątkowo 
sprzyjającego mu losu. 

Infllc;1 w •• rę, clnr pączków lei 
Choć zwyczaj ten jest niezwykle 

sympatyczny, bo slodki, rekordowa 
Inflacja sprawi. że wielu z nas będZie 
m usiało kupować pączki z roz­
mysłem. Producenci alarmują, że 
wzrosły zarówno koszty wytworzenia 
pączków, jak również niezbędnych do 
Ich przygotowania surowców. 

- Ceny energii spowodowały 
w znacznym stopniu wzrost cen 
produktu gotowego. W przypadku 
pączka mamy klika surowców, które 
podrożały. Ważną składową jest 
tłuszcz, na Jakim smażymy. Tłuszcz 
pOWinien być zdrowy. a często próbuje 
się smażyć pączki na smalcu. Smalec 
gryzie w oczy oraz wydzie:o\ dużo 
dymu. Trudno jest znaleźć chętnych do 
spędzenia 8 gOdzin na smażeniu przy 
takim tłuszczu. Oczy łzawią. nie jest to 
łatwe do wytrzymania - wyjaśniał Stre­
fie Biznesu lukasz Grondal. właściciel 
jednej z cukierni. Przedsiębiorca dodał, 
że pOdroźała równieź praca ludzi. 
którzy chcą być sprawiedliwie wyna­
gradzani za swoje zaangażowanie . 

InflacJa - najwytsza od początku 
XXI wieku - sprawia. że drożyzna 

zagląda do wszystkich gałęzi gospo­
darki - drożeją artykuły spożywcze, 
energia, transport I tak bez końca ... 
Oznacza to, że w tym roku wszyscy 
możemy spodZiewać się o wiele wyż­
szych cen pączków niż jeszcze rok 
temu. Niektórzy producenci, chcąc 

uniknąć wygórowanych cen, 
będą sprzedawać swoje wy­
rOby poniżej kosztów ich 
produkcji, czyli za ok, 2,5-3 zł 
(w regularnej sprzedaży cena 
ta mogłaby osiągnąć nawet 
5 zł za sztukę). Dzięki temu --~--~-­
zatrzymają przy sobie klien­
tów, co jest dla nich znacznie 
mniejszą stratą, bo różnicę 
w cenie "wciągną" do Innych 
wyrobów. Są też tacy, którzy 
nie zamierzają wychodzić 
klientom naprzeciw. Jedna 
z najbardziej znanych re­
stauratorek sprzedaje pączki 
w cenie 15 zł za sztukę. 

A ldJIIY lak zrobić ja samedzillnia? 
Dla tych. którzy lubią świętować 

w tłusty czwartek, ale bardZiej nli 
o linię dbają o stan własnego portfela, 
pozostaje Jeszcze opcja samodzielne­
go wykonania pączków w zaciszu wła­
snego domu. Przygotowaliśmy prosty 
przepis, z którym kuchenne wysiłki 
przyniosą nie tylko oszczędność, ale 
I satySfakCję. 

Pączek IdaSVCZny 
(przepis na 20 sztuk) 
Składniki: pól kilograma mąki 

pszennej, 50 gramów drożdży, 120 
gram6w cukru, pół kostki masła, 4 
żółtka oddzielone od białek, jedno całe 
jajko, szklanka mleka, łyżka rumu. olej 
do smaźenia, powidła I dżem I marmo­
lada w ulubionym smaku (nadzienie). 

Przygotowanie: 
1. Mleko lekko podgrzać, dodać do 

niego łyżeczkę cukru, pokruszone 
drożdże I pięć łyżek mąk!. Wszystko 
wymieszać ze sobą I odstawić przy-

kryte ściereczką na ok 20 minut 
w cieple miejsce do wyrośnięcia. 
W tym czasie roztopić masło 

2. Na parze w kąpieli wodnej Ubijać 
przez klika minut jajko i żółtka 
wymieszane z pozostałym cukrem. 

3. Do wysokiej misy wsypać mąkę i do­
dać do niej przygotowane już skład­
niki z pierwszych dwóch kroków. po 
czym wymieszać wszystko dokładnie 
i wyrobić na jednolitą, gladką masę. 
Kiedy ciasto będzie gotowe, należy 
dolać do niego łyżkę rumu I ponow­
nie przystąpić do wyrabiania. Tak 
przygotowane odstawić na godzinę 
w cieple miejsce i poczekać , aż po­
dwoi swoją objętość. 

4. Po upłynięciu wskazanego czasu 
należy obsypać mąką blat lub 
stolnicę i przełożyć na nią wyro­
bione wcześniej ciasto. po czym 
rozwałkować je na grubość palca. 
Za pomocą wykrawacza lub brzegu 
szklanki wycinać kółeczka o średni­
cy ok. 8 centymetrów, 

5. Powstałe w ten sposób kółka 
roz/otyć. Na połowę z nich należy 

łyżeczką rozłożyć wybrane nadzie­
nie, a druga polowa posłuży do Ich 
przykrycia. Obydwa krążki z nadzie­
niem w środku należy dokladnie 
zlepić ze sobą . Tak uformowane 
należy ponownie przykryć je ście­
reczką i odstawić na pół godziny 
do wyrośnięcia . 

6. 00 garnka wlać olej w takiej ilości . 
aby pączki mogły swobodnie w nim 
.. pływać". Do rozgrzanego tłuszczu 
układać wyrobione książki (wyro­
śniętą stroną do dołU) I smażyć 
okolo 4 minut, w połowie przekła­
dając je na drugą stronę , Usma­
żone na złOCiSty kolor słodkośc i 
przekładać na ręcznIki papierowe. 
które wchłoną nadmiar tłuszczu 
i podawać polane lukrem · lub 
posypane cukrem pudrem. 
Przepis na lukier: 3 łyżki soku z cytry­

ny lub wody wymieszać w rondelku z 10 
łyżkami cukru pudru I na niewielkim 
ogniu rozcierać aż składniki połączą się 
I osiągną konsystencję budyniu. 

News4MediaJfot. /Stock 

Raport: samochody uzywane. Te marki kochają Polacy 
W 2021 roku zarejestrowano lub 

przerejestrowano w Polsce ponad 
3,5 mln aut. Większość z nich to sa­
mochody używane. Wiemy, na jakie 
marki stawiali klienci. Wiemy także, 
czy auta w końcu potanieją. 

Te 3,5 mln samochodów do dobry 
wynik, bo oznacza, że po najcięższym 
czasie pandemII zapanowało pewne 
ożywienie na rynku motoryzacyjnym. 
W 2021 r. w Polsce liczba zareje­
strowanych lub przerejestrowanych 
aut w była o 15,5 procent większa 
niż rok wcześniej. Z analizy serwisu 
otomota wynika, że gros pojazdów 
to samochody uZywane. Fabrycznie 
nowe stanowiły tylko 12,6 procent 
wszystkich (447 tysięcy). 

Jakle marki wybierają Polacy, jeśli 
decydują się na zakup z rynku wtórne­
go? To z kolei wiadomo z analizy sieci 
autocentr6w AAA Auto. Polacy w ko­
misach i na portalach internetowych 
kupowali najczęściej volkswageny. 
Mediana cenowa dla tej marki wynio­
sła 16,5 tys. zł, a mediana wieku 13.9 
lat. Oznacza to, że równo połowa vw 
była starsza I równo połowa młodsza . 

Na kolejnych mieJscach znajdują 
się opel i lord. Jest to sytuacja Inna 
niż w przypadku aut nowych, bo w tej 
części zestawienia liderem jest toyota 
przed skodą I vw. 

TOD 10 marek uiywanycb samochodów 
Volkswagen - mediana ceny 16,5 

tys. zł, mediana wieku 13,9 lat 
Opel-13,9 tys. I 13,3 lat 
Ford - 18,5 tys. zł i 11,9 lat 
Audi - 25.5 tys. zł I 13,7 lat 
Renault -14.5 tys. zł I 13 lat 
BMW - 27.5 tys. zł i 13,4 lat 

Peugeot -13,5 tys. zł 112,5 lat 
Toyota - 23,7 tys. zł111.8 lat 
Mercedes - 29.9 tys. zł i 13.4 lat 
Citroen - 15 tys. zł i 12,4 lat. 

Rynek w kłopocie 
Ceny samochodów niestety rosną. 

Powód? Na świecie brakuje elektro-

nlcznych podzespołów potrzebnych 
do produkcji aut. Ten kryzys sprawił , 
t.e część koncernów pod koniec 2021 
roku w ogóle wstrzymała produkcję i nie 
mogła zrealizować zamówień. To z kolei 
odbiło się na cenach nowych aut. W tym 
roku - zdaniem ekspertów - nowe sa­
mochody zdrożeją od 15 do 20 procent. 

Odbija się to na rynku wtórnym - aula 
uZywane takle podrożały . Rynkowe 
dane wskazują. że od początku pande­
mii ceny poszły w górę o 50 procent. 
Z kolejnych analiz wynika. że w tym roku 
auta na rynku wtórnym będą o 15 proc. 
droższe niż na koniec 2021 roku. 

Dzieje się tak właśnie ze względu na 
sytuację na rynku nowych samocho­
dów. Opóźnienia w produkcji, inflacja, 
brak częŚci sprawiają , że klienci , 
poszukuląc pojaZdU, częściej zaglą­
dają do komisów. Te to wykorzystują 
I podnoszą ceny. 

Radosław Grzela, dyrektor firmy 
Spotawheel w Polsce przewiduje, 
że kłopoty z dostępnością aut, takle 
używanYCh, będą się utrzymywały, ale 
mają być mniejsze niż w Ubiegłym roku. 

- Ceny I polityki rabatowe importe­
rów pozostaną usztywnione, dodatko­
wo zamykając klientom np. możliwości 
swobodnego wyboru finansowania. 
Używane auta pozostaną dla wielu 
klientów bardzo ciekawą alternatywą . 
która pozwoli na wybór spośr6d wielu 
opcji dotyczących również finansowa­
nia czy ubezpieczenia - ocenia Grzela. 
Jego zdaniem Import używanych aut 
nadal będzie wysoki. Szacowany jest 
na 1 mln sztuk. 

News4Media/fot. iSłock 
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Dokumentacja milicji to przede wszystkim akta, które pozwalają spojrzeć szerzej na ówczesną przestępczość, lokalne środowisko 
kryminalne i działania władz skierowanych właśnie przeciwko niemu. To także materiał, gdzie skrywane są również tajniki pracy 
ówczesnych stróżów prawa. ~ 

Jednocześnie należy pamiętać. że wlali ( .. .) różnego rodzaju opór Milicji chód, gdzie nikt ich nie znał I nie miał Więcej szczegółów o takich spra- się codziennie, zasadniczo w jedna-
odnotowane w nich przypadki to tylko i urzędnikom administracyjnym, przy kto Ich tutaj wydać. I tutai dopadała ich wach ujawniają raporty z listopada, kowej formie, czy to przemocą drzwi 

I , niewielka część rzeczywiście mających wykonaniu ich czynności służbowych, sprawiedliwość - przykładowo w ciągu kiedy opisano klika napadów na tle zostaną otwarte, czy wytrychem. czy 
wówczas miejsce przestępstw. Ile tj. w czasie zabierania rozmaitych miesiąca sierpnia 1945 r. zatrzymano rabunkowym. Najpierw 11 listopada przez wybicie szyb. Sprawcy splądru-
było takich czynów w rzeczywistości, rzeczy porzuconych, a podpadających w Jeleniej Górze jedenastu. Kolejnych w biały dzień napadnięto na mieszka- ją mieszkanie, wybierają przedmioty 
trudno powiedzieć. Dużej liczby takich obecnie pod kompetencje Zarządu trzech zatrzymano za fałszerstwo do- nie w jeleniogórskim Rynku (kamie- I garderobę większej wartości - i z 
wypadków w ogóle nie zgłaszano na mienia poniemieckiego. Kolejnych kumentów - w ten sposób próbowali nica nr 42). Sprawca został jednak łupem uciekają w niewiadomym kie-
milicję. Jest to tzw. ciemna liczba kilkunastu Niemców trafiło w ręce się ukryć. Warto też przytoczyć hIsto- zatrzymany. Dzień później jedna runku. Zdarzało Się również, że łupem 
przestępstw, czyli przestępstwa, które milicjantów za nielegalne posiadanie rlę mającą miejsce już w listopadzie z grup rabusiów obrała sobie na cel złodziei była bielizna, obuwie czy 
faktycznie zostały popełnione, acz- bronI. Jak pisano w raporcie: Wykryta 1945 r' I kiedy wyszło na jaw, że Jeden jeden ze sklepów kolonialnych: Jeden skarpetkI. Takle rzeczy także można 
koiwiek nie zostały objęte statystyką brorl była skrzętnie przechowywana z Niemców podrobił dokumenty, aby ... z osobników uderzył kolbą w głowę było sprzedać i dobrze zarobić na 
kryminalną. I nie Jest to tylko domena i nawet pielęgnowana, co jest dowo- udawać Polaka! Co więcej, przez jakiś właściciela sklepu w momencie. lokalnych targowiskach. 
tamtych ciężkich czasów, bo problem dem, że Niemcy (członkowie partii czas mu się to nawet udawało, a naj- gdy tenże zamykał sklep. Jeden Okradano również instytucje pań-
"ciemnych przestępstw" jest bardzo hitlerowskiej) myślą o podziemnym lepszym dowodem na .. zaradność" z opryszków został zatrzymany ( ... ). stwowe. Jedną z nich były magazyny 
dobrze Widoczny nawet dzisiaj. odwecie. Aresztowani zostali również tego Niemca niech będzie fakt, iż dzięki Natomiast 13 listopada na magazyn Rzeżni Miejskiej, która wówczas znaj-

pOSiadacze radioodbiorników, bo te pOdrobionym papierom przyznane mu wojskowy w piwnicy napadli uzbroje- dowała się pod zarządem Tymczaso-
Niemcy na cenzurowanym również były wtedy nielegalne. zostało mieszkanie. ni w broń palną trzej chłOpcy, którzy wego Zarządu Państwowego . 

Jednym z naj starszych tego typu Niektórzy z Niemców nie wytrzymy- mieli od dwunastu do maksymalnie Co ciekawe, po mieście krążyły 
dokumentów pochodzących ze stolicy wall I odbierali sobie życie, co także Niebezpieczne czasy czternastu lat. Sprawcy zostali za- też fałszywe banknoty o nominale 
Karkonoszy jest raport sytuacyjny było skrupulatnie odnotowywanie Kolejny dokument pochodzi trzymani, jednakże ze względu na ich 500 złotych. Przestrzegała o nich 
Wydziału Śledczego Komendy Mlej- przez milicJę. z pierwszej dekady paźdZiernika 1945 wiek odstąpiono od kary. To jednak milicja, która równocześnie każdy 
sklej MO w Jeleniej Górze za okres r. Wynika z niego, że w tym czasie na tylko pojedyncze przykłady ... taki odnaleziony fałszywy pieniądz 

od 9 sierpnia do 9 września 1945 r. Szabrownicy i volksdeutsche terenie miasta doszło do jednego za- Zdarzały się też sytuacje kończące rekwirowała i przekazywała do 
Jest o tyle ciekawy, że spisujący go Milicjanci donosili również o poja- bójstwa i ponad dziesięciu napadów się śmiercią. Dwie takie historie Narodowego Banku Polskiego. Nie 
oficer nie szczędził informacji o za- wlających się szabrownikach, którzy rabunkowych (w tym pięciu z użyciem odnotowano w pierwszej dekadzie brakowało też "handlarzy" obraca-
trzymanych obywatelach niemieckich. podróżując po regionie szukali okazji broni). W kolejnej dekadzie odnoto- listopada. Najpierw zginą! dwudzIe- jących walutami oraz złotem . Przy 

• Trudno pOWiedzieć, jakle były tego do łatwego, lecz nielegalnego, zarob- wano następne dziewięć napadÓW. stoletni strażnik należący do lOkalnej Jednej z takich kobiet odnaleziono: 
. . przyczyny. Czy ludność ta była aż tak ku. Jak pisano o zatrzymanych za to Ile Ich było w rzeczywistości, tego się Straży Przemysłowej. Jak czytamy: ( ... ) większą ilość zegarków męskich, 

krnąbrna? Czy był to jeden z wielu ludziach, były to ( ... ) osoby wałęsające nie nigdy dowiemy, jednak problem Został on postrzelony przez dwóch damskich, obrączek, plerścloJ1k6W, 
przejawów obecnych w6wczas nastro- się po całym Dolnym Śląsku, rzekomo bezpieczeństwa na ulicach musiał być WOjskOWYCh w tramwaju sieci elek- kolczyków, spinek, broszek, naszyj-
jów antyniemieckich? w pogoni za pracą, do której, jak śledz- wówczas obecny w mieście. Napada- trycznej na linii Jelenia G6ra - Ciepli- ników, okola 9.000 marek niemiec-

Na osiemdziesiąt siedem aresztowa- twa wykazało, czują organiczny wstręt. no zresztą także na lokale usługowe, ce. Drugą ofiarą była Niemka, która kich, 72.500 złotych , 100 dolarów. 
nych przez milicjantów osób, Niemców Uwagę funkcjonariuszy przyciągali sklepy, a nawet mieszkania - Zdarzają w czasie napadu na jej mieszkanie 

, I było dwudziestu jeden. Nie byli jednak również tzw. volksdeutsche, czyli się wypadki, że i podczas obecności została zastrzelona. Podobno jeden Milicyjna kratka 
oskarżeni o przestępstwa pospolite, osoby, które w czasie wojny podpisały mieszkańców w domu - dokonuje ze sprawców strzelił, bo kobieta Z tym wszystkim musieli sobie po-
a o (. .. ) przynależność do SS i partii niemiecką listę narodowościową. Po się kradziety, przy czym mIeszkańcy zaczęła wołać o pomoc. radzić jeleniogórscy milicjancI. CI, po-

'I • 
niemieckiej. Przekazano Ich władzom wojnie zaczęt~ Ich z tego rozliczać, zostają sterroryzowani I zamknIęci Poważnym prOblemem były różne- mimo ciężkich warunków codziennej 
Bezp. [ieczeństwa) Publicz.[nego] lub zwłaszcza gdy udowodniono komuś, w Jednej ubikacji, gdy w tym czasie go rodzaju kradzieże. A łupem złodziei pracy, starali się na bieżąco obserwo-
wysiano do obozu koncentracyjnego. że wpisał się na nią dobrowolnie. sprawcy dokonują kradzieży. Po- mogło paść wszystko. Rrower. samo- wać, to, co działo się wówczas w Je-
Jeszcze Inni trafili do aresztu za "opór Wtedy musiano się liczyć nawet z od- szkodowani zgłaszają meldunki, lecz chód, a niekiedy nawet... koń (swoją leniej Górze. W okresie patdzlernika 
władzy". Cała sprawa nie miała jednak powiedzlalnośclą karną, więc osoby sprawców nie znają z nazwiska, ani drogą wówczas bezcenne zwierzę dla I listopada 1945 r. funkcjonariusze 
żadnego podłoża politycznego czy na- znajdujące się w takiej sytuacji często też Ich rozpoznać nie mogą. Niektóre każdego gospodarza). Najbardziej wykryli sprawców ponad stu spraw. 

t " 
rodowościowego , Chodziło o ... walkę na wszelkie sposoby próbowały unlk- z takich grup liczyły nawet dziesięć dotkliwe były jednak włamania do 
o szaber, bo zatrzymani ludzie sta- nąć kal/, m. in. poprzez wyjazd na za- lub więcej osób. mieszkań. Jak pisano: (. . .) zdarzają Marek Żak 

,,. 
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wspomnien~ O Robercie Stando 
-.......;... ____ = (1931-2022) 

Historię 
rejestrował 
kamerą 
Pod koniec studiów w łódzkiej 

filmówce wybierano specjaliza­
cję reżyserską. Jego kolegów, 
choćby Romana Polańskiego 
czy Kazimierza Kutza, urzekł 

film fabularny. Robert Stando 
wybrał' dokument filmowy. Do 
łódzkiej filmówki dostał się za 
drugim razem, w roku 1951-
Po wojsku, ale za to od razu 
na drugi rok. Miał zacięcie, bo 
wcześniej w kłodzkim liceum 
im. Chrobrego, którego był 

absolwentem, wystawił m.in. 
"Niemców" Kruczkowskiego. 
Już wtedy - choć w sztuce 
teatralnej - dotknął proble­
matyki niemieckiej. Będzie 

mu towarzyszyła przez całe 
dorosłe życie. Na Wydziale 
Reżyserii PWSTiF w Łodzi tra­
fił na naprawdę wspaniałych 
ludzi, choćby profesor Wandę 
Jakubowską. O tym, że zajął 

' się filmem dokumentalnym, 
zdecydował jego kontakt z pro­
fesorem Jerzym Bossakiem, 
filmowcem, właśnie dokumen­
talistą. On nauczył mnie cennej 
rzeczy: jak w krótkim czasie ująć 
maksimum treści - opowiadał mi 
kiedyś w jednej z rozmów. - Bo 
to jest Istota dokumentu filmo­
wego. Kto wyszedł spod ręki 
Bossaka, ten wiedział, jak robi 
się dokument. A jest to sztuką! 
Nawet dziś, gdy pierwsze cięcie 
materiału może łatwo prowadzić 
do filmowej manipulacji. 

Jego filmografia może impo­
nować! To grubo ponad setka 
filmów. Reżyser, scenarzysta, lau­
reat wielu nagród. Jeden z tych, 
dzięki którym film dokumentalny 
ma do dziś swoje należne miejsce 
w historii polskiego kina. Podej­
mował niechciane i zapomniane 
tematy, często okiem kamery 
dotykał skomplikowanych zma­
gań z historią, zwłaszcza polsko­
niemieckich trudnych rozliczeń 

z przeszłością. Interesowali go 
IIEKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 
KREMATORIUM 

westerplatczycy i Albert Forster, 
powstańcy wielkopolscy i Artur 
Greiser, rządca Warthegau stra­
cony publicznie w poznańskiej 
Cytadeli, Ziemie Zachodnie z uko­
chanym Kłodzkiem, gdzie trafił 

po wojnie. A przede wszystkim 
zaint.eresował go niemiecki literat 
Gerhart Hauptmann, kończący 
w 1946 roku swój żywot w pol­
skich już Karkonoszach. 

Był koniec lat osiemdziesiątych. 
Stando, autor wielu uznanych 
i nagrodzonych filmów, pracował 
wtedy w wytwórni filmowej "Czo­
łówka", która miała ścisłe kontak­
ty z Armeefilmstudio w Berlinie. 
Ta enerdowska wytwórnia zapro­
ponowała Polakom koprodukcję 
filmu .Hauptmann-Transport", 
rzecz o ostatniej drodze zwłok 
niemieckiego pisarza Gefharta 
Hauptmanna spod Karkonoszy na 
bałtycką wyspę Hiddensee. Trafiło 
na Roberta. On, rocznik 1931, 
urodzony w Berlinie, choć był Po­
lakiem, wychowywał się w duchu 
germanofilskim, wśród Niemców. 
Całą wojnę mieszkał w Toruniu. 
Rozpoznawał wszystkie niemiec­
kie mundury, stopnie wojskowe. 
Okupacja, choć dała mu mocno 
w kość, pozostawiła w nim posza­
nowanie do porządku. To później 
przydało się w pracy I z kamerą, 
i w prostowaniu historii. 

Jego zadaniem przy "Haupt­
mann-Transport" było znalezienie 
kontaktu z Polakami, którzy w ja­
kiś sposób - już po zakończeniu 
wojny - zetknęli się z niemieckim 
pisarzem. Udało mu się uzyskać 
zgodę profesora Stanisława Lo­
rentza, żeby zechciał wystąpić 
przed kamerą. Niezbyt już zdro­
wy, 88-letni profesor zapropono­
wał, że wystąpi w Sali Matejkow­
skiej Zamku Królewskiego w War­
szawie. Wystawione są tam dwa 
obrazy Jana Matejki: .. Rejtan" 
i "Batory pod Pskowem", które 
zostały przez Lorentza sprowa-

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowsklej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

zapraszamy Czytelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

dzone z ówczesnej miejscowości 
Hain w Karkonoszach. Obecnie 
jest to Przesieka. 

W lipcu 1945 roku będąc w Je­
leniogórskiem, Stanisław Lorentz 
dowiedział się, że w swej wil­
Ii Wiesenstein mieszka Haupt­
mann. Nazajutrz po otrzymaniu 
tej wiadomości przerwał pracę 
przy odnajdowaniu zrabowanych 
przez hitlerowców polskich dzieł 
sztuki i odwiedził pisarza. Wieś, 
w której mieszkał Hauptmann, 
Agnetendorf, przekształcano już 

na polski Agnieszków, dziś jest 
to Jagniątków. Niestety, z pracy 
reżysera, zwłaszcza z relacji pro­
fesora, niewiele wykorzystano 
w niemieckim filmie. Ledwie 2 
minuty, choć materiału było nawet 
na 15 minut wartościowego doku­
mentu. Reżyser Matthias Blochwitz 
nie uznał nawet za stosowne 
pokazania fotografii Hauptmanna, 
jaką otrzymał Lorentz z odręczną 
dedykacją pisarza, dosłownie za 
to, .że dał mu rzecz najważniej­
szą W tych czasach - przywrócił 
mu spokój". Przypomnijmy, że to 
zdanie wypowiedział Hauptmann 
po otrzymaniu od Lorentza doku­
mentu stwierdzającego, że willa 
Wlesenstein jest pod opieką Rzą­
du Polskiego i nie podlega rekwi­
zycji. Inny fragment pracy Stando, 
kiedy dotarł do zdjęc I relacji ze 
spotkania z byłym dziennikarzem 
Władysławem Grzędzieiskim, któ­
ry również tuż po wojnie odwiedził 
Hauptmanna, w ogóle nie znalazł 
się w tym filmie. Na premierze 
w Neubrandenburgu zrobił się 
skandal. Po uroczystej projekcji 
filmu Stand o wstał i powiedział, co 
o tym sądzi. Dobitnie, o pomijaniu 
wkładu Polaków w powojenną 
pomoc Hauptmannowi. I nie przy­
siadł się do stołu dla oficjeli, bo 
nie tam było jego miejsce. Uznał, 
że skoro dotarł do Polaków, któ­
rzy w tamtych trudnych czasach 
wznieśli się ponad urazy, kiedy 
pamięć piekła jak sól , I w pierw­
szym roku po wojnie pomagali 
pisarzowi i jego domowi, to nie 
można takich rzeczy przemilczać. 
A on odszukał Polaków, którzy się 
na to zdobyli! Na tym polegała 
dalekowzroczność takich ludzi, 
jak Lorentz, jeleniogórski starosta 
Wojciech Tabaka. jego sekretarz, 
później student architektury Poli­
techniki Warszawskiej - Zdzisław 
Straszak i inni. Dlatego Stando 
uparł się, że jego dokumentacja 
filmowa nie może zaginąć. I tak 
powstały - ważne dla nas dwa 

dokumenty filmowe na ten temat -
najpierw "Hauptmann 1945-1946" 
a potem ,,7 i pół tygodnia". Nie 
chciałem polemizować z Blochwit­
zem. Chciałem swoją wiedzę, waż­
ną historycznie. filmowo uzupełnić. 
Stąd te dwa moje filmy. W imię 
historycznej prawdy - podsumo­
wywał Stando. 

To dzięki zachowanym i niezna­
nym wcześniej listom żony Haupt­
manna do Polaka Zdzisława Stra­
szaka, a także listowi pielęgniarza 
Hauptmanna Paula Metzkowa 
dowiadujemy się o problemach 
tego nietypowego w powojennej 
Polsce domu. Była to prośba 
o dostarczenie 60 ton koksu na 
ogrzanie willi, i to w czasach, gdy 
opału brakowało. Prośba, która 
nie wymaga komentarza. A jaki 
był finał? Interwencja studenta 
Straszaka u ministra Stefana Ję­
drychowskiego, jego zgoda a po­
tem osobisty nadzór Straszaka, by 
koks z wałbrzyskiej kopalni mógł 
dotrzeć do Agnieszkowa, poka­
zuje zaangażowanie Polaków. 
Mało tego, węgiel dostarczono 
za darmo, choć Tamara Straszak 
opowiadała w filmie, że Zdzisław, 
by wszystko pomyślnie załatwić, 
udał się do Wałbrzycha z dwiema 
skrzynkami wódki. Bo należało 
załatwić ciężarówki, którymi koks 
z Wałbrzycha dotrze do Agniesz­
kowa. Jak zauważał reżyser: listy 
nie stanowią dla dokumentalisty 
frapującego materiału, chyba że 
dociera on do takich listów. 

Z listów tych wiemy, że Straszak 
zabiegał przez prof. Lorentza 
o wystawienie w zrujnowanej 
Warszawie jednej ze sztuk Haupt­
manna, najchętniej "Tkaczy" . 
Odważny pomysł, pokazujący, jak 
przyszłościowo i dalekowzrocznie 
myślał. Pracując w Jeleniej Górze, 
później studiując w Warszawie, 
Straszak odwiedzał Hauptmanna 
kilkukrotnie. Długo rozmawiał, 
no i przez ministra Stefana Ję­

drychowskiego załatwił koks na 
zimę w zrujnowanej wojną stolicy. 

Z kolei w korespondencji Haupt­
manna do Straszaka jakże ważne 
jest ostatnie zdanie: W interesie 
obu naszych narodów I dla od­
budowy obu krajów pragnąłbym 
takiego zrozumienia i wzajemnego 
oddania, jakim obaj nauczyliśmy 
się nawzajem obdarzać. Pada ono 
5 grudnia 1945 roku . 

Dodajmy, że bogaty filmowy 
dorobek Roberta Stando i za­
chowana dokumentacja są dziś 
inspiracją do pracy Muzeum 
Miejskiego .,Oom Gerharta Haupt­
manna" w Jeleniej Górze. Dzięki 
jego filmom odnalezione zostały 
pamiątki i dokumenty po pisa­
rzu, które możemy dziś oglądać 
w naszym muzeum: zdjęcia z de­
dykacjami, listy z prośbą o pomoc 
czy darowane Polakom książki. 
Od dwóch lat czynna jest stala 
wystawa . Gerhart Hauptmann 
I Polacy 1945-1946", muzeum 
wydało nowe publikacje książ­

kowe na ten temat i pracuje nad 
kolejnymi, które są wielkim zasko­
czeniem, zwłaszcza dla turystów 
niemieckich, którzy tych faktów 
przez lata nie znali. 

Z wszystkich filmów Roberta 
Stando bije profesjonalizm twór­
czy, poparty głęboką Wiedzą, 

niemal detektywistyczną pracą 
badawczą i zgromadzoną doku­
mentacją. No i szczęście, które 
w tej profesji mieć trzeba, a Ro­
bert je mIał, gdy odkrywa się , 

a potem okiem kamery powraca 
do zdarzeń z przeszłości. Na ta­
śmie filmowej zarejestrował wielu 
świadków historii. Gdyby nie on, 
wielu spraw nigdy nie poznaliby­
śmy. Muzeum w Jagniątkowie pla­
nuje w maju podczas tegorocznej 
Nocy Muzeów zorganizować 
wieczór filmów dokumentalnych 
poświęcony zmarłemu 12 stycz­
nia br. reżyserowi. Robert Stando 
został pochowany 25 stycznia 
2022 roku w Warszawie na cmen­
tarzu Powązki Wojskowe. 

Janusz Skowrońskł 

. ) 
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Wyciąg z ogłoszeń numer 19/2022 i 20/2022 

\5J Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 
'--' l - --1 . Oznaczenie 1.. Ogłoszenie nr 1.9/2022. 

nieruchomości Działka numer 53/5 o powierzchni 0.0863 ha. obręb 0004. Cieplice IV. AM 3. 
księga wieczysta nr JG1J/00102313/0. położona w Jeleniej Górze przy uL 
Dworskiej. 
2. Ogłoszenie nr 20/2022. 
Działki numer: 317 i 318/2 o łącznej powierzchni 0.1993 ha. obręb 0012. 

,Sobieszów I. AM 8. księga wieczysta nr JG1J/00095646/0. polożone 
w Jeleniej Górze w rejonie ulic: Młyńskiej I Karkonoskiej • .-. - 1 - -2. Cena wywoławcza 1.. Działki numer: 53/5 - 200 000.00 zł 
2. Działek numer. 317 i 318/2 - 200000.00 zł 
do cen usr..lonych w przetargach doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3 . Przeznaczenie w pianie 1. zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. zabudowa mieszkaniowa 
zagospodarowania wielorodzinna. zabudowa usługowa 

2. zabudowa mieSzkaniowa Jednorodzinna. zabudowa mieszkaniowa 

- ~-

~ielorodzinna, tereny usłui! turystycznych 

4 . Termin i miejsce 6 kwietnia 2022 roku o godz_1.1°O. 

r-- przetargów Urząd Miasta Jelenia Góra. uL Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 

5 . WysokoŚĆ wadium 1. dla działki numer 53/5: 20000,00 zł 
2. dla działek numer: 3171318/2: 20 000.00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA. 97 116022020000 0000 60115681 
najpóźniej do dnia 31 marca 2022 roku. 
Oiidil ggl:s~.ulijoia wgłiiit~ i~st data U~lJiilDiiil [aS;bUDlsu baaJsS2We:KQ Mlaaal , -- - ---

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. t ' ~''''=j; 00'=_. , "<"0. ",''O" 'o .. m~~" """"<010,.".. ., - ""'rtY O',,"<"omo"" . -- --- -
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Jelenia 
Góra ul. Ptasia nr 2 - 3 . I piętro. pokój nr 221; tel. : 75175-4ó- 303Iub 75/75-46-304 oraz na stronie i.,ternetowej 
YJl::d.W oleruchpwogl leleojagQ! QI.. l="" co _ • 

Il!.i~· 'I~ft.EI ·EI".~'"""·.1i"1 .:. _....;".. p ~ :::...-- J/II' ,.,_ .. .....:- ............. -' -~"-I....~' 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Związkowiec" 
z siedzibą w Jeleniej Górze przy ul. Kiepury 53, tel. (75) 75-42-623 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie w 2022 r. następujących zadań: 

1. Remont schodów zewnętrznych przed wejściami do 2 i 3 klatki schodowej 
w budynku przy ul. Sygietyńskiego 17 w Jeleniej Górze. 

2. Wymiana central domofonowych analogowych na centrale cyfrowe otwierane 
kodem I za pomocą breloka zbliżeniowego oraz wymiana unifonów w lokalach 
mieszkalnych i zasilacza w budynkach przy ul. Kiepury 57, 65, 45A, 47A oraz 
Sygietyńskiego 17 w Jeleniej Górze. 

Warunki przystąpienia do przetargu oraz kryterium oceny ofert, szczegółowe 
zakresy robót, informacje dotyczące wadium i terminu związania ofertą, zawarte są 
w Specyfikacjach Warunków Zamówienia, które można pobrać ze strony internetowej 
Spółdzielni: - www.smzjeleniagora.pl lub odebrać w siedzibie Spółdzielni od dnia 
23.02.2022r. w godz. 8.00 - 15.00. 

Oferty należy składać do dnia 17.03.2022r. do godz. 1200 w sekretariacie 
Spółdzielni przy ul. Kiepury 53 w zaklejonych kopertach z nazwą zadania. 

Przetarg na roboty remontowe odbędzie się w dniu 17.03.2022r. o godz. 13.00, 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kiepury 53. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ "ZWIĄZKOWIEC" 
w Jeleniej Górze 

www.n 24 p 

ww.1. 24. 
Nr 8, 22 lutego 2022 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie art. 30 
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, zmiana: Dz. U. 
z 2021 r. poz.1834) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r.poz.1899, zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.81S) 
informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy RN.684S.03.04.2022 
i wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
RN.6840.2.3.2022. 

Wójt Gminy Stara Kamienica 
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy Stara Kamienica został wywieszony 
wykaz nr 01/22 i 02/22 - nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży. 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii Wojska 
Polskiego BA oraz na stronie www.powiatzgorzelecki.pl . dnia 
14 lutego 2022 roku wywieszony został wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego przeznaczonej 
do wynajęcia. 
Lokal użytkowy położony w Zgorzelcu przy ul. Bohaterów II 
Armii WP Ba o powierzchni użytkowej 54,00 m2, oznaczony 
geodezyjnie jako działka nr 1/6 AM-4 obręb VI Zgorzelec. 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P43-G 

NIERUCHOMOŚCI 

GARAŻ do wynajęcia 
ul. Wolności (Cieplice), 
721-661-946. P32-G 

LOKAL usługowy do 
wynajęcia: Kowary ul. 1 Maja 13 
(Starówka, parter). Powierzch­
nia 82 mikw. Dwa pomieszcze­
nia + zaplecze socjalne. Duże 
witryny. Tel.: 692-916-577. 

P107-K 

MOTORYZACYJNE 

TELEWIZJA hotelowa, MONT 
- SAT, 75-64-28-588. 

0519-G 
STUDIO Parkiet "Kor­

nik": cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 0545-G 

PROFESJONALN'E pranie 
dywanów, mebli- Karcher , 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dojazd, 
783-616-565. 0572-G 

ELEKTRYK, 693-355-889. 
0573-G 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0576-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

KUPIĘ każde auto, NAPRAWA maszyn do szy-
781-02-02-02, 601-251-066. cia, tel. 603-324-921. 

0459-G 0579-G 

KUPIĘ każde auto zdecydo- HYDRAULIKA - solidnie, 
wanle. Tel. 785-524-378. fachowo. 503-319-676. 

. 0583-G 
AUTO złomowanie, auto 

skup. Tel. 785-524-378. R E M O N TY m I e s z ka ń, 
0568-G 691-631-082. 0589-G 
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AKUMULATORY, oleje, 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290. 607-345-516. 

P18-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. P27-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

P28-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
NAPRAWA komputerów z 

dojazdem, 605-233-937. P65-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P69-K 

DEZYNFEKCJA, dezyn­
sekcja, deratyzacja, Monito­
ring obecności szkodników 
sanitarnych . Odstraszanie 
kun , www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P97-K 

LĘKARSKIE 

KUPIĘ każde auto, całe, po- ELEKTRYCZNE, hydraulicz- PSYCHIATRA - Ryszarda 
wypadkowe,693-82-82-83. ne,794-098-737. P1-G Czerniawska, specjalistyczna 

P19-G REMONTY,794-098-737. terapia nerwic i zaburzeń psy-
KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt P2-G chicznych . Jelenia Góra, pl. 

rolniczy, 535-135-507. P45-G PRALKO NAPRAWY, 603-83- Piastowski 30, ul. Cieplicka 
AUTO złomowanie, auto 54-83. P7-G 223/1. Rejestracja telefoniczna: 

skup, kupię każde auto, REMONTY tanio gwarancja, 693-583-915. 0555-G 
512-512-227. P55-K 509-924-523. PSYCHIATRA Bogusław 

SKUP aut wszystkie marki REMONTY 604 992 041 Zasępa . Porady, wizyty, odtru-
i modele osobowe, dostawcze, ' - - P11-G cia. Tel. 602-804-195. 0580-G 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P81-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO piecowe, liściaste 
- suche, 601-799-452. 

0587-G 
DREWNO kominkowe buko­

we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkurencyj­
ne ceny. Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. P96-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplekso­
we.pl,694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
ANTENY - naziemne, MONT 

- SAT, 602-810-896. 0517-G 
ANTENY - satelitarne, MONT 

- SAT, 602-810-896. 0518-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, 
gaz, solidnie, 604-922-815. 

P24-G 
HYDRAULlKA,721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P25-G 
OGÓLNOBUDOWLANE­

remonty, prace zewnętrzne, 
wewnętrzne , roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, 
elewaCje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397 -645. P31-G 

DACHY, rynny, obróbki, 
784-196-933. P36-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą , 
694-559-227. P37-G 

DACHY, 601-872-363. 
P38-G 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

ROLETY, żaluzje, okna, mon­
taż, naprawy, 604-460-139. 

0944-K 
DOCIEPLENIA budynków, 

elewacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, 

tel. 606-404-190. 0972-K 
ŚCINKA, pielęgnacja 

drzew z podnośnika, telefon 
517-799-703. 0976-K 

WSZYWKI P rzeciwal­
kOholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

VIAGRA, cialis , 601-960-
615, 605-405-855. P8-G 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig . Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron , 
mostów, extrakeje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro , 
pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P64-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary , 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-
99. Pełny zakres usług NFZ. 

P82-K 

PRACA 

EMERYT podejmie pracę 
jako elektronik, automatyk, elek­
tryk - upr. en. E. Kontakt: las@ 
wir.pl P48-K 

PRZYJMĘ do pracy murarzy, 
514-168-845. P72-K 

ZATRUDNIĘ elektrome­
chanika maszyn i urządzeń, 
886-666-896. P108-K 

ZATRUDNIĘ do profesjonal­
nej pralni, 886-666-896. 

P109-K 

OGŁOSZENIA 

Praca od zaraz! 

Dla Opiekunek 
i Opiekunów 

osób starszych w Niemczech 

Specjalista c~irurlii ogÓlnej 
Dr n,med,Marek Każmierc~k 
I ~ileczooedmtlP'Ztw.Xlu ~ tdoOOy cdlytu Alerro'OOt iinooJ 

'~oozalj~~ 

["'_~~~iiml 
Jelenia G6ra ul.Ogińskiego 4 "KUNIKA" 
__ ..:.;Po=nie=dzialek 16-17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 1~·11 
I ~ apletj II Rynki) ~om. 602635191 

~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbilniew 
Rudnicki 

przyjmuje: . 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.0Q.18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Pia~owski 30 • obok a~e~ 
Je enio Góra· CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 

zakres 
zabiegów 

JELENIOGÓRSKA firma w 
branży hydrauliki siłowej zatrudni 
osoby na stanowisko ślusarz­
monter. System pracy jedno­
zmianowy, atrakcyjne zarobki, 
możliwość rozwoju oraz szkoleń, 
miła I kameralna atmosfera pra­
cy. Przyuczamy do zawodu także 
doświadczenie ńie jest wymaga­
ne. Zgłoszenia wraz z CV prosi­
my kierować mailem na adres: 
marketing@gramet-hydro.eu lub 
dzwonić , 605-377-911 . P83-K 

HOTEL pracowniczny- Kar-
pacz, 603-622-848. P84-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę, 
młodego, pOjętnego­
wykształcenie średnie, 
886-666-896. P110-K 

RÓŻNE 

WYNAJMĘ stanowisko fry­
zjerskie i stylistce paznokci, tel. 
514-521-883. P41-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P12-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. P42-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. 0859-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101. P68-K 

• 
• 



• 
• 

( -? 

I ... 

• 
• 

( /I 

Młynek 
do kawy 

Tajemnice 
alkowy 

Po raz kolejny czescy znajomi zadziwili mnie swoimi opowie­
~clami. samo życIe. Tu częstym tematem rozmowy przy stole 
są do~ć intymne sprawy. Na przykład uzębienie. Kiedy~ kolega 
zapytał otwarcIe sąsiadki. dlaczego Jej mąt nie sprawił sobie 
nowych zębów. a przecież jest w sile wieku j w sumie. można 
powiedzieć. przystojny chłop . Sądziłam. że byliśmy w tamtym 
momencie u progu skandalu towarzyskiego, czułam fizycznie całą 
nlestosowno~ć sytuacJi I nadchodzące zażenowanie. Sąsiadka. 
jak gdyby nigdy nic odpowledziala:- Bo głupi jest! Ot, co. Bo/ się 
dentysty. Przystojniak w sile wieku dodał od siebie, żebym już nie 
przynosiła mu pOlskich kiszonych ogórków na spróbowanie, bo 
jednak ma z nimi problem. 

Kiedy poznajemy nową parę. często pada pytanie: - A jak się wła­
~ciwie poznaliście? Tu brylUje m6j czeski mąż. dodając coraz to nowe 
wątki i wersje. W zamian naw; znajomi przytaczają różne rodzinne 
historie. opowiadają o konfliktach. chorobach, stosunkach w rodzi­
nie. kto leczył się u psychiatry, kto przeszedł poważną operację, a to 
wszystko na pierwszym spotkaniu. 

Nie dalej jak w zeszłym tygodniu koleżanka poskarżyła się w towa­
rzystwie, co jej mąż robi w sypialni przed spaniem. Nie! Chyba śnię! 
- pomyślałam Chodziło o wzdęcia. Jej mąż w tym czasie spokojnie 
zajadal korniszony, a grupa chętnie podjęła temat. Zrobiło się nawet 
rubasznie, choć dla mnie zbyt duszno 

- /:.garstwo i przemilczanie kosztuje nas mnóstwo energii i jest 
wyratnym tródłem stresu. długotrwale kłamanie zagraża naszej 
wolności - zauważa czeski psychoterapeuta Sebastian James. 
- Zaufanie, przyjaźń i miłość nie może powstać bez szczerości 
i autentyczności - dodaje terapeuta 

Sebastian James proponuje wręcz stosowame radykalnej szczero­
~ci. dZlelefJle się wszystkim odczuciami i kłopotami: seks, finanse. 
zdrowie, gniew. wstyd i strach. Ludzie transparentni. Jak to określa. 
są wolni i szczęśliwsi. W Pradze dostępne są nawet kursy z rady­
kalnej szczerości (jak głOSi reklama: żadna ezoteryka I inne buJ/shit). 
Ależ, po co jetdzić do Pragi i płacić za kurs? Zapraszamy do Lhoty 
u Trutnova, sąsiedzi przeszkolą. wersja demo - gratis 

Marlena Kovarilc 

POZIOMO: 1) zawieszenie broni; 7) kuchnia okrętowa; 10) dolewane do kawy; 
11) mocuje opatrunek; 12) rój meteorów gwiazdozbioru Lutni; 13) " ... Force One", 
samolot z prezydentem. 14) przepływa przez Melbourne; 15) kotangens; 16) dawna 
stolica Niemiec; 18) kulą lub młotem na IgtLyskach; 21) najwyższy szczyt Mozambiku; 
22) drugie największe jezioro w Europie; 23) stolica Wenezueli: 26) Bolesław. dawny 
prezydent Polski; 30) pomieszczenie pod dachem; 33) lot samolotem; 34) znak ręką; 
35) część strzały; 36) dawny celtycki poeta i pieśniarz ; 37) mała kapusta; 41) jedna 
z faz KSiężyca ; 42) inaczej czujnik; 43) znawca jedzenia. 

PIONOWO: 1) kłujący kwiatek: 2) wywiadówka Inaczej; 3) pachnące do mycia; 
4) Budleja Dawida krócej; 5) amerykański stan z Atlantą ; 6) waluta Australii; 7) grecka 
wyspa. ki edyś Kerkyra; 8) spodnie do jazdy konnej; 9) jest nim kamień żółciowy ; 
16) stolica Azerbejdżanu ; 17) po dniu; 19) wypłaca renty I emerytury; 20) ciasto ze 
świeczkami; 24) wkład do ołówka : 25) lefce, paski do kierowania koniem; 27) kraj 
z Tel Awiwem; 28) pierwiastek Ru 29) atrybut słonia ; 30) szkło udające diament; 
31 ) ptLywódca gminy żydowskiej ; 32) "Oon ... "opera Verdiego; 38) rodzinne miasto 
Einsteina; 39) wyciskany z owoców; 40) zadrzewiony obszar . 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygraJlia pOwieść Fiodora Dostojewskiego 
"Zbrodnia Ikara". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 612022 
POZIOMO: 1) tramwaj; 7) hamulec; 11) oregano: 12) fartuch; 13) Natasza; 

14) NemeZIS; 15) awaria; 18) nitka; 21) Tokarczuk; 26) jabłko ; 28) omasta; 
29) Sztokholm; 33) KtLyś; 36) Albert; 40) bartnik; 42) stolica; 43) Romulus; 
44) widelce; 45) energia: 46) wiatrak. 

PIONOWO: 1) tafla; 2) aorta; 3) wnuki; 4) John, 5) ketmia: 6) marzec; 7) Hon­
siu; 8) metan: 9) Liszt; 10) chata; 16) wiatr; 17) Atos; 19) IRA; 20) Katar; 22) kit; 
23) rok; 24) zoo; 25) koma; 27) łzy ; 30) zabawa; 31) obrady; 32) hantle; 33) kosze; 
34) zboże 35) śnieg , 37) lampa; 38) ekler; 39) tasak; 41) krew 

HASlO: POLUB NAS NA FACEBOOKU 
Za prawidłowe rozwiązanie krzYżówkJ nr 612022 nagrodę· powleśt M. Prousta 

"W stronę Swanna" otrzymuje Marcin Suchta z JelenIej Góry. Prosimy o kontakt 
z redakCją. (ika) 
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Biesy. To trzeba przeczytać 
przynajmniej raz w życiu! 
Wielowątkowa, 
diaboliczna 
opowieść o tym, 
jak szlachetne 
idee indywidualnej 
wolności 
w umysłach 
ludzi na wolność 
niegotowych, 
kształtowanych 
w uściskach 
carskiego 
samodzierżawia, 

przeradzają się 
w idee nihilizmu, 
bezwładne 
rewolucyjne ruchy 
i terroryzm. 

Gęste od mrocznych emocJI, 
mieszaniny obłudy i szlachet­
ności, nienawiści i współczucia. 
niewinności I amoralnego cyni­
zmu są Biesy krzywym zwier­
ciadłem ówczesnych ~ jakże 
czasami aktualnych w opisanych 
postawach - Inteligenckich ma­
rzeń o ludzkiej utopII I proroczą 
zapowiedzią powstania stalinow­
skieJ wersji totalitaryzmu. 

Uwaga I Ola naszych Czytelników mamy Irzy egzemplarze tej właśnie ksiąfkl. ROZdamy je osobom, kt6re naj­
szybciej zatelefonują na relłaby)ny numar 75 75 247 81 wa wtorek, 22 lutego 2022 roku, po godzinla 13.00. 
Warunkiem otrzymania kslą~1 Jest pOliadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. reda 

J8KUPONNR 
Krzyżówka 8/2022 
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Nr a, 22 iutego 2022 

Sobotnia, bardzo trudna I niebezpieczna sytu­
aCja pogodowa (silna wichura, opady deszczu, 
niska temperatura powietrza), nie przestraszyły 

laureatów fotograficznego konkursu "Zobacz 
Ducha Gór". Do Szklarskiej Poręby dojechało 
1 O z 12 nagrodzonych, których prezentujemy na 
pamiątkowej fotografii. Zabrakło tylko usprawie­
dliwionych autorów, Katarzyny Preuss z Poznania 
I Grzegorza Truchanowlcza. Gorąco oklaskiwani, 
zadowoleni bohaterowie kulturalnego wydarzenia 
przybyli ze współmałżonkami i z przyjaciółmi. 
W Muzeum Dom Carla i Gerharta Hauptmannów 
było ciasno, nawet schody były zajęte, ale rado­
śnie, miło I sympatycznie. (5) 

Podobnie jak dwa lata temu goście honorowi finału konkursu NJ, wicestarosta 
karkonoski Jarosław Kotliński i zastępca prezydenta Miasta Jeleniej Góry Janusz 
Łyczko, mieli mi/y obowiązek wręczenia cennych nagród. Z tej roli znów wywiązali 
się znakomicie. Ponadto zyskali dodatkowy szacunek, gdyż przez całą uroczystość nie 
zdjęli z twarzy antycovidowych maseczek. Po części Oficjalnej obu samorządowców 
zalnteresowal sposób oceniania zdjęć. Był zbliżony do honorowania ... hollywoodzkimi 
filmowymi Oscarami. Każdy z jurorów w formie cyfrowej otrzymał zakodowane prace 
konkursowe. Jurorzy przyznawali punkty do nagród głównych, specjalnych i wyróż­
nień oraz typowali zdjęcia na wystawę (każde musiało znaleźć uznanie minimum 
czterech lub pięciu jurorów). O podziale nagród decydowało zsumowanie zdobytych 
punktów. Zdjęcia aż dziewięciu autorów głównych nagród (Ii - V). jury oceniło jed­
M~~. ~ 
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Ze względu na dużą ilość 
konkursowych, wartościo­
wych nagród, w kilku przy­
padkach pomocna, wręcz 
konieczna, okazała się 
rodzinna pomoc. Laureata 
drugiej i piątej nagrody 
oraz wyróżnienia Łukasza 
Mięgocia uratowali ciocia 
Renata i wujek Krzysztof 
Mlęgoć oraz bratanek 
Mateusz Młęgoć. Między 
sobą "rozparcelowali" na­
grody I pomogli je donieść 
do samochodu. 

(5) 

W podobnej sytuacji znalazł się główny laureat Daniel Koszela. Jemu 
w odbiorze wielu nagród za pierwsze i czwarte miejsce oraz wyróżnienie 
ochoczo pomogła jurorka, artystka fotografII. była wieloletnia szefowa 
Biura Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze, Nina Hobgarska. Nie za­
skoczyła jej Informacja. że Daniel jest z pokolenia fotografii cyfrowej I nie 
doświadczył klasycznej fotografii czarno - białej . Ostatnio Daniel kupił 
profesjonalne aparaty renomowanych firm Nlkon i Sony. Konkursowe 
nagrody zabrał do Piechowlc. gdzie mieszka od roku. Wcześniej , aż przez 
35 lat żył I pracowal w Szklarskiej Porębie: Jak sam potwierdza, sentyment 
do miasta pod Szrenicą pozostał. dlatego często tu przebywa. (5) 

Horoskop ..,~ -1~' 

~e-~~~~ 
DobrY tydzień na zmiany. Wyrzuć ze 

swojego telefonu numely. spod ktÓrYch 
nikt od dawna do Ciebie nie dzwonI. 
Okollcznoścl sprzyjają nowym flirtom 

IW;~;',~4\ 
Nowe znajomoścI mogą okazać się 

korzystne, a nawet pomóc Ci w kanerze. 
Możesz liczyć . że spotkanie przy drinku 
rozwląie ludziom języki i przyspieszy 
wazne dla Ciebie decyzje. 

BLlŻNIĘTA lA)1 Lr ), 
22V-~1V1 ~j 
W najbli2szych dniach wskazany 

spokój I opanowanie. Nie wszystko, 
co zaproponujesz, będzie się podobać. 
ale bądi wytrwały I konsekwentny. 
W weekend czeka Clę ważna rozmowa. 

~~22V1I~ 
Przypadkowe spotkanie sprawI. że 

nawet jeśli nie planowałeś weeken­
dowego szaleństwa. szybko zmienisz 
zdanie. Poczujesz przypływ energii 
I zapragniesz zaszaleć . 

lEW ,<.l~// 
23VII-22V1I1~ 
W rodZinie trochę zamieszania. Nie 

uczestnicz jednak w konfliktach. które 
Ciebie nie dotyczą. Łatwo będzie po­
wiedzieć komuś coś. czego się p6inleJ 
będzie źalowaio. 

PANNA -r-t 
23VIII-221X ~ 
Mimo bardzo optymistycznego 

nastroju nie uda Ci się w tym tygodniu 
uCiec przed różnymi zaleglościaml. Wyj­
dą na jaw ciekawe sprawy o których 
dawno zdążyleś zapomnieć. 

~~-~1ii?.1 
NajWYŻSZY czas na refleksje - trochę 

ostatnio namlesza/eś I pora to upo­
rządkować. Bliskie osoby mają trochę 
racji, a co najważniejsze, są obiektywne 
w swoich osądach. 

SKORPION~ 
23X-22X1 ~ 
W tym tygodniu przypilnuj zawo­

dowych spraw - ktoś może wpaść 
w panikę l trzeba będzie mu pomóc. 
Nie daj się tylko poganiać, ustal plan 
działania I swoje warunki. a wszystko 
będzie dobrze. 

~I.~~~I~E~t 
Rozważ wszystko spokOjnie, ale 

znaczące decyzje podejmuj dopiero 
w przyszlym tygodniu. W miłości zapo­
wiada się więcej spokOjU I jest szansa 
na uniknięcie kOI~rozumień. 

KOZIOROŻEC <> 
22 XII 20 I llf 

Motesz mieć wrażenie, że wszyscy 
wtrącają się w Twole sprawy I ko­
mentulą Twoje decyzje. Nie złość się. 
tylko ciesz się tym. że jesteś popularny 
i ważny. 

WODNI" ~ ~ 
20'-20" ~ 
Pojawi się szansa na wygraną 

w tludnej dla Ciebie spraWie I jest 
nadzieja. że ostatecznie tylko Ty na tym 
wszystkim zyskasz. Bądź dobrej myśli , 
a.le uważaj na Barana. 

RYBY ----.łt. ~- ~ ___ 
2011-201ll~ 
Masz przeł! dobą sympatyczny 

i praCOWity tydZień. więc nie pozwól, 
aby drobna sprzeczka wytrąciła Cię 
z równowagi. Wykorzystaj każdą okazję, 
aby szybko zalatwlć ważne sprawy. 
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Jeleniogórska organizacja ratuje katowa ne zwierząta 
< 

Dolnośląski Inspektorat Ochrony ZWierząt jest głosem tych, którzy sami o 
pomoc nie są W stanie poprosić. Każdego roku przeprowadzamy na terenie 
całego Dolnego Śląska tysiące interwencji, podczas których odbierane są 
skrzywdzone istoty. Pomagamy zwierzętom, które są głodzone i katowane 
przez swoich opiekunów. Wyrywamy je ze środowiska patologicznych 
nadużyć. zapewniamy im opiekę i wdrażamy konieczne leczenie. 
Równolegle szukamy im nowych domów adopcyjnych, a także inicjujemy 
administracyjne i karne postępowania w celu ukarania oprawców, biorąc w 
nich udział do zakończenia sprawy. Pod opieką Inspektoratu znajduje się 
ponad setka zwierząt domowych, gospodarskich oraz dzikich, w tym ponad 
40 czworonożnych emerytów, bez szans na przygarnięcie przez 
kogokolwiek. To z myślą o nich, w sercu Dolnego Śląska, pośród lasow, łąk 
i pastwisk, powstaje Ośrodek Ochrony i Ratownictwa Zwierząt. 

DIOZ nie odbiera zwierząt z różowych poduszek, a podejmuje 
najtrudniejsze interwencje. Ratujemy zwierzęta bez względu na 
konsekwencje, nie tylko od skrajnego marginesu, ale również od ludzi 
wpływowych w lokalnych strukturach. Nasza praca pokazała, że nad 
istotami słabszymi znęcali się rolnicy, urzędnicy, politycy, policjanci, 
restal!Jratorzy, czy biznesmeni, którzy często po odebraniu ich ledwo 
żywych czworonogów, stawiali się w świetle ofiar. 

Często odbierane przez DIOZ zwierzęta to wyłącznie zbędny element 
architektury podwórkowej. Psy konające na zardzewiałych łańcuchach, w 
rozpadających się budach, niewidzące czystych misek, nigdy nie leczone, 
zaniedbane, chore i cierpiące. Zwierzęta gospodarskie brodzące przez lata 
we własnych odchodach, w ciemnych komórkach, bez dostępu do światła 
dziennego. Miejsca, do których trafiają Inspektorzy DIOZ to prawdziwe, 
niewidoczne dla normalnych ludzi, kaźnie. 

. Stowarzyszenie działa wyłącznie dzięki ludziom. Nie otrzymujemy 
pomocy rządowej i gminnej z żadnej instytucji, choć wyręczamy je w 
zakresie ochrony zwierząt. W ciągu ostatnich 5 lat przywróciliśmy godność 
tysiącom zwierząt, obroniliśmy je w postępowaniach karnych, 
prowadzonych przed sądami, udowadniając tym samym, że działamy 
legalnie i nie kradniemy zwierząt, a ratujemy je zgodnie z polskim prawem. 
Jako jedyna na Dolnym Śląsku organizacja stworzyliśmy Ośrodek Ochrony i 
Ratownictwa Zwierząt, w którym już teraz współpracuje zespół lekarzy 
weterynarii, codziennie borykający się z najtrudniejszymi przypadkami 
rażących zaniedbań opiekuńczych. To dzięki Wam mogliśmy kupić 
najnowocześniejszą aparaturę ratującą życie Braci MniejSZYCh, uruchomić 
pierwszy i jedyny w Polsce AMBULANS dla zwierząt oraz rozpocząć 
tworzenie pierwszego Oolnojląs kiego Centrum Le czenia 
Interwencyjnego Zwierząt. 

To Ty Czytelniku piszesz historię 
każdej uratowanej istoty! 

DIOZ jest głosem tych, 
którzy sami o pomoc 

nie są w stanie poprosić. 
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